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خاورمیانهبازنشستگان

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

موافقت شورای نگهبان با افزایش سن بازنشستگی
حسینی معاون رئیس جمهور:

یمن اهل عقب نشینی نیست
سخنگوی شورای نگهبان از موافقت شورای نگهبان با 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان و مخالفت این شورا 

با مصوبه کاهش مدت سربازی خبر داد.
به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان یکشنبه در نشستی خبری به ارایه گزارشی از 
طرحها و لوایح بررسی شده توسط شورای نگهبان 
پرداخت و گفت: لایحه برنامه هفتم توسعه لایحه 
مفصل و مهم و اثرگذاری برای ۵ سال آینده کشور بود 
که حدود ۲۸۰ صفحه بود که ۱۰۰ صفحه بیشتر از برنامه 
ششم توسعه بود؛ برای برر سی این لایحه جلسات 
متعدی را در شورای نگهبان در این زمینه تشکیل 

دادیم.
وی با بیان اینکه کارهای کارشناسی فراوانی نسبت 
به این لایحه در شورای نگهبان صورت گرفت، افزود: 
جلسات و دیدارهای متعددی با برخی مسئولان از 
جمله رئیس جمهور و تعدادی از وزرا و معاونین و 
همچنین رئیس مجلس و اعضای کمیسیون تلفیق 
و نیز مسئولان عالی قضایی در صحن شورای نگهبان 

درباره برنامه هفتم توسعه برگزار شد.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: نظر نهایی شورا درباره 
برنامه هفتم به مجلس اعلام شد؛ در مواردی شورای 
نگهبان با اصل لایحه مشکلی نداشت اما نسبت به 
اجرا، قیودی باید ذکر می شد لذا با تاکید بر پذیرش 
اصل بسیاری از احکام، نسبت به برخی اجزا ابهاماتی 

مطرح شد.
طحان نظیف عنوان کرد: در فصل اول با عنوان رشد 
اقتصادی در بند ج ماده ۴ موضوع امکان استعلام 
برخط اشخاص مطرح شده بود که اصل حکم مورد 
تایید شورا بود اما جزئیات آن مورد اشکال فقهای 
شورای قرار  گرفت. همچنین درباره لزوم اطلاع رسانی 
ممنوع الخروخی به اشخاص پیش بینی شده بود که 

مورد تایید شورا قرار گرفت.
وی افزود: در فصل دوم لایحه برنامه که مربوط به 
اصلاح نظام بانکی است، ابهاماتی درباره برخی 
احکام مربوط به اصلاح ساختار بودجه وجود داشت 
که به مجلس اعلام شد. هم چنین درباره برخی احکام 
مربوط به مولد سازی دارایی های دولت نیز ابهاماتی از 

سوی شورای نگهبان مطرح شده است.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: در فصل مربوط به 
نظام مدیریت یکپارچه منابع آب، درباره برخی احکام 
مربوط به محصولات صادراتی پر آب بر ابهاماتی وجود 
داشت که به مجلس اعلام شد. در فصل چهاردهم 
مربوط به ارتقای نظام سلامت موضوع افزایش 
ظرفیت پزشکی تخصصی مطرح بود که نسبت به 
اصل آن ایرادی نبود اما نسبت به متن آن ابهاماتی وارد 
بود. همچنین حکم مربوط به الزام دولت به تغذیه 
شیر رایگان در مدارس مورد تایید شورای نگهبان قرار 

گرفت.
طحان نظیف گفت: بند الحاقی ماده ۱۱۴ که مربوط به 
انتقال سازمان ثبت به وزارت دادگستری بود، مغایر 

اصل ۱۶۰ قانون اساسی شناخته شد.
وی با اشاره به وضعیت بررسی لایحه عفاف و حجاب 
گفت: لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ 
عفاف و حجاب نیز پیشتر با ایرادات و ابهاماتی از سوی 
اعضای شورای نگهبان واقع شد که در صورت رفع آنها 
از سوی مجلس، مجددا توسط شورای نگهبان مورد 

بررسی قرار می گیرد.
به گزارش ایسنا، سخنگوی شورای نگهبان در ادامه 

درباره نظر شورای نگهبان درخصوص متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان گفت: حکم برنامه هفتم درباره 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان خلاف موازین شرع 
و قانون اساسی شناخته نشد و ظرف ۳ سال بازنشسته 

باید ۹۰ درصد حقوق شاغلین را دریافت کند.
وی درباره مصوبه کاهش مدت سربازی گفت: مصوبه 
کاهش مدت سربازی با ابهاماتی روبرو شد که به 
مجلس ارجاع داده شد.طحان نظیف در پاسخ به 
پرسش دیگری درباره نظر نهایی شورای نگهبان درباره 
برگزاری انتخابات الکترونیک گفت: جلسات متعددی 
در این زمینه برگزار شد و وزارت کشور پیشنهادات 
متعددی در این زمینه داشت که در جلسه اخیر شورای 
نگهبان با پیشنهاد این وزارتخانه در چارچوب قانون 
موافقت کرد. وی در پاسخ به پرسشی درباره عملکرد 
سامانه مردم ناظر اظهار کرد: این سامانه مربوط به ایام 
انتخابات است و هنوز گزارشی را دریافت نکرده است؛ 
به دنبال آن هستیم تا امسال بجز روز رای گیری، در 
ایام تبلیغات نیز این سامانه مورد استفاده قرار بگیرد.  
سامانه داوطلب مبنای ارتباطات ما با داوطلبان است و 
در ای دوره از انتخابات تمام تعاملات ما با داوطلبان از 

طریق این سامانه صورت گرفته است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخی درباره طرح 
انتقاداتی درباره نحوه اجرای تحقیقات محلی در 
خصوص بررسی صلاحیت ها اظهار کرد: اصل موضوع 
تحقیقات پیش بینی قانون است و پرسشهایی که در 
این پروسه پرسیده می شود بر اساس موازین قانونی 
است و افرادی که این کار را انجام می دهند آموزش 
هایی در این زمینه می بینند. این تحقیقات درباره افراد 
شناخته شده نیست بلکه برای افرادی است که شناختی 

از آنها وجود ندارد.
طحان نظیف در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره تاکید 
قانون انتخابات مجلس بر استفاده عادلانه داوطلبان از 
امکانات دولتی گفت: همه دستگاه ها بر اساس قانون 
باید فهرست امکاناتی که می شود از آن استفاده کرد را 
اعلام کنند و هیئت های استانی در این زمینه اقدام لازم 
را انجام دهند.وی در پاسخ به پرسشی درباره ادعای 
برخی جریانات سیاسی درباره رد صلاحیت از سوی 
شورای نگهبان به دلیل نقد دولت یا دستگاهی دیگر 
تاکید کرد: نه انتقاد از دولت و نه انتقاد از دستگاهها و نه 
انتقاد حتی از شورای نگهبان دلیل رد صلاحیت نیست 
و ما در میان تایید صلاحیت شدگان افرادی را داریم 
که مکرراً به شورای نگهبان انتقاداتی را وارد می کردند. 
الحمدلله تمام جریانات سیاسی در انتخابات حضور 
دارند و تعداد تایید صلاحیت شدگان بالاست و به این 
تعداد نیز اضافه خواهد شد. در بررسی صلاحیت ها 

هنوز مرحله اظهار نظر شورای نگهبان باقیست.
سخنگوی شورای نگهبان در توصیه هایی به جریانات 
اول  درجه  در  انتخابات  کرد:  تاکید  کشور  سیاسی 
یک امری ملی و نه جناحی و گروهی است و دارای 
ابعادی بین المللی و آثاری برای کشور است لذا همه 
جریانات سیاسی باید مسائل مربوط  به منافع ملی و 
اتحاد و انسجام را در عین وجود رقابت های انتخاباتی 
مورد توجه قرار دهند. همچنین احزاب و گروه ها باید 
کارنامه سوابق خود را به مردم ارائه دهند و برنامه های 
پیش روی خود را به مردم بگویند؛ اگر این اتفاقات 
بیفتد و در فضایی با رعایت اخلاق انتخاباتی رخ 
 دهد، فضا برای رقابتی گرم و پرشور و انتخابی آگاهانه  

فراهم می شود.

طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره اعلام اینکه 
فرصت برای بررسی صلاحیت ۳۰ درصد از کاندیداها 
فراهم نشده است؟ گفت: این موضوع در صحبتهای 
وزیر کشور درباره هیئتهای اجرایی مطرح شد و ارتباطی 
با شورای نگهبان نداشته است. اتفاقا ما اعلام کردیم 
که بخاطر اصلاح قانون انتخابات و فرصت بیشتری که 
قانون اعلام کرده بود، در همین انتخابات عدم احرازها 
کاهش چشمگیری صورت گرفته است. لذا آن ۳۰ 

درصد ارتباطی به شورای نگهبان ندارد.
وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره طرح انتقاداتی 
به هیئتهای نظارت درباره تایید صلاحیت افرادی 
که اعتبار نامه آنها رد شده یا رد صلاحیت وزیر سابق 
اطلاعات، اظهار کرد: شورای نگهبان بر مبنای اسناد و 
ادله اظهار نظر می کند. من عضو هیئت مرکزی نبودم 
اما می دانم که اعضای این هیئت بررسی های دقیقی 
داشتند. شورای نگهبان فرصتی یک ماهه دارد که 
در این فرصت بررسی های خود را توسط اعضا انجام 

خواهد داد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره 
مدت دایره زمانی مشارکت شورای نگهبان درباره 
داوطلبان انتخابات تاکید کرد: شورا ناظر انتخابات است 
و در تمام مراحل بر انتخابات نظارت دارد؛ این نظارت 
از مرحله پیش ثبت نام آغاز و تا روز اعلام صحت 

انتخابات مسئولیت نظارت عام را بر عهده دارد.
طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره امتیاز مورد 
نیاز آزمون خبرگان گفت: آنچه درباره علم و آگاهی 
درباره قانون مربوط به خبرگان آمده مشخصاً بحث 
اجتهاد است که تشخیص آن با فقهای شورای نگهبان 
است.وی در پاسخ به پرسشی درباره میزان احتمال 
تغییر وضعیت صلاحیت افراد گفت: اولویت ما در 
شورا بررسی شکایات افرادیست که صلاحیت آنها 
مورد تایید قرار نگرفته است. ممکن است در مواردی 
صلاحیت افراد در این مرحله تایید شود.سخنگوی 
شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت 
بررسی صلاحیت نامزدهای خبرگان رهبری گفت: 
آزمون های کتبی و شفاهی در  مورد داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان به پایان رسیده است و موضوع بررسی 
صلاحیت ها آغاز شده  است؛ ۴ بهمن زمان اعلام اولیه 
بررسی صلاحیت های نامزدهای انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری است.
طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره نظر شورای 
نگهبان درخصوص افزایش سن بازنشستگی تاکید کرد: 
مصوبه افزایش سن بازنشستگی خلاف موازین شرع 
و قانون اساسی شناخته نشد.وی در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه آیا بر اساس قانون عفاف و حجاب 
فردی بی حجاب جهت رای دادن به صندوق های 
رای مراجعه کند، مانعی برای او ایجاد می شود؟ تاکید 
کرد: حق رای در هیچ قانونی سلب نشده و حتی توسط 
دادگاه نیز سلب شدنی نیست. نباید موضوع حجاب 

موجب دو قطبی شدن در انتخابات شود.
سخنگوی شورای نگهبان در پایان در پاسخ به پرسشی 
دربار  نگهبان  شورای  در  شکایات  بررسی  درباره 
وضعیت صلاحیت داوطلبان با تاکید بر اینکه صرفا 
چند روز است که فرصت یک ماهه شورای نگهبان در 
این خصوص آغاز شده است، گفت: با اینکه چند روز از 
شکایات افراد در شورای نگهبان نگذشته  است تعدادی 
از عدم تاییدها و عدم احرازها به تایید تبدیل شده اند که 

جزییات آن بعداً اعلام می شود.

معاون رئیس جمهور گفت: آمریکا و انگلیس با تجاوز 
غیرقانونی به سرزمین یمن و بمباران مردم مقاوم این 
کشور، بدنبال تحت الشعاع قرار دادن شکست خود در 

غزه هستند.
به گزارش ایسنا، سید محمد حسینی در جمع اقشار 
مختلف مردم شهر کشکوئیه رفسنجان و بزرگداشت 
شهید سردار سلیمانی و شهدای حادثه تروریستی کرمان 
و تجلیل از سلحشوران یمن اظهار کرد: اگرچه ایستادگی 
مردم یمن در دفاع از مردم مظلوم فلسطین و غزه برای 
آنها هزینه دارد ولی نشان دادند که مردانه در این راه 
آماده جانفشانی هستند و ای کاش یک جو غیرت یمنی 
ها را دست اندرکاران برخی کشورهای عربی و اسلامی 
داشتند که حتی حاضر نیستند برای محکوم کردن 
جنایات صهیونیست ها، کالاهای آمریکایی و اسرائیلی 

را تحریم کنند.
 وی افزود: یمنی های غیور ثابت کرده اند که با اینگونه 
قلدرمابی ها مرعوب نمی شوند و اتفاقا با انگیزه و روحیه 
بالاتری به مقابله می پردازند همچنان که بلافاصله بعد 

از این حمله در فاصله ۷ دقیقه پاسخ دادند.
و  غیرت  روحیه  جمهور  رئیس  پارلمانی  معاون 
سلحشوری مردم یمن را مایه مباهات دانست و تصریح 
کرد: مردم غیور یمن که ۸ سال در مقابل ائتلاف عربی، 
عبری و غربی جانانه با دست خالی مقاومت و ایستادگی 
کرد و آنان را شکست دادند، بی تردید در رودررویی با 
دشمن اصلی و صحنه گردان محوری ائتلاف، نه تنها 
دچار تردید نمی شوند بلکه راهی را که در پیش گرفته 

اند مصمم تر ادامه می دهند.
 حسینی تاکید کرد: مردم یمن در دفاع از مردم مظلوم 
غزه اهل عقب نشینی نیستند و با همه وجود از آنها 
حمایت می کنند و با استمرار توقف کمک رسانی کشتی 
های رژیم صهیونیستی و کشتی هایی که کالا و تجهیزات 
نظامی به سمت سرزمین های اشغالی از مسیر دریای 
سرخ حمل می کنند، ضربه سنگینی بر صهیونیست 
ها وارد کرده اند. وی با بیان این که »حامیان رژیم 
صهیونیستی با ایجاد جبهه های جدید و بمباران مردم 
یمن تلاش می کنند ذهن افکار عمومی جهان را از 
شکست رژیم صهیونیستی در غزه و جنایت جنگی و 

نسل کشی این رژیم نامشروع منحرف کنند«،  تاکید 
کرد: هیچ مصیبتی در عصر ما مثل مصیبت مردم غزه 
نیست. استقامت و پایداری مردم غزه و حمایت شان از 
نیروهای مقاومت، غرورانگیز است و مردم دنیا را تحت 
تاثیر قرار داده است به نحوی که در ۹۰ روز اول جنگ 
غزه،  بیش از ۶ هزار تجمع و تظاهرات در کشورهایی 
غربی که غالبا دولت هایشان حامیان اصلی رژیم کودک 
کش هستند، علیه جنایات صهیونیست ها برگزار شده 
است. معاون رئیس جمهور تصریح کرد: بدون تردید 
بیداری ایجاد شده در بین مردم جهان، اجازه نخواهد 

داد که ظلم و ستم سلطه گران ادامه داشته باشد.
معاون رئیس جمهور در امور مجلس در ادامه با اشاره 
به بازدید خود از منزل تعدادی از شهیدان حادثه 
تروریستی گلزار شهدای کرمان اظهارداشت: این شهدا 
و خانواده هایشان معمولا از طبقات مستضعف جامعه 
هستند اما روح بلند و ایمان مستحکم دارند و به اینکه 
در راه اسلام و انقلاب شهید داده اند افتخار می کنند و بر 
ادامه راه شهیدان تاکید دارند و این روحیه رمز پیروزی و 

شکست ناپذیری ملت ایران است.
 حسینی با اشاره به این که »شهدای حادثه تروریستی 
کرمان دلدادگان و عاشقان حاج قاسم و مکتب این 
شهید بزرگوار هستند«، گفت: یاد حاج قاسم و قدم 
گذاشتن در راه این شهید به معنی بزرگداشت همه 
ارزشها و کمالات الهی است. سردار دلها کسی بود که 
اهل ایمان و عمل صالح بود و به مردم عشق می ورزید 

و خداوند نیز محبت او را در دلهای مردم قرار داد.
حسینی در بخش دیگری از سخنان خود به اهمیت 

انتخابات و مشارکت گسترده در آن اشاره کرد و با بیان 
این که »مردم کشکوئیه در نهضت اسلامی و دوران پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی در همه صحنه ها پیشتاز و 
حرکت آفرین بودند«، گفت: امروز تک تک ما وظیفه 
داریم دیگران را برای حضور و مشارکت فعال در 

انتخابات متقاعد کنیم.
معاون رئیس جمهور افزود: دشمن تمام توان خود 
را بکار گرفته است تا مردم را از مشارکت در انتخابات 
مایوس کند و در این راه حتی از اقدام تروریستی هم 
دریغ نمی کند. دشمنان به خوبی از نقش و تاثیر ملت 
ایران در معادلات منطقه ای و بین المللی آگاه هستند 

لذا به تکاپو افتاده اند تا ما را ضعیف نشان دهند.
 حسینی اظهارداشت: اگر دشمن احساس کند که ملت 
ایران ضعیف شده است قطعا به بحران سازی و ایجاد 
اغتشاش و بلوا روی خواهد آورد اما با حضور حداکثری 
می توانیم امنیت و اقتدار کشور را تضمین کنیم و البته 
این حضور موجب دلگرمی و تقویت جبهه مقاومت و 
مردم مظلوم غزه نیز می شود لذا حضور پررنگ مردم 

هم آثار داخلی و هم تبعات بین المللی دارد.
 معاون رئیسی در ادامه با اشاره به اهمیت معرفی 
و شناخت ویژگی ها و خصوصیات سردار سلیمانی 
اظهارداشت: سردار سلیمانی از یک روستای کوچک و 
خانواده مستضعف با تلاش و مجاهدت و خودسازی به 
چهره  بی بدیل جهانی تبدیل شد و توده های مردم اعم 

از مسلمان و غیر مسلمان به ایشان احترام می گذارند.
وی همچنین تصریح کرد: همانطور که رهبر فرزانه 
انقلاب فرمودند سردار سلیمانی نباید صرفا در یک 
فرد خلاصه کرد بلکه شهید سلمیانی یک راه، مدرسه 
و مکتب است و باید جوانان و نوجوانان را با ویژگی ها 
و روحیات سردار دلها آشنا کنیم چون مکتب سردار 
سلیمانی مدرسه انسان سازی است. سردار سلیمانی 
از ایمان و روحیه بالایی برخوردار بود و برخلاف برخی 
که تحت تاثیر تعریف اطرافیان دچار غرور و کیش 
شخصیت و در نتیجه اعوجاج و انحراف شدند با اینکه 
محبوب مردم بود اما هیچ گاه دچار توهم، تزلزل و غرور 
نشد و تا آخر در راه امام راحل و رهبری عزیز و مردم 

مقاوم ایران ثابت قدم بود.

تحلیل جمله از ادعای وزیر کشور مبنی بر موفقیت های اقتصادی دولت سیزدهم و پیوند آن با رقابت های انتخابات مجلس؛

JOMLEHُافت فشار مشارکت حداکثری

صفحه 02

ی
هر

ش
ی 

ین
فر

ازآ
ب

06

ی
رد

نو
ریا

و د
در 

بنا

05

یه
ما

سر

03
رئیس کل بانک مرکزی: 

سکه تمام جدید و بدون تاریخ
وارد بازار می شود

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران: 

آمار نوسازی در شهر تهران
نسبت به سال گذشته ۳ برابر شد

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

پنجره واحد خدمات
شد راه اندازی  بنادر  سازمان 

تأثیر منفی فشار اقتصادی و معیشتی بر میزان 
مشارکت تا حدی است که همین چند روز قبل، 
روزنامه کیهان از دولت سیزدهم خواسته بود طی 
دو ماه باقی مانده به انتخابات حرکتی به خود 
بدهد و چند طرح اقتصادی و معیشتی اجرا کند 
تا مردم راغب به مشارکت شوند اما وزیر کشور که 
مسئول برگزاری انتخابات است، ادعا می کند این 
دولت از نظر اقتصادی موفق بوده است و مردم 

نمی توانند این موفقیت ها را ببینند...

صفحه 03

  دستکاری مجلس
  برای جذب رأی یا
افزایش فشار مالیاتی؟
با اصلاحیه جدید مجلس همه حساب و کتاب های دولت به هم خواهد ریخت و قوه مجریه که 
در تامین افزایش ۱۸ درصدی مانده بود معلوم نیست از کجا قرار است افزایش ۲۰ درصدی 
را تامین کند. نگرانی جامعه اینجاست که دولت برای افزایش حقوق کارمندان مالیات 
آنها و عموم مردم را افزایش دهد و نهایتا به جای اینکه چیزی عاید جامعه شود به 
بهانه کمبود منابع برای افزایش حقوق، جیب عامه مردم خالی تر هم شود.

گزارش جمله به بهانه افزایش حقوق کارمندان به ۲۰ درصد؛ 

JOMLEH



تحلیل جمله از ادعای وزیر کشور مبنی بر موفقیت های اقتصادی دولت سیزدهم و پیوند آن با رقابت های انتخابات مجلس؛

 جانشین جدید وزیر دفاع 
منصوب شد

      وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حکمی 
سردار حجت الله قریشی را به عنوان جانشین جدید 
خود منصوب کرد.به گزارش ایسنا، طی مراسمی با 
حضور وزیر و رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت 
دفاع، معاونان و مدیران عامل سازمان های تابعه با قدردانی از 
سردار مهدی فرحی جانشین سابق وزیر دفاع با اهدای لوح، تقدیر 
بعمل آمد و سردار سرتیپ پاسدار سید حجت الله قریشی به 
عنوان جانشین جدید وزیر دفاع معارفه شد.همچنین با حکم وزیر 

دفاع ، سردار فرحی به عنوان مشاورعالی وزیر دفاع منصوب شد.

کنعانی در واکنش به نتایج انتخابات تایوان:
 ایران همواره حمایت خود را 

 از »اصل چین واحد« 
اعلام کرده است

      سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص نتایج 
انتخابات تایوان، گفت: جمهوری اسلامی ایران بار 
دیگر حمایت قاطع خود را از حق جمهوری خلق 
چین برای دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی 
خود اعلام می دارد.به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص نتایج انتخابات تایوان، 
اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران احترام به تمامیت سرزمینی و 
حاکمیت ملی کشورها را از مبانی سیاست خارجی خود می داند و 
در این چارچوب همواره حمایت خود را از اصل چین واحد اعلام 
کرده است.سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: در این راستا 
جمهوری اسلامی ایران بار دیگر حمایت قاطع خود را از حق 
جمهوری خلق چین برای دفاع از حاکمیت ملی و تمامیت 
سرزمینی خود و همچنین اتحاد مجدد چین بر مبنای توسعه 

مسالمت آمیز دو سوی تنگه را اعلام می دارد.

با صدور پیامی در فضای مجازی صورت گرفت؛
 اطلاعیه دفتر لاریجانی 

پیرامون نقش وی در انتخابات
      دفتر رییس سابق مجلس شورای اسلامی با انتشار پیامی 
در فضای مجازی توضیحات در خصوص اخبار مرتبط با 
وی ارائه کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، دفتر ای آقای 
علی لاریجانی با انتشار پیامی در فضای مجازی نوشت: 
متعاقب انتشار اخبار متفاوت مخصوصاً پیرامون نقش آ علی لاریجانی 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی که گاه همراه با گمان هایی از سر 
سیاست زدگی نیز بوده است، دفتر ایشان اعلام می نماید اینگونه 
حدسیات با هر نیتی، از صداقت برخوردار نیست و اخبار ایشان صرفاً از 
طریق larijanioffice@  و alilarijani_ir@  در توئیتر و تلگرام و نشانه ی 

Larijani_ir در اینستاگرام قابل پیگیری است.
دفتر علی لاریجانی

۲۳ دی ماه ۱۴۰۲

نشست مشترک فرمانده سپاه 
تهران بزرگ و رئیس پلیس پایتخت

      نشست مشترک فرمانده سپاه محمد رسول الله )ص( با 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ در راستای برگزاری کنگره 
ملی ۲۴ هزار شهید پایتخت برگزار شد.به گزارش ایسنا 
به نقل از سپاه نیوز، نشست مشترک سردار سرتیپ 
پاسدار حسن حسن زاده فرمانده سپاه حضرت محمد رسول الله )ص( 
تهران بزرگ با سردار سرتیپ دوم عباسعلی محمدیان فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ به میزبانی سپاه محمد رسول الله )ص( در 
راستای برگزاری کنگره ملی ۲۴ هزار شهید پایتخت برگزار شد.فرمانده 
سپاه حضرت محمد رسول الله )ص( در این نشست، اظهار کرد: کنگره 
۲۴ هزار شهید پایتخت که از دوم بهمن الی ۱۲ بهمن امسال به مدت 
۱۰ روز برگزار خواهد شد فرصتی است تا همکاری های بین فراجا و سپاه 
در جهت حفظ و ترویج یاد و نام شهدا دوچندان شود و بیش از گذشته 
صورت گیرد.سردار حسن زاده با اشاره به اینکه سمفونی این کنگره 
۲۹دی با حضور مسئولان مربوطه رونمایی می شود، افزود: سپاه تهران 
بزرگ آمادگی دارد تا در جهت معرفی شهدای نیروی انتظامی تهران 
بزرگ همکاری های دو جانبه ای را داشته باشد؛ به عنوان مثال جمع 
آوری و انتشار آثار مربوط به شهدای فراجا یکی از اقداماتی است که نشر 
۲۷ سپاه محمد رسول الله )ص( آمادگی انجام آن را دارد.فرمانده سپاه 
تهران بزرگ سپس به نقش نیروی انتظامی در برقراری امنیت مراسم 
و یادواره های شهدا اشاره و بیان کرد: یکی از برنامه هایی که در راستای 
کنگره ۲۴ هزار شهید پایتخت پیش بینی شده، برگزاری ۸۰ یادواره 
منطقه ای شهدای تهران است که در ۸۰نقطه برگزار خواهد شد؛ لذا 
تأمین امنیت اینگونه مراسم  توسط نیروی انتظامی می تواند در 

باشکوه تر برگزار شدن مراسم موثر باشد.

 شکراللهی:
 مردم صحنه انتخابات را 
خالی نخواهند گذاشت

     یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: 
حضور همه اجزاب و سلیقه های مختلف سیاسی در 
عرصه انتخابات، یکی از مولفه های اثرگذار در افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات است.منصور شکراللهی در 
گفت وگو با ایسنا، درباره مولفه های اثرگذار در افزایش مشارکت مردم در 
انتخابات، بیان کرد: مردم ما، مردمی بزرگ و نجیب هستند و قطعا در 
انتخابات شرکت خواهند کرد اما بهتر است که مشارکت مردم در 
انتخابات حداکثری باشد.وی ادامه داد: مقام معظم رهبری در 
دیدارهای اخیری که داشتند تاکید کردند که برای مشارکت حداکثری 
مردم در انتخابات باید همه احزاب و گروه های سیاسی به صحنه آمده 
و کمک کنند. رئیس جمهور نیز دیداری را با سران گروه ها و احزاب 
مختلف سیاسی در زمینه انتخابات برگزار کرد.این عضو کمیسیون انرژی 
مجلس اظهار کرد: نباید با نظام قهر کرد و همه باید پای صندوق های 
رای بیایند. باید تمام سلایق و گروه های سیاسی در صحنه انتخابات 
کاندیدا داشته باشند.نماینده مردم کهنوج در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه مشکلاتی در حوزه اقتصاد و معیشت مردم وجود دارد و 
دشمنان تحریم هایی را علیه مردم ما وضع کرده اند، تصریح کرد: 
دشمن ۴۳ سال است که تحریم را بر مردم ما روا داشته است و این 
تحریم ها بر معیشت مردم تاثیر می گذارد اما مردم ما نظام و انقلاب 
خود را دوست دارند و اینگونه نیست که به خاطر این مسائل صحنه 
انتخابات را خالی کنند.وی ادامه داد: مقام معظم رهبری فرمودند 
خطاب به مسئولان گفتند که اگر حتی نمی توانید مشکلات مردم را حل 
کنید به آنان احترام بگذارید. باید برای مردم احترام قائل شد. مسئولان 
و خادمان باید احترام و عزت مردم را نگه دارند.شکراللهی در پایان 
تاکید کرد: همه این مولفه ها در افزایش مشارکت مردم در انتخابات 
تاثیرگذار خواهد بود و مسئولان باید به این مولفه ها توجه داشته باشند. 
قطعا مشارکت حداکثری در انتخابات در حل مکشلات مردم موثر بوده 

و دشمنان را مأیوس خواهد کرد.
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کنفرانس بین المللی طوفان الاقصی و بیداری وجدان بشری

 رئیسی: فلسطین از مسئله اول جهان اسلام 
به مسئله اول جهان بدل شده است
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رئیس جمهور گفت: فلسطین موضوع مشترک بین همه مذاهب، فرقه ها و گویش ها 
در جهان اسلام است که امروز البته از مسئله اول جهان اسلام به مسئله اول جهان بدل 

شده است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح امروز یکشنبه در کنفرانس بین المللی 
»طوفان الاقصی و بیداری وجدان بشری« که به همت »مجمع تقریب مذاهب 
اسلامی« برگزار شد، با اشاره به فلسفه تشکیل این مجمع برای تحکیم اخوت اسلامی 
تصریح کرد: مجمع تقریب مذاهب اسلامی ضمن تلاش برای ارتقای احترام متقابل 
میان مذاهب و نیز تحکیم اخوت اسلامی، نهایتا به دنبال تشکیل امت واحده اسلامی و 
برقراری عدالت برای بشریت است.وی مهمترین مسئله امروز جهان اسلام را موضوع 
فلسطین دانست و افزود: امام خمینی )ره(  سال ها پیش از پیروزی انقلاب اسلامی 
مهمترین مسئله جهان اسلام را آزادی قدس شریف معرفی کرد و امروز این اجتماع 
به اعتبار پرداختن به مسئله اصلی و موضوع مشترک همه مذاهب، فرقه ها و گویش ها 
در جهان اسلام حائز اهمیت بسیاری است؛ مسئله ای که امروز علاوه بر جهان اسلام، 

مسئله اول جهان بشریت و همه وجدان های بیدار بشری است.
وی با اشاره به این که »امروز همه وجدان های آزاد و بیدار جهان متوجه مسئله فلسطین 
مظلوم و مقتدر است«، اظهار داشت: برای پرداختن به مهمترین موضوع جهان اسلام، 
به ویژه در نشست صاحبان اندیشه و فرهیختگان ابتدا باید تحلیل صحیحی از قضیه 
داشته باشیم. باید سابقه قضایا و آغاز روند اشغال و مظالم به ملت فلسطین را به دقت 
بررسی و مرور کرد.رئیس جمهور با بیان این که »از همان ۷۵ سال قبل که روند اشغال 
و کشتار سرزمین و مردم فلسطین آغاز شد، ۲ رویکرد در برابر این روند وجود داشت«، 
گفت: از همان ابتدا یک دسته افراد به دنبال ایستادگی و مقاومت در برابر مظالم رژیم 
غاصب صهیونیستی و حامیان او و دسته ای دیگر به دنبال سازش و کنار آمدن مقابل 
این ظلم و تعدی بودند.وی خاطرنشان کرد: رویکرد طرفدار سازش هیچ گاه به نتیجه 
نرسید چرا که طرف مذاکره و سازش او به هیچ وجه اهل پایبندی به میثاق و پیمان نبوده 
و نیست. اساسا یکی از ویژگی های جریان سلطه  ظالم و ستمگری که امروز بر جهان 
و بشریت ظلم می کند آن است که به پیمان شان وفادار نیستند. بیش از ۴۰۰ بیانیه، 
قطعنامه و مصوبه در عرصه بین المللی علیه رژیم صهیونیستی صادر شده که این 
رژیم همه را نقض کرده است.وی ادامه داد: در مقابل رویکرد و جریان مقاومت در 
لبنان، فلسطین، سوریه، عراق، یمن  و جای جای جهان اسلام شکل گرفت چرا که تنها 
راه در مقابل زیاده خواهی، ظلم و تعدی راه فقط مقاومت و ایستادگی می دانست. وقتی 
جریان ظالم منطق و مذاکره را برنمی تابد، تنها منطق در مقابل او ایستادگی و مقاومت 
است.رئیسی گفت: جریان مقاومت از آنچه در جمهوری اسلامی ایران و تحت رهبری 
امام راحل عظیم الشان ما اتفاق افتاد و ایستادگی این ملت در مقابل آمریکایی ها، 
غربی ها و حکومت دست نشانده آنها در این سرزمین جواب داد، الگو گرفت و لذا شاهد 
پیروزی های مکرر فلسطینیان و جریان مقاومت در برابر صهیونیست ها در جنگ های 
۳۳ روزه، ۲۲ روزه، ۸ روزه، ۲ روزه بودیم و امروز نیز رژیم صهیونیستی با وجود قریب به 
۱۰۰ روز جنایت نتوانسته به هیچ کدام از اهداف خود برسد و پیروز این میدان نیز قطعا 

فلسطینیان مظلوم و مقتدر خواهند بود و شکست از آن صهیونیست هاست.
وی در ادامه تحلیل رخدادهای فعلی در غزه و فلسطین افزود: برخی ها می خواهند 
اینگونه القا کنند که شروع رخدادهای جاری از هفتم اکتبر است، اما این تحلیل صحیح 
نیست؛ سابقه این رخدادها به ۷۵ سال جنایت و کشتار و ویرانی باز می گردد. از سوی 
دیگر رژیم صهیونیستی پاسخ دهد که چرا مردم کرانه باختری که تحت توافق به 
اصطلاح صلح هستند و مسلح نیز نیستند، در ماه های اخیر بیش از ۲۰۰ شهید داده اند.

وی با بیان این که »امروز دست برتر و حق متعلق به کسانی است که به مقاومت باور 
دارند و با خلاقیت و ابتکارات خودشان از ایستادگی با سنگ به مقاومت با موشک و 
پهپاد دست یافته اند«، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران بارها به شکل رسمی، 
با آوای بلند و بدون هیچ لکنت زبانی اعلام کرده که از جریان مقاومت و حق ملت 
فلسطین حمایت می کند. اساسا همه باید از کسانی که از هویت، دین، سرزمین و 
خانواده خود در برابر تجاوزگران دفاع می کنند، حمایت کنند.رئیس جمهور با تاکید بر 
این که »پاسخ ۷۵ سال اشغال، کشتار و ظلم، در وهله اول پایان اشغال و در وهله بعد 
مجازات و طلب خسارت از متجاوز است«، تصریح کرد: تداوم اشغال در هیچ مکتب 
حقوقی و نزد هیچ وجدان آزاده ای برای کسی مشروعیت و مالکیت ایجاد نمی کند. چه 
کسی می پذیرد که تداوم اشغال برای اشتغالگر حق مالکیت و مشروعیت خلق کند؛ 
تداوم اشغال فقط خسارت و کیفر تجاوزگر را بیشتر می کند.وی خاطرنشان کرد: هیچ 
کس با این نظر مخالف نیست که تداوم اشغال فقط مجازات و کیفر تجاوزگر را بیشتر 
می کند و هرگز برای او حق مالکیت و مشروعیت ایجاد نمی کند، اما برخی در محافل 
سیاسی زمزمه های دیگری می کنند. راه حل مسئله فلسطین فقط همان که است که 
جمهوری اسلامی ایران و رهبری معظم انقلاب اسلامی با افتخار بیان کرده اند؛ هر 
فلسطینی فارغ از دین،  مذهب و گویش خود یک رای داشته باشد و در فرآیندی کاملا 
دمکراتیک این رای را اعلام کند.رئیس جمهور در ادامه به نقش آمریکا به عنوان عامل 
و مباشر اصلی جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اشاره کرد و گفت: آنچه امروز بر علیه 

مردم مظلوم غزه در حال وقوع است با حمایت تسلیحاتی، مالی و سیاسی آمریکا و 
نظام سلطه صورت می پذیرد که نشان می دهد محور اصلی شرارت آمریکاست و رژیم 

صهیونیستی نقش بازوی اجرایی آمریکا و متحدانش را ایفا می کند.
وی با بیان این که »امروز خون شهدای غزه نقاب از چهره نفاق کشورهای غربی کنار زده 
و ماهیت اصلی نظام سلطه بر ملت های آزاده جهان بیش از پیش آشکار شده است«، 
تصریح کرد: امروز همگان دریافته اند که مدعیان حقوق بشر در عالم از جمله آمریکا نه 
تنها ارزشی برای حقوق انسان ها قائل نیستند، بلکه خود بزرگترین ناقضان حقوق بشر 

هستند و از این عناوین صرفا در جهت منافع خود استفاده می کنند.
وی به ماجرای کودک کشی و جنایت های فرعون برای جلوگیری از تولد حضرت موسی 
اشاره کرد و گفت: خدای متعال نه تنها موسی )ع( را حفظ کرد بلکه امت موسی را از 
درون حکومت فرعونیان شکل داد؛ دست انتقام الهی از میان امت موسی بیرون آمد 
و به حکومت فرعونیان پایان داد. این سنت الهی است و قطعا با این کودک کشی  
صهیونیست ها دست انتقام الهی از میان ملت فلسطین و امت اسلامی بیرون خواهد 
آمد و پایان رژیم صهیونیستی را رقم خواهد زد.رئیسی با اشاره به این که »خون شهدای 
فلسطین به ویژه کودکان مظلوم غزه موجب جهل زدایی از جهان بشریت شده است«، 
تصریح کرد: تردید نداشته باشید آنچه موجب بیداری وجدان بشری شده و مسئله 
فلسطین را به مسئله تمام عالم بشریت تبدیل کرده خونِ هزاران کودک مظلوم 
فلسطینی است که ظالمانه به دست رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند و امروز امت 
اسلامی وظیفه بسیار سنگینی به عهده دارد که این بیداری ایجاد شده در ملت ها را حفظ 
کند و ارتقا بخشد.وی به تلاش رسانه های غربی برای مخدوش کردن چهره مبارزان و 
مجاهدان فلسطینی اشاره کرد و گفت: تلاش بسیاری کردند تا این مجاهدان را که از 
خانواده،  وطن و دین خود دفاع می کنند، شرور جلوه دهند، اما امروز بر جهانیان روشن 

شده که مرکز همه شرارت ها در عالم، آمریکاست.
وی همچنین به شکست پروژه عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی در میان 
کشورهای اسلامی متأثر از مجاهدت ملت فلسطین اشاره کرد و گفت: در طول سال های 
گذشته رهبری معظم انقلاب اسلامی بارها نسبت به خطر پروژه عادی سازی روابط 
با رژیم جنایتکار صهیونیستی هشدار داده بودند و ذره ای از این مواضع عقب نشینی 
نکردند، بارها اعلام شد که عادی سازی روابط نه برای کشورهای منطقه و نه برای رژیم 
صهیونیستی امنیت ساز نیست و امروز به برکت مجاهدت ملت فلسطین کسی جرأت 
سخن گفتن از عادی سازی روابط با صهیونیست ها را ندارد و کشورهایی هم که به این 
خفّــت تن داده اند نمی توانند در مقابل ملت های خود، سر بلند کنند.رئیس جمهور 
ضمن تجلیل از حمایت شجاعانه و مقتدرانه ملت های قهرمان لبنان، سوریه، عراق و 
به ویژه ملت قهرمان یمن از ملت فلسطین، تصریح کرد: قطعا اگر امروز شرایط و زمینه 
فراهم باشد لشکرهایی از همه ملت ها برای دفاع از ملت مظلوم فلسطین آماده هستند.

وی رمز استقامت و پیروزی ملت فلسطین در برابر رژیم جنایتکار صهیونیستی را قدرت 
ایمان، اتکاء به خدا و اعتماد به داشته ها و توانمندی های شان عنوان کرد و افزود: امروز 
وظیفه تمامی فِرَق و مذاهب امت اسلامی دفاع جانانه از ملت قهرمان فلسطین با همه 
توان و ظرفیت است.وی در ادامه یکی از دلایل اصلی جرأت و جسارت رژیم صهیونیستی 
به ارتکاب جنایت علیه مردم مظلوم فلسطین را عدم اتحاد و انسجام میان امت اسلامی 
دانست و گفت: به راستی اگر امت اسلامی با هم متحد بودند، امروز شاهد این همه 
کشتار و ظلم علیه مردم مظلوم فلسطین بودیم؟ اگر از ابتدای اشغال سرزمین فلسطین 
هیچ گونه روابط سیاسی و اقتصادی با این رژیم برقرار نمی شد امروز چنین فجایعی را 
شاهد بودیم؟ و امروز همه کشورهایی که با این رژیم رابطه دارند باید به تاریخ و وجدان 
بشری پاسخگو باشند.رئیسی در ادامه با اشاره به تشکیل دادگاه بین المللی کیفری برای 
محاکمه رژیم غاصب صهیونیستی و تلاش این رژیم برای منحرف کردن مسیر محاکمه 
خود خطاب به حقوق دانان دیوان بین المللی کیفری گفت: اگر نتیجه اقدام شما منجر 
به صدور حکمی عادلانه شود، یقین بدانید سربلند خواهید بود و مورد تقدیر جامعه 
بشری قرار خواهید گرفت و اگر خدای ناکرده تحت تاثیر قدرت آمریکا و کشورهای غربی 
دست تان بلرزد پاسخگوی افکار عمومی نخواهید شد.وی تاکید کرد: انتظار این اجلاس و 
همه ملت های جهان صدور حکمی عادلانه از سوی این دادگاه است چرا که امروز طبق 
تعریف همه نظام های حقوقی جهان، اقدامات رژیم صهیونیستی از مصادیق آشکار 
جنایت علیه بشریت، جنایت جنگی و نقض حقوق بشر است.وی ضمن ابراز تأسف 
عمیق از انفعال، ناکارآمدی و عدم نقش آفرینی موثر سازمان های بین المللی از جمله 
سازمان ملل متحد، شورای امنیت، اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی در برابر 
جنایات رژیم صهیونیستی بر علیه ملت مظلوم فلسطین تصریح کرد: امروز انتظار 
امت اسلامی بلکه همه ملت های آزاده و آزاداندیش آن است که این سازمان ها از مسیر 
انفعال و بی عملی بازگشت کنند و وظایف خود در قبال ملت فلسطین را انجام دهند.

رئیس جمهور در پایان تاکید کرد: یقین بدانید پیروزی ملت فلسطین و نابودی رژیم 
صهیونیستی نوید الهی است، ممکن است برخی آن را بعید بپندارند اما به اعتقاد ما این 
امری قطعی و قریب است و انشاءالله همگی ما در دوره حیات خود نابودی رژیم غاصب 

صهیونیستی را مشاهده خواهیم کرد.

درحالی که کمتر از دو ماه تا انتخابات ۱۱ اسفند 
زمان باقی است شاهد هستیم فضای انتخاباتی 
در بستر جامعه، بی رونق است و حتی اعلام 
کاندیداهای نهایی نیز نتوانسته است فضا را 
در سطح جامعه به سمت رقابتی شدن پیش 
ببرد و هنوز احتمال مشارکت با درصدی نظیر 
دو انتخابات قبلی در سال ۱۳۹۸ و ۱4۰۰ بالا 
است و تحقق مشارکت حداکثری که همواره 
مورد تأکید رهبری و مدیران ارشد نظام بود در 

هاله ای از ابهام قرار دارد. 
صرف نظر از اینکه برخی رجال سیاسی نزدیک 
به جبهه پایداری، صراحتاً از مشارکت حداقلی 
دفاع می کنند، غالب طیف های سیاسی از 
اصولگرایان میانه رو، اصلاح طلبان میانه رو، 
کارشناسان سیاسی و همچنین مدیران ارشد 
نظام بر ضرورت تحقق مشارکت حداکثری 

تأکید دارند و همه را توصیه به آن می کنند.
طی سه ماه گذشته طیفه ایی که بر مشارکت 
حداکثری تأکید داشتند سه شاخه و شعبه شدند 
که در ادامه به بیان نکته اصلی هرکدام از آنان 
می پردازیم. گروهی از اصولگرایان شناخته شده 
تلاش داشتند همه را دعوت به مشارکت کنند 
و حتی از اصلاح طلبان نیز خواستند در فرایند 
نام نویسی پاپس نکشند و از شورای نگهبان نیز 
خواستند افراد و گروه های سیاسی که در داخل 
نظام و کشور فعالیت دارند اما جزو جریان 
منتقد دولت هستند را ردصلاحیت نکنند تا تنور 

انتخابات گرم شود و مشکل اُفت فشار مشارکت 
که در دو انتخابات پیشین رکورد زد، حل شود و 

رغبت جامعه به رقابت افزایش یابد.
گروهی دیگر از طیف اصولگرا و به ویژه مدیران 
دولت سیزدهم و جریانات همسو با دولت 
رییسی، بدون توجه به این که مشارکت امری 
فرایندی است و با دستور و ادعاهای پشت 
تریبونی، محقق نخواهد شد، تلاش کردند 
به زعم خود با جهاد تبیین گره کور مشارکت 
را باز کنند و فشار خون آن را -دستِ کم تا ۱۱ 
اسفند- بالا نگاه دارند و تلاش کنند فضا را 

رقابتی نشان دهند.

این مدیران دائماً از برنامه دشمن برای کاهش 
مشارکت گفتند و تلویحاً افرادی که قصدی برای 
رأی دادن ندارند را متهم به همراهی با دشمنان 
کردند. البته ممکن است دشمنان و بدخواهان 
نیز از مشارکت پایین مردم خوشحال شوند 
و سود ببرند اما مشکل اینجاست که آنچه که 
بیش از هرچیزی مردم را نسبت به مشارکت، 
بی اعتنا کرد نه برنامه دشمن که بی برنامگی 

دولت مردان درحوزه اقتصاد و معیشت است.
این مدیران و سیاست مداران یا نمی دانند 
یا دوست ندارند که بدانند و یا این که اساساً 
عقل شان تا بدانجا نمی رسد که مشارکت بالا، 

نیاز به انگیزه دارد و دلیل می خواهد و اگر از 
انگیزه و دلیل حاصل نشود، جامعه تمایلی به 
مشارکت نخواهد داشت و مانند دو انتخابات 

گذشته »مشارکت حداقلی« رخ خواهد داد.   
یکی از این افراد، احمد وحیدی وزیر کشور 
دولت سیزدهم است که در همایش مدیران 
روابط عمومی استانداری های سراسر کشور که 
در سالن پیامبر اعظم وزارت کشور برگزار شد، 
گفت: دشمن تلاش دارد مشارکت به حداقل 

ممکن تقلیل یابد.
وزیر کشور در همین نشست مدعی شد: دولت 
خوبی  بسیار  عمکرد  اقتصادی،  بخش  در 
داشته و برخی طرح ها که ۱۵ تا ۲۰ سال معطل 
مانده بود، در حال اتمام یا در این دولت به 
اتمام رسیده است و کشور نرخ رشد اقتصادی  
مطلوبی داشته است اما این اخبار خوب در 

لابه لای مسایل حاشیه ای گم می شود.
به باور ما خطای تحلیلی وزیر کشور در همین دو 
بند آشکار است که در شرایطی که عامل اصلی 
بی انگیزگی مردم، فشار اقتصادی و رکود در 
کسب و کارها و ناترازی در دخل و خرج است، 
وزیر کشور ادعا می کند مشکلی وجود ندارد اما 
مردم سرگرم مسائل حاشیه ای می شوند و این 

اتفاقات خوب معیشتی را نمی بینند.
این گونه اظهارنظر به نوعی توهین به شعور 
مردم است و در وضعیتی که برابر آمار مراکز 
رسمی همین دولت، خط فقر و قیمت مسکن 
و اجاره بها و افزایش قیمت در خوراکی ها از 
گوشت قرمز و گوشت ماهی تا میوه و سبزیجات، 
در همه 44 سال اخیر، سابقه نداشته است، وزیر 

کشور به جای این که مانند برخی ائمه جمعه با 
مردم صادق باشد و اعتراف کند که مشکلات 
اقتصادی زیاد است و از مردم دعوت کند 
به خاطر انسجام سیاسی در انتخابات  مشارکت 
کنند، با این جملات ناخواسته به شعور افکار 
عمومی توهین می کند  و آنچه که مردم با 
گوشت و پوست خود لمس می کند را منکر 
می شود و در ادامه سخنان خود به شیوه ای 
آمرانه بر ضرورت مشارکت حداکثری تأکید 
می کند. آن اندازه که این نحوه نگاه وزیر کشور 
و برخی سیاسیون دولتی بر مشارکت اثر منفی 
خواهد گذاشت، طرح و توطئه های دشمن 

نخواهد گذاشت. 
تأثیر منفی فشار اقتصادی و معیشتی بر میزان 
مشارکت تا حدی است که همین چند روز قبل، 
روزنامه کیهان از دولت سیزدهم خواسته بود 
طی دو ماه باقی مانده به انتخابات حرکتی به 
خود بدهد و چند طرح اقتصادی و معیشتی 
اجرا کند تا مردم راغب به مشارکت شوند اما 
وزیر کشور که مسئول برگزاری انتخابات است، 
ادعا می کند این دولت از نظر اقتصادی موفق 
بوده است و مردم نمی توانند این موفقیت ها 

را ببینند.  
نکته آخر این که حتی اگر گروه های اصلاح طلب 
در  می کردند  پیدا  اجازه  دولت  منتقدان  و 
انتخابات ۱۱ اسفند مشارکت حداکثری داشته 
باشند نیز موجب افزایش فشار خون مشارکت 
نمی شد مشخصاً به این دلیل که اوضاع 
اقتصادی و معیشتی کشور به بدترین سطح 

خود در همه 44 سال گذشته رسیده است. 

جمله 
سرویس سیاسی

امیر سرتیپ خلبان هادیان گفت: این دوره از 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در موقعیتی 
برگزار می شود که جمهوری اسلامی ایران با 
برابر  پایداری در  و  پیمودن مسیر مقاومت 
فشارهای توام جهانی، به یکی از قدرت های برتر 
منطقه راهبردی غرب آسیا تبدیل شده و امروزه 
شاهد افزایش عمق راهبردی نظام مقدس 

جمهوری اسلامی هستیم.
به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر سرتیپ 

فرمانده  جانشین  هادیان،  مهدی  خلبان 
نیروی هوایی ارتش در جمع کارکنان نیروی 
هوایی ارتش با اشاره به نقش مجلس در 
جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: مجلس 
در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از 
اهمیت ویژه و بالایی برخوردار است و محور 
 مهم تصمیم گیری ها و قانونگذاری محسوب 
می شود.جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش با 
تاکید بر اینکه انتخابات مظهر شعور سیاسی یک 

ملت است و حضور در انتخابات موجب تقویت 
پایه های نظام می شود، افزود: انتخابات در نظام 
مردم سالاری دینی، از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است و با سازوکاری که دارد می تواند مانع از 

انحرافات مختلف در یک نظام سیاسی  شود.
امیر سرتیپ هادیان اضافه کرد: این دوره از 
انتخابات مجلس شورای اسلامی در موقعیتی 
برگزار می شود که جمهوری اسلامی ایران با 
برابر  پایداری در  و  پیمودن مسیر مقاومت 

فشارهای توام جهانی، به یکی از قدرت های برتر 
منطقه راهبردی غرب آسیا تبدیل شده است 
و امروزه شاهد افزایش عمق راهبردی نظام 

مقدس جمهوری اسلامی هستیم.
وی با اشاره به بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی)مدظله العالی( درباره انتخابات گفت: 
معظم له فرمودن؛ همه وظیفه دارند زمینه یک 
انتخابات پرشور را فراهم کنند، از این رو همه ما 

وظیفه داریم برای این مهم تلاش کنیم.

جانشین نیروی هوایی ارتش با اشاره به نقش 
دشمن در ناکارآمد جلوه دادن دولت و نظام 
درکشور اظهار کرد: دشمنان ایران اسلامی می 
خواهند با ایجاد ناامنی، بحران ها و دعواهای 
حزبی، دولت و نظام را ناکار آمد و ضعیف 
جلوه دهند و همچنین از طرفی قصد دارند 
دستاوردهای نظام را کم رنگ جلوه دهد، اما 
برگزاری انتخابات زمینه ساز امید و نشاط سیاسی 

در کشور می شود.

جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش:

شاهد افزایش عمق راهبردی نظام جمهوری اسلامی هستیم

JOMLEH

یادداشت سردبیر

ادامه بلاتکلیفی در اقتصاد ایران؛ 

 حمله تمام عیار بازار سیاه 
به وعده های انتخاباتی رئیسی 

بازارهای مختلف در ایران بیش از یکسال است که وارد وضعیت 
بلاتکلیفی شده است. خرید و فروش وارد رکورد نسبی شده و روند 

سرمایه گذاری های جدید تقریبا متوقف یا به شدت کم شده است.
اقتصادی  توسعه  برای  عنصر  مهم ترین  کارشناسان  اعتقاد  به 
پیش بینی پذیر بودن سیاست ها است. اگر اقتصادی پیش بینی پذیر نباشد 
طبیعتا بخش مولد اقتصاد متناسب با ظرفیت، کار نخواهد کرد. از این 
نظر دولت ابراهیم رئیسی یکی از ناکام ترین دولت هاست. معلوم نیست 
سیاست های کلان  اش چیست و از سوی دیگر هر روز یک تصمیم تازه 
ابلاغ می شود که نسبتی با سیاست های کلان ندارد. همچنین بخش های 
مختلف دولت خود را صاحب ایده می دانند و گفت وگوهای رسانه ای آنها 
نشان گدهنده تنوع بالای راهکارهای مختلف است که گویا از یک الگوی 
واحد پیروی نمی کنند. از طرف دیگر یک سیاست بارها تغییر می کند و 
به همین خاطر اقتصاد نمی داند دست فرمان واقعی دولت به کدام سو 

می رود تا بتواند طرحی بلند مدت را فراهم آورد.
اقتصاد ایران در سال های گذشته با مشکلات داخلی و خارجی بسیاری 
روبه رو بوده و این مشکلات به مرور زمان توان کشور را در برابر چالش ها تا 
جایی کاهش داده است که اکنون با هر اتفاقی تمام بخش های اقتصادی 
کشور تحت تاثیر قرار می گیرد. در چنین شرایطی اقتصاد غیرقابل 
پیش بینی می شود و از سوی دیگر فعالان اقتصادی نیز به دلیل غیرقابل 
پیش بینی بودن اقتصاد نمی توانند چشم انداز مشخصی از آینده داشته 
باشند. این وضعیت بدون شک تبعاتی را برای کشور به همراه خواهد 

داشت، عدم توسعه اقتصادی از جمله همین تبعات است.
نگاهی کلان به وضعیت اقتصادی کشور نشان دهنده افزایش سهم 
سیاست در اقتصاد است که بازار مکاره دلالی را پر رونق و تولید واقعی 
را به حاشیه می راند. به علاوه سیاست های انحصاری نظیر آنچه در بازار 
خودرو دیده می شود یا اتفاقی که در ماجرای چای دبش رخ داد پیشاپیش 

شکست خورده است و تنها عده خاصی را منتفع می کند.
به گفته اقتصاددان ها دلال های سیاسی در این بازار سیاه بیشترین 
منفعت را می برند. از یک سو بیشترین سود ناشی از رانت را به خود 
اختصاص می دهند و از سوی دیگر به دلیل بی ثباتی حاصل از عملکرد 
خودشان، اقدام به فرار سرمایه از کشور می کنند. همین باعث می شود 
هیچ سرمایه گذاری تن به کارهای تولیدی  منجر به اشتغال زایی نمی دهد. 
زیرا اگر سرمایه گذار هر سه ماه یک خودروی ثبت نامی هم بتواند بگیرد، 
و سپس در بازار بفروشد، بی دردسر در یک سال سرمایه اش را چند برابر 

کرده است.
بنابراین می بینیم فقط همین سیاست دولت درباره حفظ انحصار 
خودروی داخل و شکل ندادن به بازار آزاد و رقابتی در یک حوزه، 
چگونه دومینو وار در دیگر حوزه ها مشکل آفرین شده است. ضمن 
بازار  این  نیز در  بین المللی  توافقات  و  نکردن برجام  این که حل 
سیاه و دلالی دامن می زند. اقتضاء بازار بین المللی شفافیت مالی 
سرمایه گذار  برای  فرصت ها  از  استفاده  و  اقتصاد  در  فضا  ایجاد   و 
تولیدی است. از این منظر با کوچک ترین توافق و کاهش تنش  خارجی، 
می توان بلافاصله از تاثیر مستقیم آن بر بهبود شرایط اقتصاد داخلی 
سود برد. آنچه کتمان ناپذیر می نماید این است که ادامه این سیاست ها 
تناسبی با شعارهای انتخاباتی ابراهیم رئیسی ندارد و درست نقطه مقابل 
آن حرکت می کند. این روند نه تنها کمکی به پیش بینی پذیری اقتصاد 
کشور نخواهد کرد، بلکه نهایتا به زیان دولت تمام خواهد شد، چرا که بازار 
سیاه را رونق می بخشد که از قضا دست مالیات بگیر دولت را خالی تر از 

همیشه می کند.

ملیحه منوری
سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول
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 تقویت هوشمندسازی
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رئیس شورای شهر تهران خبر داد؛
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صفحه 0٤

باحمایت دولت؛

شتاب در ساخت خانه های طرح نهضت ملی

رئیس کل بانک مرکزی:

 سکه تمام جدید و بدون تاریخ
 وارد بازار می شود

 توسط بانک مسکن
 انجام شد؛

تامین اعتبار ساخت 
 و نوسازی بیش از
  ۴ هزار خانه
 زلزله زده خوی

بانک مسکن استان آذربایجان غربی تا دیماه سال جاری بیش از دو هزار و 4۰۱ میلیارد ریال بودجه ساخت و نوسازی چهارهزار و 5۲4 واحد 
مسکونی تخریب شده در جریان زلزله شهرستان خوی اختصاص داده است. به گزارش پایگاه خبری استانی بانک مسکن- هیبنا ؛ مدیرکل 
بنیاد مسکن استان آذربایجان غربی در دیدار با خلیل ایمانی مدیر شعب این استان با اشاره به فعالیت های بانک مسکن در راستای عمل 
به مسئولیت اجتماعی خود گفت: بانک مسکن در بخش تامین مالی نوسازی و مقاوم سازی خانه های مسکونی مناطق زلزله زده شهری و 
روستایی خوی در مقایسه با سایرنهادهای مرتبط پیشگام بوده و حتی بیش از ظرفیتهای خود عمل کرده است. ایمانی مدیر شعب این استان 
نیز با بیان اینکه بیشترین تسهیلات پرداختی برای تعمیر و بازسازی واحدهای مسکونی شهری و روستایی شهرستان خوی پرداخت شده است، 
گفت: مابقی تسهیلات نیز به احداث و تکمیل واحدهای مسکونی شهری و روستایی، احداث جایگاه دامی و تامین لوازم معیشتی اختصاص 
داده شده است. به گفته وی، بانک مسکن تاکنون از میان ۱۰هزار و ۷۷6 واحد مسکونی استان آذربایجان غربی که به این بانک در قالب طرح 
نهضت ملی معرفی شده قرارداد تامین مالی 6 هزار و 645 واحد به ارزش ۲۰ هزار و ۳۸ میلیارد ریال را منعقد کرده است. همچنین برای 

ساخت 6 هزار و ۲۲۲ واحد مسکونی طرح نهضت ملی تسهیلاتی به میزان ۱۱ هزار و 64۰ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شده است.
دبیر انجمن تولیدکنندگان و 
تامین کنندگان برنج خبر داد؛

جبران کسری برنج 
مورد نیاز بازار تا 

پایان سال
کشاورز، دبیر انجمن تولیدکنندگان 
و تامین کنندگان برنج گفت: بنابر 
اعلام مسئولان وزارت جهاد ۳۰۰ هزار تن 
کسری برنج مورد نیاز تا پایان سال وارد 

می شود.
مسیح کشاورز با بیان اینکه محدودیتی در 
ثبت سفارش برنج نداریم، گفت: بنابر 
آمار از ابتدای سال ۷۰۰ هزارتن برنج وارد 
شده که طبق برنامه وزارت جهاد تا پایان 

سال ۳۰۰ هزارتن دیگر باید وارد شود.
او با بیان اینکه ماهانه ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزارتن 
است،افزود:  نیاز  مورد  خارجی  برنج 
براین اساس سالانه یک میلیون و ۲۰۰ 
هزارتن حداقل باید واردات انجام شود 
که بدین ترتیب مدنظر ما واردات ۵۰۰ 
هزارتن برنج تا پایان سال است، اما 
وزارت جهاد بدلیل برآورد ۲ میلیون و 
۵۰۰ هزارتن تولید داخل معتقد است که 
واردات ۴۰۰ هزارتن برنج تا پایان سال، 

بازار برنج داخل را به رکود می کشاند.
کشاورز ادامه داد: پیشنهاد انجمن به 
مسئولان وزارت جهاد آن است که بازار را 
بدقت رصد کنند و در صورت عدم تولید 
۲ میلیون و ۵۰۰ هزارتن برنج در داخل 
یا افزایش قیمت برنج ایرانی نسبت به 
تامین ارز ۵۰۰ هزارتن برنج اقدام کنند تا 

مشکلی در تنظیم بازار رخ ندهد.
تامین  و  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر 
کنندگان برنج افزود: با توجه به گرانی 
برنج ایرانی در سال های گذشته بخشی از 
تقاضای سطح متوسط جامعه به سمت 
برنج خارجی سرازیر شد که با ایجاد 
ایرانی و کاهش  بازار برنج  تعادل در 
قیمت دیگر بخش متوسط جامعه به 

سمت خرید برنج خارجی نمی آیند.
او از افزایش قیمت برنج جهانی خبر داد 
و گفت: قیمت جهانی برنج خارجی ۱۰ تا 
۱۵ درصد افزایش داشته است که دولت 
با اتخاذ تمهیدات در نظر گرفته به تجار 
اعلام کرد که مذاکرانی با تجار هندی و 
پاکستانی داشته باشند و همواره ما نگران 
افزایش قیمت های جهانی بالای ۲۰ 
درصد بودیم، اما افزایش قیمت ها در 

محدوده ۱۰ تا ۱۵ درصد است.
هرکیلو  قیمت  اینکه  بیان  با  کشاورز 
برنج هندی در محدوده ۴۰ هزارتومان و 
پاکستانی بالای ۵۰ هزارتومان بود، گفت: 
هم اکنون ۱۰ تا ۱۵ درصد بر قیمت های 
مبدا اضافه شده که به همان نسبت 
قیمت برنج برای مصرف کننده تغییر 

داشته است.

 رئیس شورای شهر تهران
 خبر داد؛

سفر زاکانی به چین 
برای انعقاد قرارداد 
۲۰۰۰ اتوبوس برقی

چمران، رئیس شورای شهر تهران 
از سفر شهردار تهران به چین تا 
پایان هفته جاری برای انعقاد قرارداد 
برقی  اتوبوس  دستگاه   ۲۰۰۰ خرید 
پایتخت خبر داد.  مهدی چمران پیش از 
علنی  جلسه  دویست وهشتمین  آغاز 
تهران در جمع  اسلامی شهر  شورای 
خبرنگاران گفت: در جلسه امروز ابتدا 
شهردار تهران با حضور در صحن شورا 
گزارشی از شنبه های امید و افتخار و آنچه 
که در سال جاری توسط شهرداری رخ 
داده است ارائه می کند و پس از آن متمم 
بودجه سال ۱۴۰۲ ارائه می شود و اگر 
آماده شود بودجه سال ۱۴۰۳ ارائه خواهد 
شد. وی اضافه کرد: چهار حسابرسی نیز 
هرچه  که  است  جلسه  کار  دستور  در 
فرصت شود در صحن قرائت خواهد شد.

وی ادامه داد: متمم بودجه ارائه شده به 
شورای شهر تهران رقم بیش از ۳۱ هزار 
میلیارد تومان است که به بودجه اصلی 
اضافه خواهد شد و به صورت مجموع 
بودجه سال جاری را به بیش از ۱۰۰ هزار 

میلیارد تومان می رساند.
رئیس شورای شهر تهران در خصوص 
ورود اتوبوس های تعمیر شده به ناوگان 
حمل و نقل عمومی شهر تهران نیز 
اظهار کرد: تعداد دقیق این اتوبوس ها 
را نمی دانم اما مدیرعامل اتوبوسرانی 
اعلام کرده که تعدادی اتوبوس تعمیر 
شد.  خواهد  بازگردانده  ناوگان  به  و 
امیدواریم تعداد آنها در خور باشد و 
تحولی را ایجاد کند. تصور می کنم ظرف 
روزهای آینده تعدادی اتوبوس نیز به 
تا  شود  ناوگان  وارد  آزمایشی  صورت 

نتیجه نهایی گرفته شود.
به گفته وی، شهردار تهران برای انعقاد 
قرارداد نهایی خرید اتوبوس، تاکسی و 
موتورسیکلت نیز تا پایان هفته به چین 
سفر خواهد کرد. پیش تر در سفر شهردار 
و  تاکسی  اتوبوس،  برای خرید  تهران 
موتورسیکلت تفاهم نامه به امضاء رسیده 
بود. واگن های مترو قراردادش منعقد 
شده بود و حالا برای انعقاد قرارداد نهایی 
تاکسی، اتوبوس و موتورسیکلت شهردار 

تهران به چین سفر خواهد داشت.
چمران تاکید کرد: بیشتر مقرر بود یک 
هزار دستگاه اتوبوس برقی و یک هزار 
دستگاه اتوبوس دیزل خریداری شود 
که به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و 
تجارت مقرر شد همه ۲۰۰۰ دستگاه به 
برقی تبدیل شود که البته مابه التفاوت آن 
را باید دولت کمک کند. این ۲۰۰۰ دستگاه 
برای تهران است و سایر کلانشهرها باید 
به صورت مستقل برای انعقاد قرارداد 
اقدام کنند. وی در خصوص رقم بودجه 
پیشنهادی شهرداری برای سال آینده نیز 
تصریح کرد: این رقم امروز اعلام می شود 
و تصور می کنم که باید باز هم حمل و 
نقل را در اولویت قرار دهیم اما باید برای 
رقم اختصاص داده شده به بخش حمل 
و نقل بحث و بررسی و گفت وگو کنیم تا 

در نهایت این رقم مشخص شود.

 J O M L E H N E W S P A P E R

فرزین، رئیس کل بانک مرکزی از ضرب و عرضه 
سکه های جدید بانک مرکزی خبر داد و گفت: 
معاملات شمش طلا از چهارشنبه در مرکز مبادله 

آغاز می شود.
، محمدرضا فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی در 
جریان بازدید از مرکز نشر اسکناس و ضرب سکه 
بانک مرکزی با اعلام سیاست های جدید این بانک 
در حوزه طلا و سکه گفت: بانک مرکزی به دنبال 
تعدیل قوانین مربوط به واردات طلای کشور است؛ 
همواره تلاش داشتیم ذخایر طلای کشور افزایش 
یابد. اقدامات اخیر باعث افزایش ذخایر ارز و 

طلای کشور شد. تصمیم جدید ما این است که از 
چهارشنبه طلا در مرکز مبادله ارزی عرضه شود.

او با اشاره به حضور در مرکز نشر اسکناس و ضرب 
سکه بانک مرکزی گفت: سکه جدیدی در دستور 
کار این مرکز است که به بازار عرضه می شود؛ 
سکه های جدید بدون تاریخ و بصورت تمام بهار 

آزادی با طرح جدید ضرب شده است.
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: از امروز عرضه 
طلا به بازار افزایش می یابد و این افزایش عرضه 
از طریق ضرب سکه های جدید و عرضه سکه های 

قبلی انجام می شود.

فرزین با تأکید براینکه سکه های جدید بانک 
مرکزی با با سکه های قبلی ضرب شده تفاوت هایی 
دارد، تصریح کرد: توان ضرب روزانه ۲۰ هزار سکه 
را داریم. فعلا با ضرب سکه تمام، کار را شروع 

می کنیم.
وی با تأکید براینکه مرکز مبادله بستر مبادله طلا 
هم است و برنامه بانک مرکزی تقویت این مرکز 
است، گفت: فعلا قصد عرضه شمش در مرکز 
مبادله داریم؛ مقررات این کار در روزهای اخیر 
نهایی شده است، اگر بخواهیم سکه هم عرضه 

کنیم در آینده تصمیم گیری می کنیم.

    دوشنبه
    25 دی 1402 
 سال هفتم 
   شماره 1710

گزارش »جمله« به بهانه افزایش حقوق کارمندان به ۲۰ درصد؛ 

دستکاری مجلس برای جذب 
رأی، یا افزایش فشار مالیاتی؟ 

پیمان پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
بعد از یک وقفه  امکان تهاتر نفت برای واردات 

کلیه کالاهای اساسی دوباره فراهم شد.
  علیرضا پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی 
در نشستی در اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: تهاتر 
نفت با کالا تجربه موفقی بود که با دستور مخبر 

معاون اول رئیس جمهور انجام شد.
وی افزود: تهاتر باعث شد که بتوانیم محصولات را 
با سرعت بیشتر و قیمت کمتری به کشور وارد کنیم 
و اکنون دوباره امکان تهاتر نفت برای واردات کلیه 

کالاهای اساسی فراهم شده است.
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در ارتباط با 
عملکرد سامانه بازارگاه افزود: این سامانه با وجود 
مشکلاتی که در حوزه واردات نهاده ها داشته 
اما بودن آن بهتر از نبودن آن است و مشکلات و 
انحصار احتمالی که در آن وجود داشته باشد قابل 

رفع است.
پیمان پاک ادامه داد: مشکلات تامین کنجاله اکنون 
حل شده و نرخ این محصول در حال برگشت به 

قیمت واقعی خود است.

پیمان سپاری    شدن  برداشته  مجمع 
کالاهای کشاورزی را دومرتبه رد کرد

وی در ارتباط با موضوع برداشته شدن لزوم 
پیمان سپاری ارزی محصولات کشاورزی تصریح 
کرد: برای رفع این مشکل در بودجه ۱۴۰۲، آورده 
شد اما مجمع آن را رد کرد همچنین دوباره این 
موضوع در برنامه هفتم توسعه نیز آورده شد که 

آن نیز رد شد.
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد: خود اتاق 
نیز می تواند در این ارتباط پیگیر باشد و جلساتی 
را با مرکز پژوهش های مجلس و کمیسیون های 
مختلف مجلس داشته باشد تا برای رفع این 

دغدغه تجار اقدام شود.
وی اضافه کرد: در نهایت باید برای برداشته 

شدن پیمان سپاری برای خدمات فنی مهندسی و 
کشاورزی به یک جمع بندی برسیم.

تعداد اعضای دولتی شورای قیمت گذاری   
کالاهای اساسی محدود است

پیمان پاک در پاسخ به سوالی در ارتباط با اینکه نرخ 
۱۹۵۰۰ تومانی گندم بالا و غیرواقعی است تصریح 
کرد: نرخ گندم باید به صورت واقعی تعیین شود 
اما در عین حال به کشاورزان کمک کند و در نهایت 

منجر به قاچاق معکوس نیز نشود.
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی افزود: در شورای 
قیمت گذاری کالاهای اساسی دولت نمایندگان 
محدودی دارد و افرادی خارج از دولت در آن شورا 
نظرات متفاوتی دارند و در نهایت تصمیم جمع 

در آن شورا ملاک قرار می گیرد.
وی ادامه داد: تصمیمی که درباره نرخ خرید 
تضمینی گندم برای سال زراعی جاری گرفته 
می شود باید منافع عام جامعه را تامین کند و در 
عین حال از کشاورزان با سازوکاری معقول حمایت 
شود. با این وجود نرخ خرید تضمینی گندم نباید 
به نحوی تعیین شود که دیگر صادرات محصولات 
فراوری شده از آن توجیه اقتصادی نداشته باشد و 

منجر به ایجاد مشکل در زنجیره تولید شود.
پیمان پاک در ارتباط با امکان فرآوری و صادرات 
مجدد گندم عبور موقت به کشور گفت: ظرفیت 
مناسبی برای تولید آرد در کشور داریم که برای 
تحقق این امر می توان گندم را به صورت عبور 
موقت به کشور وارد کرد و بعد از انجام فراوری 
آن را دوباره صادر کرد اما قوانین دست و پاگیر و 
مشکلات زیادی در پیش روی این موضوع وجود 

دارد که در حال رفع آن هستیم.
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد: بیش از 
۱۰ میلیارد دلار امکان ارزآوری از این طریق وجود 
دارد که در صورت تصویب آن در دولت ابلاغ 

خواهد شد.

اختصاصی

جمله
گروه اقتصادی

علیرضا سلیمی عضو کمیسیون تلفیق بودجه 
۱4۰۳، از افزایش درصد حقوق کارمندان دولت 

به ۲۰ درصد خبر داد.
وی در گفتگو با تسنیم اظهار داشت: در لایحه 
حقوق  افزایش  متوسط  دولت  پیشنهادی 
کارمندان دولت ۱۸ درصد بود که کمیسیون 
تلفیق بودجه کلمه متوسط را حذف و حداقل 
حقوق کارمندان دولت را به ۲۰ درصد افزایش 

داد.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱4۰۳ تصریح کرد: 
افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارمندان دولت در 
این کمیسیون تصویب شده و به زودی راهی 

صحن علنی مجلس شورای اسلامی می شود.
 پیش از این قرار بود سال آینده حقوق آنها به 
صورت پلکانی رشد کند و حداکثر به ۲۰ درصد 
برسد اما گلایه های فراوان کارمندان و نزدیک 
شدن به فصل انتخابات و نیاز نمایندگان به 
جلب آرای مردم موجب افزایش این میزان به 

۲۰ درصد و حذف ماجرای میانگین شده است.
نکته جالب اینجاست که وقتی سازمان برنامه از 
افزایش متوسط ۱۸ درصدی حقوق ها خبر داد 

بسیاری درباره منابع این افزایش سوال کردند. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد تامین 
بودجه هم گفت: تأمین مالی بودجه امسال از 
طریق فروش اموال دولتی ۱۲۸ میلیارد تومان 
است، پیش بینی می کنیم تا پایان سال ۲۰ همت 
از این طریق تأمین مالی داشته باشیم، همچنین 
ما تا پایان سال در واگذاری شرکت های دولتی 
به ۳۰ همت می رسیم. در بودجه ۱۰6 همت 

پیش بینی شده است.
باعث  بیش برآوردی ها  این  گفت:  منظور 
به ارقام  می شود علی رغم تلاش ها نتوانیم 
پیش بینی شده مصوب دست پیدا کنیم، هرچند 
می بینیم 5۰درصد در درآمدها و 4۱درصد در کل 
منابع بهبود داریم، این اتفاق نسبت به کل دهه 
۹۰ بالاتر است.  او افزد: در بخش دوم ما درآمد 
حاصل از واگذاری دارایی های سرمایه ای را داریم 

که عمدتاً شامل منابع نفت و گاز و واگذاری سهام 
شرکت های دولتی است. قسمت دیگر تأمین 
مالی از طریق ایجاد بدهی است، یعنی انتشار 
همچنین  و  دولت  مالی  اوراق  و  خزانه  اوراق 

فروش اموال و دارایی های دولت.
منظور افزود: از میان این سه گروه، بهترین 
و پایدارترین نوع تأمین منابع از طریق گروه 
انجام  ناچاری  از  را  گروه سوم  ما  است،  اول 
می دهیم، البته اشکالی ندارد ما ممکن است 
برای سرعت بخشیدن به پروژه های عمرانی 
 امسال انتشار اوراق انجام دهیم و سال های آینده 

بازپرداخت کنیم. 
به گزارش جمله، اما حالا با اصلاحیه جدید 
مجلس همه حساب و کتاب های دولت به هم 
خواهد ریخت و قوه مجریه که در تامین افزایش 
۱۸ درصدی مانده بود معلوم نیست از کجا قرار 

است افزایش ۲۰ درصدی را تامین کند. 
نگرانی جامعه اینجاست که دولت برای افزایش 
حقوق کارمندان مالیات آنها و عموم مردم را 
افزایش دهد و نهایتا به جای اینکه چیزی عاید 
جامعه شود به بهانه کمبود منابع برای افزایش 

حقوق، جیب عامه مردم خالی تر هم شود.

گزارش »جمله« به بهانه افزایش حقوق کارمندان به ۲۰ درصد؛ 

 دستکاری مجلس برای جذب رأی
 یا افزایش فشار مالیاتی؟ 

JOMLEH

با حمایت دولت سیزدهم از اجرای طرح نهضت ملی مسکن، بانک مسکن تا تاریخ بیستم دیماه سال جاری قرارداد تامین مالی ساخت 
321 هزار و 280 واحد مسکونی را در قالب طرح نهضت ملی مسکن به مبلغ 134 همت منعقد کرد. از ابتدای اجرای این طرح تا بیستم 

دیماه سال جاری مبلغ 728 هزار و 790 میلیارد ریال برای ساخت 300 هزار و 537 واحد مسکونی به متقاضیان پرداخت شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد تامین بودجه هم 
گفت: تأمین مالی بودجه امسال از طریق فروش اموال 
دولتی 128 میلیارد تومان است، پیش بینی می کنیم تا 

پایان سال 20 همت از این طریق تأمین مالی داشته 
باشیم، همچنین ما تا پایان سال در واگذاری شرکت های 

دولتی به 30 همت می رسیم. در بودجه 106 همت 
پیش بینی شده است.

علیرضا سلیمی عضو کمیسیون تلفیق بودجه 1403، از افزایش درصد حقوق کارمندان دولت   
به 20 درصد خبر داد. وی در گفتگو با تسنیم اظهار داشت: در لایحه پیشنهادی دولت متوسط 

افزایش حقوق کارمندان دولت 18 درصد بود که کمیسیون تلفیق بودجه کلمه متوسط را حذف و 
حداقل حقوق کارمندان دولت را به 20 درصد افزایش داد

JOMLEH



مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد؛

پوشش ۱۰۰ درصدی هزینه خدمات درمانی
بیماران اتیسم در بخش دولتی 

یادداشت

اقتصادی 04Economy

اخبار  

فروش بیشتر برای فروشندگان، بازگشت وجه 
برای خریداران؛

»طرح ماندگار« بانک رفاه کارگران 
رونمایی شد

       با هدف ارائه خدمات مطلوب و متمایز به مشتریان، "طرح 
ماندگار" بانک رفاه کارگران رونمایی شد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، تمامی 
اشخاص حقیقی و حقوقی پذیرنده پایانه های فروشگاهی 
 PSP مربوط به شرکت های )IPG( و درگاه های پرداخت اینترنتی )POS(
طرف قرارداد این بانک )فروشندگان( و مشتریان بانک و دارندگان رفاه 

کارت )خریداران(، جامعه هدف این طرح را تشکیل می دهند. 
بر اساس این طرح، علاوه بر تخفیف های عادی فروشگاه طرف قرارداد 
با بانک رفاه کارگران، بخشی از تراکنش خرید دارندگان رفاه کارت در 
پایانه های طرف قرارداد با این بانک، در قالب Cash Back به حساب آنان 

برمی گردد. 
پرداخت  درگاه های  یا   )POS(فروشگاهی پایانه های  دارندگان 
اینترنتی)IPG( بانک رفاه با پیوستن به طرح ماندگار، فروش محصولات 
خود را با ایجاد تجربه خرید جذاب برای جامعه چند میلیونی مشتریان 
 Cash بانک رفاه کارگران از طریق بازگشت بخشی از مبلغ خرید در قالب

Back، افزایش می دهند.
علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر از امتیازات این طرح 
به شعب بانک رفاه کارگران در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط 

با مشتریان این بانک )فراد( با شماره ۸5۲5 – ۰۲۱ تماس حاصل کنند.

رأی مثبت سهامداران به افزایش 
سرمایه بانک سامان

      سهامداران بانک سامان به افزایش سرمایه 66 درصدی 
این بانک رأی مثبت دادند.

به گزارش سامان رسانه، مجمع عمومی فوق العاده بانک 
سامان برای تصمیم گیری در خصوص افزایش سرمایه 
66 درصدی این بانک برگزار شد. در این مجمع که با حضور نماینده 
سازمان بورس و بیش از ۷۳ درصد از سهامداران برگزار و به صورت 
آنلاین از سایت بانک نیز پخش شد، سهامداران با افزایش سرمایه بانک 

سامان موافقت کردند.
بر این اساس، در افزایش سرمایه 66 درصدی بانک سامان که از محل 
سود انباشته صورت می پذیرد، سرمایه بانک سامان از این محل به مبلغ 
۳۱،۷۳۰ میلیارد ریال افزایش و به مبلغ ۸۰ هزار میلیارد ریال خواهد 

رسید.

آغاز انتشار اوراق »گواهی سپرده 
مدت دار، ویژه سرمایه گذاری 

)عام(« )معاف از مالیات( در بانک 
پاسارگاد از تاریخ 1۴۰۲/1۰/۲5

        به اطلاع کلیه هم میهنان گرامی می رساند، فروش اوراق 
»گواهی سپرده مدت دار، ویژه سرمایه گذاری )عام(« 
)معاف از مالیات( در بانک پاسارگاد، آغاز شده است و 
مشتریان گرامی می توانند، با مراجعه به کلیه شعبه های 

سراسر کشور اوراق یادشده را خریداری نمایند.
ویژگی های اوراق »گواهی سپرده مدت دار، ویژه سرمایه گذاری )عام(« 

)معاف از مالیات(:
مبلغ اوراق: اوراق »گواهی سپرده مدت دار« بر اساس ضریبی از یک 

میلیون ریال صادر می شود.
نرخ سود اوراق: نرخ سود علی الحساب سالیانه »اوراق گواهی سپرده 
مدت دار«، ۲۱.5 درصد و نرخ بازخرید آن قبل از سررسید، 5 درصد 

سالیانه از تاریخ فروش است؛
پرداخت سود: سود اوراق یادشده، در مقاطع ماهیانه و فارغ از تاریخ 
خرید اوراق توسط متقاضیان، در تاریخ ۲5 ام هر ماه، به صورت خودکار 

به حساب تعیین شده توسط ایشان واریز خواهد شد؛
مدت زمان عرضه اوراق: عرضه اوراق یادشده از تاریخ ۱4۰۲/۱۰/۲5 تا 

۱4۰۲/۱۲/۲۸ است؛
تاریخ سررسید اوراق: ۱4۰۳/۱۰/۲5؛

بازفروش اوراق مذکور از محل بازخرید آن با شرایط فوق الذکر، تا تاریخ 
سررسید اوراق و تا سقف مبلغ اوراق بلامانع می باشد؛

مشمولین خرید اوراق: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی.
برای دریافت اطلاعات بیشتر، به شعبه های بانک پاسارگاد مراجعه 

نمایید.

بانک توسعه تعاون دستگاه برتر در 
ارزیابی عملکرد برنامه های تحولی 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
      بانک توسعه تعاون مطابق ارزیابی عملکرد پیشرفت 
برنامه های تحولی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
حوزه کارگروه مربوط به سازمانهای تابعه به عنوان دستگاه 

برتر، دست یافته است.
کارگروه تخصصی امور عمومی و توسعه منابع در خصوص عملکرد 
پیشرفت برنامه های تحولی در حوزه کارگروه مربوط به سازمانهای تابعه 
تاکنون چندین جلسه ادواری برگزار نموده است و بر این اساس وضعیت 
عملکرد و رتبه بندی سازمانها به صورت کلی و تفکیکی در مراحل اصلی 

اجرای این برنامه های تحولی اعلام گردیده است.
ارزیابی انجام شده بر اساس داده ها و اطلاعات ارائه شده در طول جلسات 
مستمر کارگروه تخصصی امور عمومی و توسعه منابع و همچنین ارائه 
گزارش رسمی در جلسه ارزیابی عملکرد از سوی دستگاه و نیز مستندات 
ارائه شده است. بانک توسعه تعاون با کسب ۸۸ درصد امتیاز به صورت 

مشترک در رده برتر قرار دارد.
گفتنی است طراحی و اجرای نظام انگیزشی کارکنان فعال در برنامه های 
تحولی، شناسایی و بهبود فرآیندهای کلیدی و طراحی و اجرای نظام 
پیشنهادها با اولویت برنامه های تحولی از جمله معیارهای اصلی این 

ارزیابی عملکرد بوده است.

اهدای ۲ هزار سبد معیشتی به 
نیازمندان توسط بانک ملت

        بانک ملت، در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی، ۲ 
هزار بسته معیشتی تهیه و به بنیاد کرامت رضوی اهدا کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، حمید یادروج مدیر 
کل دفتر مدیریت و روابط عمومی بانک ملت با اعلام 
این خبر گفت: بانک ملت در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی 
و حمایت از نیازمندان، ۲ هزار بسته معیشتی را برای نیازمندان تحت 
پوشش بنیاد کرامت رضوی تهیه و جهت توزیع بین نیازمندان در اختیار 

این بنیاد قرار داده است.
به گفته یادروج، با موافقت هیئت مدیره بانک ملت، این بسته های 
معیشتی شامل برنج، روغن و سایر اقلام خوراکی به بنیاد کرامت رضوی 

اهدا شد.
شایان ذکر است، در همین راستا بانک ملت ۱۰۰۰ سبد معیشتی نیز به 

نیازمندان تحت پوشش سازمان بهزیستی استان البرز اهدا کرد.
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شرکت بیمه تجارت نو اقدام به ارائه کارت VIP برای بیمه 
آتش سوزی منازل مسکونی کرده است که علاوه بر پوشش 
خسارت های مالی ناشی از حریق، انفجار و صاعقه، زلزله، 
ترکیدگی لوله آب و فاضلاب و مسئولیت، خسارت های وارده 

به همسایه ها را نیز شامل می شود.
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت نو به نقل از پایگاه 
خبری راز پول؛ شرکت بیمه تجارت نو اقدام به ارائه کارت 
VIP برای بیمه آتش سوزی منازل مسکونی کرده است که 
علاوه بر پوشش خسارت های مالی ناشی از حریق، انفجار 
و صاعقه، زلزله، ترکیدگی لوله آب و فاضلاب و مسئولیت 

خسارت های وارده به همسایه ها را نیز شامل می شود.
گاهی اوقات اثرات و پیامدهای ناگوار ناشی از حوادث طبیعی 

را بیشتر باید از کسانی جویا شد، که آن را از نزدیک لمس 
کرده اند. گاهی اوقات تاثیرات برخی از این حوادث تا سالها 
قابل جبران نیست. حوادث طبیعی نظیر زلزله و سیل و 
خطرات دیگر نظیر آتش سوزی از جمله خطرات پرتکراری 
هستند که در صورت وقوع، زندگی معمولی و عادی افراد را با 
چالش مواجه می کنند. در این راستا شرکت بیمه تجارت نو، 
یک طرح خاص و متفاوت را برای مشتریان خود ارائه کرده 
است. این طرح در قالب کارت VIP برای بیمه آتش سوزی 
منازل مسکونی است که با خرید آن می توانید برای خودتان 
امنیت خاطر و آرامش را رقم بزنید. شما می توانید با کارت 
بیمه آتش سوزی عزیزانتان را از چالش های اقتصادی 

سنگین دور نگه دارید و آرامش روان را به آنها هدیه دهید.

با توجه به افزایش حوادث آتش سوزی و سایر مخاطرات 
طبیعی و خسارت های مالی ناشی از آن، داشتن بیمه 
آتش سوزی برای منازل مسکونی اهمیت زیادی دارد. این 
بیمه نامه شامل خطرات آتش، انفجار و صاعقه است 
و خسارت های مالی که بر اثر وقوع آتش سوزی و سایر 
مخاطرات تحت پوشش به اموال و دارایی های بیمه گذار وارد 

شده است را تا سقف تعهدات خود جبران می کند.
علاوه بر این، این بیمه نامه مسئولیت خسارت های وارده به 
همسایه ها را نیز تحت پوشش قرار می دهد. به این معنی 
که اگر در اثر آتش سوزی منزل شما، خسارتی به منزل 

همسایه هایتان وارد شود، شرکت بیمه آن را جبران کند.
در این طرح، چنانچه منزل بیمه گزار در اثر آتش سوزی و 

یا زلزله غیر قابل سکونت باشد، تا زمانی که منزل مسکونی 
وی در دست بازسازی و یا تعمیر باشد، کمک هزینه اسکان 

موقت به وی پرداخت می شود.
کارت VIP برای بیمه آتش سوزی منازل مسکونی در چهار 
نوع برنزی، نقره ای، طلایی و پالادیوم ارائه می شود که هر 
کدام دارای پوشش های یکسان اما با سرمایه های متفاوت 

است.
این کارت یک هدیه خاص و متفاوت است که نشان دهنده 
محبت و اهتمام شما به عزیزانتان است. با خرید این کارت 
، شما می توانید به دوستان و خانواده تان امنیت و آرامش 
را در برابر حوادث آتش سوزی هدیه دهید و از نگرانی و 

دغدغه های آنها کاسته شود.

کارت بیمه آتش سوزی بیمه تجارت نو؛ یک طرح خاص و متفاوت

مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی از پوشش 
۱۰۰ درصدی هزینه خدمات درمانی بیماران 
اتیسم در بخش دولتی و پوشش ۸۰ درصدی 

تعرفه های بخش خصوصی خبر داد.
امید  »مسیر  نشست  در  موسوی  میرهاشم 
هم خواهی اتیسم« که در محل انجمن اتیسم 
ایران برگزار شد، با اشاره به دستور معاون اول 
رئیس جمهور در زمینه توسعه پوشش بیمه ای 
خدمات درمانی بیماران صعب العلاج به ویژه 
بیماران اتیسم گفت: در مورد بیماری های خاص 
به شکل الکترونیکی، بستر ورودی را فراهم و 
همه بیماران را نشان دار کرده ایم و در دو ماه 
گذشته این موضوع سرعت و قوت بیشتری 
پیدا کرده تا بتوانیم از طریق وب گاه الکترونیکی 

تمامی خدمات را به این عزیزان ارائه کنیم.
مصوبه  اساس  بر  همچنین  داد:  ادامه  وی 
شورای عالی بیمه، در مورد خدمات بیماران 
صعب العلاج ۱۰۰ درصد تعرفه های دولتی 
و ۸۰ درصد تعرفه بخش خصوصی هم از 
طریق صندوق بیماران صعب العلاج پرداخت 
می شود. این اقدام بسیار مهمی است که در 
دولت مردمی سیزدهم رقم خورد و بخشی از آن 

در خدمت عزیزان اتیسم قرار گرفته است.
موسوی خدمات درمانی را مهم ترین خدمت 
این سازمان معرفی کرد و گفت: خوشبختانه 
در جامعه تغییر نگرشی اتفاق افتاده تا بیماران 
اتیسم بتوانند زندگی بهتری را تجربه کنند. برای 
این زندگی بهتر البته همه دستگاه های مرتبط، 
به ویژه سازمان های بیمه گر وظیفه دارند در 
کنار هم و با همکاری و همراهی، فعالیت کنند 
تا بتوانند در مواقع نیاز، خدمات حداکثری به 

نیازمندان ارائه کنند.
افزود:  تأمین اجتماعی  سازمان  مدیرعامل 

سازمان  به  رئیس جمهور  اول  معاون 
تأمین اجتماعی دستور داده اند هر کاری که 
می توانید برای ارائه خدمات به بیماران اتیسم 
انجام دهید و خوشبختانه انجمن اتیسم هم 
بسیار پیگیر و دغدغه مند است و موارد مطرح 
شده را از سازمان های بیمه گر در جلسات متعدد 
پیگیری می کند که این نشانه ای از دغدغه و 
هم خواهی این عزیزان است که می خواهند 
مشکلات بیماران اتیسمی را در چارچوب قوانین 
و با کمک نهادهای بیمه ای حل کنند. امیدواریم 
در همه حوزه های درمانی، به ویژه بیماران خاص 
و صعب العلاح و بخصوص بیماران اتیسم، 

شرایط خوبی را با همکاری و همراهی حداکثری 
در بخش های مختلف حکمرانی و سازمان های 
مردم نهادِ مرتبط رقم بزنیم و به همان نقطه ای 
که مقام معظم رهبری فرمودند برسیم که 
عزیزان بیمار، به جز رنج بیماری، رنج دیگری را 

تحمل نکنند.
وی ادامه داد: سال ۱۴۰۰ بحث بیماران اتیسمی 
به شکل خاص و جدی در شورای عالی بیمه 
مطرح شد و برای اولین بار بخشی از خدمات 
مورد نیاز این عزیزان، در توسعه خدمات بیمه ای 

مورد تصویب قرار گرفت.
موسوی افزود: از همان سال به بعد همه در 

حال تلاش هستند تا خدماتی که باید ارائه شود 
تسهیل و عمق بخشی شود. اخیرا و در چند 
ماه گذشته هم بحث خدمات توانبخشی با 
تعرفه هایی که توسعه و عمق خدمت را بیشتر 
می کرد، مورد تائید و تصویب و تأکید همه 

نهادهای مرتبط قرار گرفت.
وی گفت: به طور متوسط حدود ۵۰ درصد جامعه 
تحت پوشش بیمه درمانی تأمین اجتماعی 
هستند و این نسبت در بیماران صعب العلاج و 

بیماران خاص و بیماران اتیسم هم وجود دارد.
موسوی تاکید کرد: به شکل الکترونیکی، بستر 
ورودی را برای آنها فراهم و همه بیماران را 
نشان دار کرده ایم و در دو ماه گذشته این موضوع 
سرعت و قوت بیشتری پیدا کرده تا بتوانیم از 
طریق وب گاه الکترونیکی تمامی خدمات را به 

این عزیزان ارائه کنیم.
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی ادامه داد: 
اکنون در تأمین اجتماعی بر اساس مصوبه 
شورای عالی بیمه در مورد خدمات بیماران 
صعب العلاج ۱۰۰ درصد تعرفه های دولتی 
و ۸۰ درصد تعرفه بخش خصوصی هم از 
طریق صندوق بیماران صعب العلاج پرداخت 
می شود. این اقدام بسیار مهمی است که در 
دولت مردمی سیزدهم رقم خورد و بخشی از آن 
در خدمت عزیزان اتیسم قرار گرفته است. اکنون 
علاوه بر اتیسم، بخش عظیم و طیف گسترده ای 
از بیماران خاص و صعب العلاج به صورت 
نظام مند و سیستمی، تحت پوشش صندوق 
بیماران صعب العلاج قرار دارند که دستاورد 
خوبی است و بعد از این هم با قوت در خدمت 

همه عزیزان خواهیم بود.
وی با اشاره به وجود برخی مشکلات در مسیر 
خدمت رسانی به بیماران اتیسم گفت: بخشی 

از مراکز ارائه دهنده خدمات توانبخشی موردنیاز 
بیمارن اتیسم، فاقد کد »سیام« هستند و یکی از 
مشکلاتی که سازمان های بیمه گر دارند این است 
که به علت نبود کد سیام نمی توانند با همه مراکز 
ارائه دهنده خدمات توان بخشی قرارداد همکاری 
منعقد کنند. این مراکز باید استانداردهای لازم 
را داشته باشند تا بتوانند از وزارت بهداشت کد 
سیام دریافت کنند. همه باید کمک کنیم تا این 
مراکز هم بتوانند به مجموعه ارائه دهندگان 
خدمات بپیوندند تا طیف وسیعی از خدمات 
توانبخشی، گفتاردرمانی، رفتاردرمانی و سایر 
کمک هایی که مورد نیاز و اولویت این بیماران 

است از این طریق ارائه شود.
موسوی ادامه داد: بستر خدمات الکترونیکی 
دارویی و توانبخشی به شکل ۱۰۰ درصد در 
تأمین اجتماعی فراهم است. همه کارهایی که 
توافق کرده ایم انجام شده و آماده اتصال کامل 
الکترونیکی با سامانه های بیمه سلامت هستیم. 
دوستان ما هم در بیمه سلامت در حال فراهم 
کردن بستر لازم هستند که کار مشترکی است و 
طی مدت کوتاهی انجام خواهد شد تا بتوانیم 
تکالیفمان را با کمک هم، در قبال همه بیماران 
به ویژه بیماران اتیسم که وظیفه سنگینی بر 

دوش همه ماست، به نحو احسن انجام دهیم.
در این نشست محمدمهدی ناصحی مدیرعامل 
سیدحمید  ایران،  سلامت  بیمه  سازمان 
جمال الدینی سرپرست معاونت حقوقی و امور 
مجلس وزارت بهداشت، معصومه هداوندخانی 
رئیس اداره بیماران خاص وزارت بهداشت، 
سرهنگ محمدی معاون فاوای پلیس پیشگیری 
فراجا و سعیده صالح غفاری مدیرعامل انجمن 
اتیسم ایران و جمعی از کارشناسان حضور 

داشتند.

بانک آینده در حوزه بانکداری دیجیتال اقدام 
به عرضه محصولاتی با هدف دسترسی 
آسان مشتریان و کاهش مراجعات حضوری 
به شعب خود با هدف ارتقا و تقویت نقش 
در  و  بانکی  فرآیندهای  در  هوشمندسازی 
راستای دسترسی آسان و سریع متقاضیان 
درخواست تسهیلات و خدمات بانکی مبتنی 
بانکداری  حوزه  در  مدرن  محصولات  بر 
دیجیتال کرده است و تاکنون دستاوردهای 
چشمگیر و رکوردهای قابل توجهی را در این 

حوزه به ثبت رسانده است.
در این راستا بانک آینده برنامه های خود را 
بر محور فناوری و تقویت این حوزه با ورود به 
توسعه و هوشمندسازی فعالیت ها پایه گذاری 
و در این مسیر سبد محصولات متنوعی را برای 
جامعه هدف و متقاضیان خود عرضه کرده 

است.
در این عرصه، بانک آینده با اتخاذ رویکرد 
مشتریان  صدای  تبدیل  و  مشتری مداری 
به خدمت، تمامی تلاش خود را معطوف 
بهره گیری از ظرفیت بانکداری دیجیتال مبنی 

بر خلق ارزش نموده است. 
سامانه های پرداخت الکترونیکی مانند:

  کیلید )سامانه مبتنی بر حساب و با قابلیت 
ارائه خدمات ویژه برای مشتریان حقیقی و 

حقوقی(
و  ساده  نرم افزاری  )سامانه  همراه کارت   
کاربردی برای انجام فعالیت های پرداخت  
بانکی با استفاده از تمامی کارت های عضو 

شبکه شتاب(
 آ بانک )یک بانک دیجیتال با امکان استفاده 
از تمامی خدمات بانک آینده به صورت 

یکپارچه و امن(
 پیشخوان مجازی )ارائه خدمات در دو دسته 
غیرحضوری )آنلاین( و حضوری )تحویل در 

محل( به مشتریان به مانند یک شعبه(
و ارائه محصولات متفاوت و متمایز مانند:

)محصولی  افزوده  واقعیت  هدیه  کارت   
منحصر به فرد در شبکه بانکی مطابق با 
تکنولوژی روز دنیا با قابلیت بارگذاری ویدیو به 

صورت شخصی سازی شده(
 و هم چنین:

 سفته و برات الکترونیکی )اجرای تمامی 
فرآیندهای مرتبط مبتنی بر استفاده از امضای 
دیجیتال، اصالت و اعتباربخشی با امضای 
دیجیتال، جلوگیری از جعل و سواستفاده های 

احتمالی(، 
از جمله محصولات و خدمات حوزه بانکداری 
دیجیتالی و در راستای تقویت هوشمندسازی 
آن در بانک آینده است که موجب ایجاد 
یک فرصت مناسب در ارائه خدمات کیفی 
و هم چنین کمک به کاهش هزینه برای 
مشتریان و خلق ارزش برای آن ها بوده و 

خواهد بود.
بانک آینده همواره می کوشد تا با طراحی 
محصولات و خدمات مبتنی بر پلتفرم های 
بانکداری دیجیتال، علاوه بر تحقق بانکداری 
جامع و کیفی سازی بخش هایی از بانکداری 
خرد، با هوشمندسازی محصولات و خدمات 
خود در راستای توجه به نیازها و انتظارات 
روزانه مردم و مشتریان حقیقی و حقوقی 

گام های بلند، موثر و راه گشایی را بردارد.

 تقویت هوشمندسازی در فرآیندهای 
بانکی بانک آینده

بانک

باحمایت دولت؛
شتاب در ساخت خانه های طرح 

نهضت ملی

مسکن

از  سیزدهم  دولت  حمایت  با 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن، 
بیستم  تاریخ  تا  مسکن  بانک 
دیماه سال جاری قرارداد تامین 
 ۲۸۰ و  هزار   ۳۲۱ ساخت  مالی 
واحد مسکونی را در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن به مبلغ ۱۳4 

همت منعقد کرد.
به گزارش پایگاه خبری بانک 
مسکن- هیبنا ؛ از ابتدای اجرای 
این طرح تا بیستم دیماه سال 

جاری مبلغ ۷۲۸ هزار و ۷۹۰ میلیارد ریال برای ساخت ۳۰۰ هزار و 5۳۷ 
واحد مسکونی به متقاضیان پرداخت شده است.

۳6 درصد این تسهیلات به خود مالکان اختصاص یافته و مابقی نیز مربوط 
به نهادهای معرفی کننده از جمله اداره کل راه و شهرسازی، شهرهای 
جدید، بنیاد مسکن، ستاد اجرایی فرمان امام، صندوق مسکن، سازمان 

همیاری شهرداری ها و .... است.
استانهای تهران، زنجان، اصفهان و فارس به ترتیب با پرداخت مبلغ 64 
هزار و ۳۱۱ میلیارد ریال، 6۰ هزار و ۹۳۲ میلیارد ریال،5۸ هزار و ۱۲۹ میلیارد 
ریال و 5۲ هزار و ۸۷۳ میلیارد ریال بیشترین میزان پرداختی تسهیلات 

برای ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن را داشته اند.
در این مدت تعداد 46۳ هزار و ۹۸۹ واحد مسکونی در قالب ۷۹هزار و ۸۰۰ 
پروژه به بانک معرفی شده اند که 4۳ درصد این واحدها سهم خود مالکان 

است.

دکتر علی خورسندیان مدیرعامل بانک صنعت و معدن، در 
جلسه هیأت عامل که با موضوع ارزیابی وضعیت اجرای تکالیف 
مجمع برگزار شد، با اشاره به ضرورت بازآفرینی نقش این بانک 
در رشد و توسعه اقتصادی کشور گفت: بانک صنعت و معدن در 
طول چندین دهه فعالیت و خدمت رسانی، نقش چشمگیری 
در ایجاد و توسعه زیرساختهای صنعتی کشور داشته است و 
امروز، با توجه به ضرورتهای جامعه و برنامه های فراگیر دولت 
سیزدهم، تقویت این نقش و جایگاه برای خدمت رسانی به 
جامعه صنعتی و تولیدی کشور، از اهمیت و اولویت دوچندانی 
برخوردار است. به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و 
معدن، وی در تشریح خدمات این بانک در سال جاری اظهار 
داشت: طی ۹ ماهه سپری شده از سال جاری ۸۳ طرح مهم 
صنعتی ایجادی توسط این بانک تامین مالی شده که ۳۳ طرح 
آن به بهره برداری رسیده و 5۰ طرح نیز تا پایان سال به بهره 
برداری خواهند رسید؛ این ۸۳ طرح با تسهیلات ریالی ۲6 هزار 
میلیارد و ۳45 میلیون ریال و تسهیلات ارزی 4۸۳ میلیون دلاری 
این بانک تامین مالی شده اند که میزان سرمایه گذاری آنها در 

مجموع ۲۹۲ هزار میلیارد و ۳۸۲ میلیون ریال بوده است و برای 
۹۰۹5 نفر اشتغالزایی مستقیم داشته اند.

دکتر خورسندیان در تشریح آمار و ارقام ذکر شده عنوان داشت: 
برای تامین مالی ۳۳ طرح ایجادی به بهره برداری رسیده از این 
۸۳ طرح، مبلغ ۱5 هزار و 45۰ میلیون ریال به صورت تسهیلات 
ریالی و ۱۳۸ میلیون دلار تسهیلات ارزی پرداخت شده که برای 

۳۳۲۱ نفر اشتغال مستقیم به همراه داشته است.
وی افزود:  پیش بینی می شود تعداد 5۰ طرح از ۸۳ طرح 
یادشده نیز با میزان تسهیلات ریالی بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد و 
۸۹5 میلیون ریال و تسهیلات ارزی به مبلغ ۳45 میلیون دلار با 
ایجاد اشتغال برای 5۷۷4 نفر تا پایان سال جاری به بهره برداری 

برسند.
وی تصریح کرد: وصول مطالبات ارزی که یکی از اصلی ترین 
مسایل این بانک است، با تدوین و اجرای برنامه جامع وصول 
مطالبات و تشکیل کمیته ویژه ای متشکل از مدیران ارشد بانک، 
از ابتدای سال جاری به طور خاص در دستور کار قرار گرفته، به 
طوری که وصول نقدی مطالبات ارزی طی ۹ ماهه گذشته، ۱۳4 

درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته و با اقدامات، 
پیگیری ها و بسترسازی صورت گرفته، رشد قابل ملاحظه ای در 

این حوزه برای سال آینده مورد انتظار است.
دکتر خورسندیان با اشاره به اقدامات صورت گرفته در راستای 
رعایت انضباط مالی و بهبود نسبت های احتیاطی بانک گفت: 
از جمله توفیقات مهمی که پس از سالها تلاش و انتظار، امسال 
برای بانک رقم خورد، افزایش سرمایه از مبلغ 6۱ هزار میلیارد 
ریال به مبلغ ۲4۸ هزار میلیارد ریال )رشدی حدود ۳۰۰ درصد( 
می باشد که یکصد هزار میلیارد ریال آن در روزنامه رسمی کشور 
ثبت قطعی شده و الباقی در مرحله ثبت در اداره ثبت شرکتها 
می باشد. در مجموع نسبت کفایت سرمایه بانک از مقدار ۱۷/۲ 
)دو و هفده صدم درصد(، با رشدی حدود ۱4۷ درصد، به مقدار 
۳۸/5 )پنج و سی و هشت صدم درصد( ارتقا یافته و از سوی 
بانک مرکزی ج.ا.ا نیز تأیید گردیده است. ضمن آنکه برنامه 
فشرده و منسجمی برای کنترل رشد ترازنامه در بانک به اجرا در 
آمده و خوشبختانه از این جهت نیز بدون نیاز به توقف عملیات، 
بانک موفق گردیده منطبق بر حدود تعیین شده از سوی بانک 

مرکزی ج.ا.ا اقدام نماید.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن در پایان با تاکید بر ضرورت 
به روز رسانی سیاستهای اعتباری با هدف رشد و بهبود کیفیت 
خدمات، خواستار اهتمام تمامی ارکان بانک در ماههای پایانی 
سال، برای ارایه خدمات مطلوب به تلاشگران عرصه تولید و 

اشتغال کشور شد.

تقویت نقش بانك صنعت و معدن در رشد و توسعه اقتصادی كشور 



راه و مسکن

»هما« پروازهای فوق العاده به مناسبت 
جام ملت های آسیایی قطر برقرار کرد

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی:

 پنجره واحد خدمات 
سازمان بنادر راه اندازی شد

J O M L E H N E W S P A P E R

   دوشنبه
    25 دی 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1710

بنادر

اخبار

 معاون دفتر مقررات 
ملی و کنترل ساختمان:

 آزمون  ورود 
به حرفه مهندسی 

ساختمان اسفندماه 
برگزار می شود

معاون دفتر مقررات ملی و کنترل 
ساختمان از برگزاری آزمون های ورود 
به حرفه مهندسی و کاردانی برای تمامی 
رشته های مهندسی به جز طراحی معماری 
و رشته های کاردانی و تعیین صلاحیت 
معماران طی دو روز ۱۷ و ۱۸ اسفندماه سال 
نورمحمدی«،  داد.»مهدی  خبر  جاری 
معاون دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان 
در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی از برگزاری آزمون های ورود به 
حرفه مهندسی ساختمان در روزهای ۱۷ و ۱۸ 
اسفند در همه رشته های مهندسی، کاردانی و 
تعیین صلاحیت معماران تجربی خبر داد.

معاون دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان 
با اشاره به اینکه این دوره از آزمون ها سومین 
برگزار  جاری  سال  در  که  است  دوره ای 
می شود، گفت: دانش آموختگان رشته های 
مهندسی برای اخذ پروانه اشتغال به کار 
مهندسی و کاردان های فنی برای اخذ پروانه 
اشتغال به کار کاردانی ضرورت دارد تا در این 
آزمون ها شرکت کنند.وی توضیح داد: این 
دوره از آزمون ها به روال گذشته در هفت 
رشته مهندسی شامل معماری )صلاحیت 
نظارت و اجرا(، عمران )صلاحیت های 
تاسیسات  اجرا(،  و  محاسبات  نظارت، 
مکانیکی )صلاحیت های طراحی، نظارت و 
)صلاحیت های  برقی  تاسیسات  اجرا(، 
شهرسازی،  اجرا(،  و  نظارت  طراحی، 
نقشه برداری و ترافیک برای اخذ پروانه 
سه،  پایه  در  مهندسی  کار  به  اشتغال 
آزمون های طرح و اجرای گود، پی و سازه 
نگهبان و ارزیابی، طرح و اجرای بهسازی، 
افزود:  می شود.نورمحمدی  برگزار 
کاردان های فنی ساختمان نیز در ۶ رشته 
تاسیسات مکانیکی،  معماری، عمران، 
تاسیسات برقی، شهرسازی و نقشه برداری در 
پایه سه شرکت می کنند و معماران تجربی در 
آزمون  این  در  یک  و  دو  سه،  پایه های 

تعیین صلاحیت می شوند.

سازمان هواشناسی هشدار داد؛

 آب های جنوب 
 تا پایان هفته مواج 

و متلاطم است
سازمان هواشناسی کشور نسبت به 
تلاطم در آب های درایی عمان،  
خلیج فارس و تنگه هرمز هشدار داد.به 
و  راه  وزارت  خبری  گزارش پایگاه 
شهرسازی، بر اساس هشدار سطح نارنجی 
سازمان هواشناسی سامانه وزش باد به 
نسبت شدید تا شدید و افزایش ارتفاع موج 
از فردا دوشنبه تا جمعه موجب وزش باد 
به نسبت شدید تا شدید)بیشینه سرعت 
وزش باد تا ۳۲ نات( و افزایش بیشینه 
ارتفاع موج در مناطق ساحلی بیش از یک 
متر و دور از ساحل بیش از ۲ متر با تاکید بر 
مناطق مرکزی و شرقی خلیج فارس فعال 
خواهد بود.منطقه اثر این سامانه مناطق 
ساحلی و دور از ساحل استان های هرمزگان 
و سیستان و بلوچستان در دریای عمان 
اعلام شده است.سه شنبه و چهارشنبه 
مناطق ساحلی و دور از ساحل استان های 
خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و 
بلوچستان، در خلیج فارس، تنگه هرمز و 
دریای عمان درگیر این شرایط جوی 
خواهند شد.این سامانه روزهای پنج شنبه و 
جمعه مناطق ساحلی و دور از ساحل 
استان های بوشهر و هرمزگان در خلیج 
فارس را در بر می گیرد.مواج شدن آب های 
جنوب، اختلال در تردد و فعالیت های 
دریایی، خطر غرق شدن شناورها به ویژه 
شناورهای سبک و نیمه سنگین، پاره شدن 
تورهای صیادی و خطر غرق شدن شناگرها، 
خطر خسارت به تاسیسات ساحلی و 
فراساحل و اختلال در فعالیت سکوهای 
نفتی را به دنبال دارد.سازمان هواشناسی به 
منع فعالیت شیلاتی و ممانعت از تردد 
شناورهای سبک، ممانعت از ورود و خروج 
فعالیت های  منع  بنادر،  به  کشتی ها 
پشتیبانی فراساحل، اتخاذ تمهیدات لازم 
جهت فعالیت های ساحلی و فراساحل و 
سکوهای نفتی همچنین آماده باش برای 
مواجهه با خسارت احتمالی توسط فعالان 

دریایی توصیه کرده است.

دستیار رئیس جمهور اعلام کرد :

استان یزد در زمینه 
مسکن خوب عمل 

کرده است
دستیار رییس جمهور در پیگیری 
حقوق و آزادی های اجتماعی با بیان 
اینکه استان یزد در حوزه مسکن خوب عمل 
کرده است تاکید کرد: می توان گفت ساخت 
واحدهای نهضت ملی مسکن در این استان 
محقق شده است.به پایگاه خبر وزارت راه و 
پاد«،  شهرسازی)یزد(، »سکینه سادات 
دستیار رئیس جمهور در نشست شورای 
مسکن استان یزد با بیان اینکه موضوع 
مسکن از دغدغه های رهبر معظم انقلاب 
اسلامی است اظهار کرد: همچنین رییس 
جمهور هم به این موضوع توجه ویژه دارد و 
از شعارهای مهم انتخابی وی مسکن بوده 
است.وی ضمن قدردانی از مسوولان استان 
در پیگیری طرح های نهضت ملی مسکن 
تصریح کرد: از وعده دادن ها به مردم باید 
عبور کرد و این حق مردم و ملت ایران است 
و در بخش مسکن در استان یزد باید از فعل 
ماضی استفاده کرد.دستیار رییس جمهور در 
پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی اضافه 
کرد:زندگی مسالمت آمیز مردم یزد در کنار 
ادیان توحیدی ،یک برند برای استان است از 
جهت اینکه حق بر امنیت، حق بر سلامت ، 
حق بر مسکن که جزو حقوق بنیادین و 
طبیعی مردم است در این استان فراهم 
شده و این یکی از شاخص های مردم این 
استان است و این قابل احترام و تقدیر است.

صفحه06

صفحه06

0506

 دستیار رئیس جمهور 
اعلام کرد:

 استان یزد 
 در زمینه مسکن 

خوب عمل کرده است

رئیس اداره حمل و نقل مسافر راهداری 
مازندران اعلام کرد؛

جابه جایی بیش از ۴۰۷هزار 
مسافر با ناوگان حمل و نقل 

عمومی مازندران

اخطار مدیرعامل شرکت عمران پردیس به نامتعهدها؛ 

 انبوه سازان کم کار 
 فاز ۸ پردیس 
به خط شدند

مدیرعامل راه آهن گفت: بدهی های بین المللی 
راه آهن که از ۱۰ سال قبل باقی مانده بود به روسیه و 

ترکمنستان پرداخت شد.
جمهوری  آهن  راه  عمومی  روابط  گزارش  به 
اسلامی ایران، جلسه شورای اداری اداره کل راه آهن 
شمال غرب با حضور دکتر سید میعاد صالحی در 

محل این اداره کل برگزار شد.
مدیرعامل راه آهن در جلسه شورای اداری اداره کل 
راه آهن شمال غرب گفت: با توجه به افزایش تردد 
قطارهای مسافری و باری در محور »قزوین – 

زنجان« اهمیت آن روزبه روز بیش تر می شود.
امیدواریم  افزود:  صالحی  میعاد  سید  دکتر 
دوم  سفر  در  تومان  میلیارد  هزار  تخصیص 
رییس جمهور به استان زنجان تصویب شود تا خط 
دوم با سرعت ۱۶۰ کیلومتر بر ساعت واقعی تا 

پایان سال ۱۴۰۳ به بهره برداری کامل برسد.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: موضوع 
اتصال شرکت صنعتی به ریل باید با جدیت دنبال 
شود اما باید مشارکت آن ها هم در طرح وجود 
داشته باشد تا از ظرفیت آن به شکلی مناسب 

استفاده گردد.
شعار  به  اشاره  با  ادامه  در  صالحی  دکتر 
راه آهن توانمند، ایران قدرتمند گفت: یکی از 
 الزامات تحقق این شعار، پرداخت بدهی های 

راه آهن است.
بدهی های  داد:  ادامه  راه آهن  مدیرعامل 
بین المللی راه آهن که از ۱۰ سال قبل باقی مانده 

بود به روسیه و ترکمنستان پرداخت شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره وصول مطالبات 
از شرکت ها گفت: با کسی تعارف نداریم، برخی 
از شرکت ها بیش از ۷ سال است که به راه آهن 
بدهکارند، با جدیت وصول مطالبات را پیگیری 
می کنیم.دکتر صالحی گفت: ما از فرآیند همیشه 
بدهکار راه آهن به فرآیند پرتلاش و امیدوار تغییر 
وضعیت می دهیم و مطالبات وصول شده را صرف 
پرداخت بدهی ها از یکسو و جلو بردن پروژه های 
اصلی از سوی دیگر می کنیم. این روند باید پرقدرت 

ادامه یابد تا راه آهن توانمند محقق شود.
مدیرعامل راه آهن ادامه داد: ما وارث استخوان های 
لای زخم و انباشت بدهی ها هستیم اما به حول و 
قوه الهی، تک تک آن ها را گام به گام آواربرداری و 

حل می کنیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: جیغ هایی که 
برخی شرکت ها می زنند ناظر به این است که 

الان برخلاف گذشته مجبورند طبق قانون پول 
خدماتی که دریافت می کنند را بدهند و هیچ 
شرکتی نمی تواند بدون پرداخت هزینه از شبکه 
ریلی استفاده کند. از این رو اگر مالک واگن هزینه 
خدمات را ندهد و یا ایمنی را رعایت نکند سامانه 

اجازه صدور بارنامه را نمیدهد.
دکتر صالحی ادامه داد: این حق دسترسی دقیقا 
حقوق و دستمزد پرسنل زحمتکش راه آهن از یکسو 
و هزینه تعمیرات و نگهداری خطوط و شبکه است 

که برخی از این شرکت ها تاکنون اهمال می کردند.
مدیرعامل راه آهن با اشاره به حذف سلیقه گرایی 
در شرکت راه آهن گفت: هیچ احدی حق امضای 
طلایی و دستور ویژه ندارد، به سیستم آی تی و 
سامانه سپردیم تا بدون اعمال توصیه و سلیقه 
برای همه شرکت ها صدور بارنامه با شرایط مشابه 

صورت گیرد.
دکتر صالحی گفت: در آذر ماه گذشته ۳ اقدام 

اصلاحی مهم انجام دادیم.
۱- حذف واگن های شیربسته که نیازمند چندین 

زیراقدام از جمله تامین کفش ترمز بود.
۲- موضوع انضباط مالی و اصلاح فرآیندهای 

مربوطه بود که انجام شد.
به  مربوط  مخلوط  قطارهای  تشکیل  از   -۳
شرکت های مختلف جلوگیری شد و از این پس 
قطار با واگن های متعلق به یک شرکت تشکیل 

می شود.
مدیرعامل راه آهن تصریح کرد: شرکت های دارای 
واگن رتبه بندی می شوند، از این رو صاحبان بار 
سراغ شرکت هایی می روند که هم واگن کافی 
دارند، هم خوش حساب هستند و هم ایمنی را 

رعایت می کنند.

بدهی راه آهن به شرکت های مالک لکوموتیو   
از محل وصول مطالبات پرداخت شد

معاون ناوگان راه آهن گفت: در ۳ ماهه فصل پاییز 
با تامین منابع مالی بهتر ناشی از وصول مطالبات 
شرکت راه آهن، ۶ صورت وضعیت شرکت های 
مالک لکوموتیو را پرداخت کردیم که این میزان 
پرداخت در سنوات گذشته تا کنون، بی نظیر بوده 
است.به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران، محمد هادی ضیایی مهر، گفت: 
یکی از الزامات اجرای برنامه های هر مجموعه 
یا شرکت، الزامات مالی آن مجموعه است به 
طوریکه تمام هزینه های آن شرکت، بایستی از 
محل منابع درآمدی آن، عملیاتی شود تا بتواند 

برنامه های خود را اجرایی کند.
وی افزود: شرکت راه آهن شرکتی کاملا دولتی 
است و تامین هزینه های جاری این شرکت که 
شامل پرداخت دستمزد کارکنان و نگهداشت 
زیرساخت شبکه ریلی و ناوگان که بخشی مربوط 
به شرکت های خصوصی است، باید از محل تامین 

این منابع صورت بگیرد.
ادامه داد: در جلسات  ناوگان راه آهن  معاون 
کمیسیون وصول مطالبات به ریاست مدیرعامل 
راه آهن، این موضوع بررسی شد و از ابتدای مهرماه 
سال جاری وصول مطالبات شرکت راه آهن از 
شرکت های حمل و نقل ریلی با جدیت بیشتری 
مورد پیگیری قرار گرفت. این پیگیری ها موجب 
شد بخشی از انباشت بدهکاری در حوزه ناوگان 
که عمدتا مربوط به بدهکاری شرکت های مالک 

لکوموتیو است پرداخت شود.
وی گفت: در ۳ ماهه فصل پاییز با تامین منابع 
مالی بهتر ناشی از وصول مطالبات شرکت راه 
آهن، ۶ صورت وضعیت شرکت های مالک 
لکوموتیو پرداخت شد که این میزان پرداخت، 
 در سنوات گذشته تا کنون بی نظیر و بنا به نظر 
شرکت های حمل و نقل ریلی اقدامی جهادی و 

خوب بوده که در افزایش آماده به کاری لکوموتیوها 
موثر بوده است.

ضیایی مهر با بیان اینکه در گذشته چرخه معیوبی 
وجود داشت که ناشی از پرداخت نکردن به موقع 
بدهی برخی از شرکت های ریلی به راه آهن بود 
خاطرنشان کرد: این موضوع باعث شده بود 
اثربخشی خوبی برای حمل بار نداشته باشیم. 
اگر وصول مطالبات و چرخه نقدینگی بهتر شود، 
وضعیت گذشته، به چرخه سالم و بهتر تغییر پیدا 
می کند و اثر این بهبود وضعیت، به خود شرکت 
ها بر می گردد و لکوموتیوها مجدد در چرخه 
 حمل بار قرار گرفته و سرعت سیر بار شرکت ها 

نیز بیشتر می شود.
وی تاکید کرد: درآمد شرکت راه آهن وابسته به حق 
دسترسی به شبکه ریلی است که عمدتا از شرکت 
های حمل و نقل ریلی باری در قبال استفاده از 
شبکه گرفته می شود که باید صرف زیرساخت های 

ریلی و لکوموتیوهای بخش خصوصی شود.
عضو هیئت مدیره شرکت راه آهن با اشاره به قانون 
دسترسی آزاد به شبکه حمل و نقل ریلی گفت: هر 
شرکت حمل و نقل ریلی باری و یا مسافری که از 
شبکه ریلی استفاده می کند همانطور که در این 
قانون آمده، باید دو موضوع را مد نظر قرار دهد تا 
از خدمات راه آهن بهره مند شود و آن این است 
که ناوگان ریلی، شرایط فنی و ایمنی لازم برای سیر 
در شبکه راه آهن داشته باشد و هزینه استفاده از 

خدمات ریلی را بپردازد.
همیشه  آهن  راه  شرکت  کرد:  خاطرنشان  وی 
حمایت های لازم را از بخش خصوصی داشته و 
خواهد داشت. این حمایت ها طی سالهای گذشته 
موجب شده سرمایه گذاری های خوبی در حوزه 
ناوگان شکل گیرد به طوری که در سال گذشته 
۱۶۰۰ واگن باری از سوی شرکت های سرمایه گذار 
به شرکت های سازنده واگن باری سفارش گذاری و 
موجب شد رکورد تولید واگن باری در سال گذشته از 
ابتدای تولید واگن در کشور، پشت سر گذاشته شود.

ضیایی مهر گفت: در صورت تامین منابع مالی 
مورد نیاز برای جبران هزینه های جاری شبکه ریلی 
از محل منابع حاصل از دسترسی به شبکه ریلی 
بخصوص در بخش بار و تقویت سایر مشوق های 
سرمایه گذاری از قبیل ماده ۱۲ قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و بند الف تبصره ۱۸، سرمایه 
گذاران با اشتیاق بیشتری سرمایه گذاری خود را در 

حوزه ریلی انجام می دهند.

صفحه 06

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

  آمار نوسازی در شهر تهران
نسبت به سال گذشته ۳ برابر شد

مدیر عامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران: 

بدهی های بین المللی 1۰ ساله شرکت راه آهن 
پرداخت شد

برای وصول مطالبات و احقاق حقوق کارکنان راه آهن با کسی تعارف نداریم

دکتر صالحی: در آذر ماه 
گذشته ۳ اقدام اصلاحی مهم 

انجام دادیم.
1- حذف واگن های شیربسته 

که نیازمند چندین زیراقدام از 
جمله تامین کفش ترمز بود.

۲- موضوع انضباط مالی و 
اصلاح فرآیندهای مربوطه بود 

که انجام شد.
۳- از تشکیل قطارهای مخلوط 

مربوط به شرکت های مختلف 
جلوگیری شد و از این پس 

قطار با واگن های متعلق به یک 
شرکت تشکیل می شود

عضو هیئت مدیره شرکت راه 
آهن با اشاره به قانون دسترسی 
آزاد به شبکه حمل و نقل ریلی: 

هر شرکت حمل و نقل ریلی 
باری و یا مسافری که از شبکه 

ریلی استفاده می کند همانطور 
که در این قانون آمده، باید دو 
موضوع را مد نظر قرار دهد تا 

از خدمات راه آهن بهره مند 
شود و آن این است که ناوگان 

ریلی، شرایط فنی و ایمنی لازم 
برای سیر در شبکه راه آهن 

داشته باشد و هزینه استفاده از 
خدمات ریلی را بپردازد

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از 
راه اندازی پنجره واحد خدمات سازمان 
بنادر در ارتباط با پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند و درگاه صدور مجوزها خبر داد و 
تاکید کرد: ارائه خدمات الکترونیکی به مردم، 
مشتریان و ذی نفعان و همچنین تداوم کسب 
و کار بندری و دریایی با استفاده از نیروهای 
متخصص داخلی کشور از اولویت های حوزه 

فاوا این سازمان قلمداد می شود.
به گزارش سازمان بنادرودریانوردی، علی اکبر 
صفایی، در ارتباط تصویری با نشست مدیران 
»فاوا« بنادر کشور به میزبانی بندر چابهار، 
تأکید کرد: تمهیداتی اندیشیده شد تا در طول 
برنامه های هوشمند سازی دولت، خدمات 
نیز  مردم  به  دریانوردی  و  بنادر  سازمان 
به صورت هوشمند و بدون نیاز به حضور آنها 
و ارائه مدارک و مستندات )به جز در موارد 

خاص( ارائه شود.
مدیرعامل  و  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
سازمان بنادر و دریانوردی تأکید کرد: ارائه 
خدمات الکترونیکی به مردم، مشتریان و 
ذی نفعان و همچنین تداوم کسب و کار بندری 
و دریایی با استفاده از نیروهای متخصص 
داخلی کشور، از اولویت های حوزه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات سازمان بنادر )فاوا( 

قلمداد می شود.
وی با بیان امنیت داده ها و اطلاعات بسیار 
پراهمیت و حیاتی است، اظهار کرد: برای این 
منظور، لازم است بستر لازم و قدرتمندی در 

ستاد و بنادر تابعه فراهم شود. 
صفایی همچنین یکپارچه سازی و حذف 
پراکندگی سامانه های نرم افزاری، جلوگیری 
از صرف هزینه های موازی در بنادر از طریق 
ارائه طرح های متمرکز و پکپارچه، بهینه سازی 
فرایندهای ذیل خدمات سازمان با رویکرد 
هوشمندسازی، تسهیل کسب و کار با استفاده 
از راهکارهای فناوری های اطلاعات و برآورده 
سازی الزامات فرادستی را از اهم اولویت ها و 
انتظارات از دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات 

سازمان بنادر برشمرد.
مدیرعامل سازمان بنادرودریانوردی افزود: 
توسعه ساختار فاوا، ساماندهی و بهره گیری 
از نیروی انسانی متخصص فناوری اطلاعات 
و ارتباطات از دیگر مواردی است که در دستور 

کار این سازمان قرار دارد.
فناوری  مدیرکل  گزارش،  این  اساس  بر 
اطلاعات و ارتباطات )فاوا( سازمان بنادر نیز 
در این نشست اظهار داشت: در راستای اجرای 
سیاست هوشمند سازی دولت سیزدهم، 

پنجره واحد خدمات سازمان بنادر در ارتباط 
با پنجره ملی خدمات دولت هوشمند و درگاه 
صدور مجوزها، راه اندازی شد و کلیه خدمات 
شناسه دار به صورت الکترونیکی در بسترهای 

مذکور در اختیار متقاضیان قرار می گیرد.
سعید خورسندی افزود: همچنین براساس 
نقشه راه توسعه دولت هوشمند، علاوه بر 
ارائه خدمات مرتبط با دریانوردان که در حال 
حاضر به صورت هوشمند ارائه می شود، تا 
پایان سال جاری نیز ۱۴ خدمت شناسه دار 
دیگر نیز به خدمات هوشمند سازمان بنادر و 

دریانوردی اضافه خواهد شد. 
وی اهمیت ارائه خدمات غیرحضوری به 
ذی نفعان و ارباب رجوع را یکی از تکالیف 
مهم ابلاغی به کلیه بنادر عنوان کرد و گفت: 
بخش هایی از این موضوع تاکنون محقق 
شده است و ادامه آن نیز با حمایت مدیران 
حوزه های کسب و کاری سازمان به سرعت 
تحقق خواهد یافت.وی تأکید کرد: هوشمند 
سازی خدمات موضوعی چند جانبه است و 
تحقق آن به مشارکت همه واحدهای کسب و 

کاری سازمان وابسته است.
ایجاد  و  طرح ها  تدوین  گفت:  خورسندی 
زیرساخت های فناوری اطلاعات مدت هاست 
که در اولویت های دفتر فاوا قرار دارد و در 
شرایط کنونی با قدرت و سرعت بیشتری در 

دست پیگیری است. 
خورسندی با اشاره به تصویب پروژه های 
متعدد در کارگروه هوشمندسازی برای بهبود 
کارایی و ارتقای بهره وری بنادر، خاطر نشان 
کرد: توسعه ساختار فاوا و تقویت منافع 
کارکنان این بخش لازمه استمرار فعالیت ها و 

ارتقای کیفیت خدمات این حوزه است.

 بازدید مدیرکل 
 روابط عمومی وزارت 
 راه و شهرسازی 
از بانک مسکن

دکتر وحید قربانی مدیرکل روابط عمومی وزارت راه و شهرسازی در جریان دیدار با مهندس وحید ایمانی سرپرست مدیریت امور روابط عمومی 
و حوزه مدیریت بانک مسکن از اقدامات این بانک در حوزه اطلاع رسانی و روابط عمومی به خصوص طرح نهضت ملی مسکن قدردانی کرد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا؛ دکتر قربانی با بیان اینکه در دوره مدیریت دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن، این 
بانک توانسته تصویری متفاوت و جدید از ظرفیت ها و خدمات خود در حوزه بانکی و مسکن ارائه دهد گفت:این تحرک در ابعاد مختلف رسانه 
ای و اطلاع رسانی و به ویژه در تعامل با مسئولان مرتبط و مشتریان بانک کاملا مشهود و قابل توجه است. وی افزود: روابط عمومی وزارت راه 
و شهرسازی و بانک مسکن نقش بسیار مهمی در بازتاب عملکرد و اقدامات تاثیرگذار دولت در حوزه مسکن و به ویژه در تراز ابر پروژه طرح 
نهضت ملی مسکن دارد.از همین رو در این حوزه باید با بهره گیری از شیوه های نوین ارتباطی و رسانه ای جامعه را نسبت به اقدامات بزرگ 
صورت گرفته در این زمینه آگاه کنیم.مدیرکل روابط عمومی وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه کار  و خدمات ارزنده ای در مجموعه وزارت راه 
و بانک مسکن انجام می شود گفت: باید در هر پروژه جنبه های تبلیغاتی و اطلاع رسانی را در نظر گرفت تا مردم به درستی از آنها با خبر شوند 

چرا که وظیفه ما در حوزه اطلاع رسانی این است که با تبیین دستاوردها و خدمات و رفع شبهات، امید را در دل مردم زنده کنیم.



 اخطار مدیرعامل شرکت عمران پردیس 
به نامتعهدها؛

انبوه سازان کم کار فاز ۸ پردیس 
به خط شدند

 بازدید مدیرعامل شرکت فرودگاه ها 
از فرودگاه های شیراز، جهرم و داراب

عمران فرودگاه

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: شهادت شهید سیدجواد موسوی )1364ش( l شرکت های حمل و نقل دریایی به علت تراکم کالا در بنادر ایران 30 درصد به هزینه حمل افزودند)1354ش( l آنتونی ایدن نخست وزیر سابق انگلیس در سن 79 سالگی درگذشت)1355ش(

 امضای تفاهم نامه 
دو بندر تاریخى لافت و بندرعباس

      تفاهم نامه دو بندر تاریخی لافت و بندرعباس در 
راستای همکارى هاى دو جانبه در حوزه سنت ها آیین 
ها و رسم و رسوم دریانوردان امضا شد.به گزارش 
واحد خبر و رسانه مدیریت ارتباطات و امور بین 
الملل شهردارى بندرعباس احیای آیین های کهن دریانوردی در 
بوده  دریایی  سفر  این  هدف  مهمترین  هرمزگان  استان 
است. ناخدایان و ملوانان لافت بادبان ها را بار دیگر برافراشتند و  به 
بندر کنگ، سرزمین دریانوردان ایران رفتند و آیین های دریانوردی را 
به اجرا درآوردند و از بندرکنگ به سوى مقصد نهایی که بندرعباس 
بود حرکت نمودند و در ساحل خواجه عطا طی مراسمی از آنها 
استقبال شد.هدف دیگر این سفر علاوه بر احیا میراث کهن هرمزگان 
نامگذاری ،پیشنهاد و ثبت مشترک این روز در تقویم هرمزگان و 
پیشنهاد اینکه هر ساله در تاریخ ۱۸دى ماه این مراسم در یکی از 
بنادر لافت و بندرعباس برگزار شود مطرح شد که مهدی نوبانی 
شهردار بندرعباس و محمد آتشین ماه شهردار بندر لافت تفاهم 

نامه اى براى تکرار این رویداد در سالها ى بعد امضا نمودند.

 حفظ تجهیزات استراتژیک 
 بندری و دریایی در منطقه 

ویژه اقتصادی بندرامام)ره(
      معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان خوزستان با تشریح اقدامات شاخص تعمیر و 
نگهداری تجهیزات استراتژیک بندری و دریایی از 
جذب ۷۶ درصدی اعتبارات این حوزه در ۹ماهه سال 
جاری خبردادبه گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان خوزستان، محمد نظری معاون فنی و نگهداری این اداره 
کل با اشاره به ضرورت حفظ و صیانت از دارایی ها و تجهیزات 
سازمانی به عنوان یکی از مهم ترین سرمایه های ملی کشور، تعمیر 
و نگهداری و ارتقاء آماده به کاری تجهیزات را به منظور تداوم ارائه 
خدمات بندری و دریایی به صاحبان کالا و مشتریان از اهم وظایف 
این واحد عنوان کرد نظری در تشریح اهم اقدامات حوزه دریایی و 
بندری، از انجام ۱۰ مورد تعمیرات زیرآبی دوره ای شناورهای 
استراتژیک دریایی با هدف تداوم خدمات دریایی و ۱۵ مورد 
تعمیرات اساسی و نیمه اساسی موتوری شناورهای خدماتی به 
منظور حفظ آماده به کاری و همچنین انجام ۴ مورد تعمیرات 
اساسی موتور دیزل و گیربکس تجهیزات استراتژیک بندری خبر 
داد. نظری با اشاره به توانایی و تخصص شرکت های دانش بنیان 
بومی در انجام تعمیرات، بازطراحی و ساخت قطعات یدکی 
خاطرنشان کرد: از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در بومی سازی 
تعمیرات سخت افزاری و نرم افزاری بردهای استراتژیک سیستم 
کنترل شناورهای کلاس ناجی) امداد و نجات دریایی( و همچنین 
طراحی، ساخت و نصب قطعات مربوط به برج تخلیه)آنلودر( در 
راستای افزایش سطح آماده بکاری و کاهش هزینه های تعمیر و 
نگهداری استفاده شده است.وی با اشاره به لزوم تأمین و بکارگیری 
تجهیزات جدید به منظور پاسخ به نیازمندی های مجتمع بندری 
عنوان کرد: ۷ دستگاه ماشین آلات آتش نشانی از محل اعتبارات 
سازمان بنادر و دریانوردی و همچنین بخشی دیگر از تجهیزات 
استراتژیک از جمله ۶ دستگاه مکنده پرقدرت از طریق بخش 

خصوصی تأمین شده است.

استاندار ایلام:
تکمیل کارخانه سیمان دهلران 

۷5۰میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد
      استاندار ایلام با اشاره به پیشرفت ۹۲ درصدی پروژه 
کارخانه سیمان دهلران، گفت: برای تکمیل این 
پروژه به ۷۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.به 
گزارش بازار به نقل از روابط عمومی استانداری 
ایلام، حسن بهرام نیا در دیدار با مدیرعامل، رییس هیئت مدیره و 
سرمایه گذار کارخانه سیمان دهلران، خواستار تسریع در تکمیل 
کارخانه سیمان دهلران شد و افزود: راه اندازی این کارخانه نقش 
مهمی در رونق اقتصادی و اشتغال زایی منطقه دارد.وی، تشریح 
کرد: ۵۵۰ میلیارد تومان از ۷۵۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز این 
کارخانه با هماهنگی های به عمل آمده با دو بانک برای پرداخت 
تسهیلات، تأمین می شود و مابقی نیز از طریق آورده شخصی 
سرمایه گذار، تزریق خواهد شد.کلنگ احداث این کارخانه، سال ۸۴ 
به زمین زده شد و قرار بود به صورت مستقیم و غیر مستقیم برای 
حدود ۳ هزار نفر اشتغال ایجاد کند؛ اما پس از گذشت سال ها به 
بهره برداری نرسید و حالا دولت کنونی، عزم خود را برای تکمیل 
آن جزم کرده و قرار است؛ بر اساس پیش بینی ها و برنامه 

ریزی های انجام شده تا یکسال آینده به بهره برداری برسد.

تخصیص 11 هزار و 5۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار به طرح های عمرانی 

حوزه حمل و نقل
      سازمان برنامه و بودجه کشور از تخصیص ۱۱ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار در ماه گذشته به طرح های 
داد.به  خبر  کشور  نقل  و  حمل  حوزه  عمرانی 
گزارش بازار، توسعه حوزه حمل و نقل یکی از 
موضوعات کلیدی جهت رشد و شکوفایی کشور در بخش های 
مختلف به ویژه اقتصاد ملی است که می تواند در تحقق راهبرد 
مهار تورم و رشد تولید نقش بسزایی داشته باشد؛ در همین راستا 
سازمان برنامه و بودجه از تخصیص ۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار در ماه گذشته به طرح های عمرانی حوزه حمل و نقل کشور 
با هدف تکمیل طرح / پروژه های استانی و ملی خاتمه ای و 
مصوبات سفرهای استانی رئیس جمهور خبر داد.بر اساس این 
گزارش، در این مرحله از تخصیص اعتبار، طرح های مختلف 
بخش حمل و نقل اعم از آزادراهی، بزرگراهی، ریلی و بهسازی 
راه های اصلی و فرعی تأمین مالی شده اند.تعدادی از مهم ترین 
طرح های عمرانی حوزه حمل و نقل کشور در این تخصیص به 

شرح زیر است:
- بهسازی ناوگان، نوسازی و نگهداری خطوط و رفع گلوگاه های 

ظرفیتی خطوط راه آهن
- بهسازی راه اصلی زاهدان - خاش - ایرانشهر و راسک - سرباز 
- ایرانشهر - بزمان - رستم آباد و چابهار - نیک شهر - ایرانشهر 

و دشتیاری
- اتصال چابهار به شبکه ریلی

- حذف و اصلاح نقاط حادثه خیز در راه های شریانی کشور با 
اولویت مسیرهای پرتردد

- مشارکت در احداث آزادراه رشت – قزوین
- بهسازی راه اصلی دره شهر - آبدانان )کبیر کوه(- تونل کبیرکوه

- احداث راه آهن قزوین - رشت – انزلی
- احداث راه آهن رشت – آستارا

- کریدور بزرگراهی غرب کشور
- احداث کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور

- اتصال اردبیل و پارس آباد به شبکه ریلی
- احداث بزرگراه زاهدان - زابل و بزرگراه زابل - دوست محمد

اخباریادداشت
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مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران در جریان سفر به استان فارس ضمن 
بازدید از فرودگاه شیراز، در جلسات جداگانه 
با روسای کمیسون های عمران و کشاورزی 
اجرایی  روند  اسلامی  شورای   مجلس 
پروژه های عمرانی فرودگاه های جهرم و 

داراب را بررسی کرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از روابط عمومی شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران، »کاپیتان رضا نخجوانی« معاون 
وزیر و مدیرعامل این شرکت با همراهی 
فرشید گلیج معاون عملیات فرودگاهی پس 
از ورود به فرودگاه شیراز با حضور بر مزار 
شهید گمنام، ضمن قرائت فاتحه به مقام 

شامخ شهید ادای احترام کرد.
پروازهای  فعلی  ترمینال  از  ادامه  در  وی 
و  آورد  عمل  به  میدانی  بازدید  خارجی 
بهسازی  در  تسریع  برای  لازم  دستورات 

بخش هایی از این ترمینال را صادر کرد.
 نخجوانی همچنین از ترمینال بین المللی 
جدیدالاحداث این فرودگاه نیز بازدید کرد و 
در جریان آخرین وضعیت و پیشرفت پروژه 

قرار گرفت.
در این بازدید مدیرکل فرودگاه های استان 
فارس با ارائه توضیحات کاملی، وضعیت 

پروژه های فرودگاه شیراز را تشریح کرد.
آخرین وضعیت پروژه های عمرانی فرودگاه 

شهدای جهرم بررسی شد
 گفتنی است، مدیرعامل شرکت فرودگاه ها 

و ناوبری هوایی ایران در جلسه ای با حضور 
محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون 
شهرستان های  مردم  نماینده  و  عمران 
جهرم و خفر در مجلس شورای اسلامی، 
فرشید گلیج معاون عملیات فرودگاهی 
کشاورز  فخرالدین  ها،  فرودگاه  شرکت 
مدیرکل فرودگاه های استان فارس و مهدی 
جعفرزادگان جهرمی رییس فرودگاه جهرم، 
روند اجرایی پروژه های عمرانی این فرودگاه 

مورد بحث و بررسی قرار داد.
بازدید میدانی مدیرعامل شرکت فرودگاه ها 

از فرودگاه شهدای داراب
عملیات  معاون  و  نخجوانی  کاپیتان 

فرودگاهی در جریان سفر به استان فارس 
رئیس  محمدجوادعسکری  همراهی  با 
و نماینده شهرستان  کمیسیون کشاورزی 
شورای  مجلس  در  دشت  زرین  و  داراب 
اسلامی از فرودگاه شهدای داراب بازدید کرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شرکت فرودگاه ها همچنین با حضور در 
فرودگاه  پروازی  سطوح  بهسازی  پروژه 
شهدای داراب از نزدیک در جریان تغییرات 
و پیشرفت پروژه قرار گرفت و ضمن بررسی 
روند اجرای طرح به بیان راهکارها و مرور 
فرایندها برای به ثمر رسیدن این پروژه 

براساس برنامه زمانبندی پرداخت.

هواپیمایی

هواپیمایی هما به مناسبت برگزاری جام 
ملت های آسیای قطر، پروازهای فوق 
العاده ای را از فرودگاه های تهران و شیراز 

به مقصد دوحه و برعکس برقرار کرد.
به گزارش بازار، حسام قربانعلی افزود: 
دوره  هجدهمین  برگزاری  به  توجه  با 
جام ملت های آسیا در قطر، هواپیمایی 
از  پرواز   ۲ ایران  اسلامی  جمهوری 
و  خمینی)ره(  امام  حضرت  فرودگاه 
یک پرواز از فرودگاه شیراز به فرودگاه 
دوحه برنامه ریزی کرده است که این 
 ۶۰۰-A۳۰۰ پروازها با هواپیمای ایرباس 

انجام می شود.
به گفته وی، نخستین پرواز با شماره پرواز 
۵۳۸۵ ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه ۲۳ دی ماه 

از فرودگاه حضرت امام )ره( انجام شد و 
دومین پرواز ویژه این بازی ها نیز با شماره 
پرواز ۵۳۸۳ در ساعت ۲۵ دقیقه بامداد 

روز ۲۴ دی ماه فرودگاه حضرت امام)ره( 
را به مقصد دوحه ترک کرد.مدیرکل روابط 
عمومی هما در مورد برقراری پرواز از سایر 

نقاط کشور، گفت: برای رفاه هموطنان 
از فرودگاه  پرواز  یک  نیز  جنوب کشور 
شیراز به مقصد دوحه برنامه ریزی شد و 
این پرواز با شماره ۵۳۸۱ در ساعت ۱۸ و 
۴۰ دقیقه ۲۳ دی ماه از فرودگاه شیراز به 

فرودگاه دوحه انجام شد.
اظهار  بازگشت  پروازهای  مورد  در  وی 
داشت: پروازهای برگشت نیز با شماره 
پرواز ۵۳۸۲ در روز چهارم بهمن سال 
جاری در ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه )به وقت 
محلی( و پرواز شماره ۵۳۸۴ در روز پنجم 
بهمن در ساعت ۳ و ۳۰ دقیقه بامداد )به 
وقت محلی( از فرودگاه دوحه به مقصد 
فرودگاه امام خمینی )ره( انجام خواهد 
شد. همچنین پرواز بازگشت دوحه به 

شیراز نیز با شماره پرواز ۵۳۸۰ در ساعت 
۱۰ )به وقت محلی( در روز چهارم بهمن 

ماه برنامه ریزی شده است.  
قربانعلی خاطرنشان کرد: هموطنان برای 
خرید بلیت این پروازها می توانند به سایت 
 www.iranair.com رسمی هما به نشانی
مراجعه یا با سامانه فروش تلفنی هما به 

شماره ۰۲۱۴۶۶۲۱۸۸۸ تماس بگیرند.
به گفته وی، هم اکنون هواپیمایی جمهوری 
ناوگان  از  بهره گیری  با  ایران  اسلامی 
ایرباس A۳۱۹ در روزهای دوشنبه و جمعه 
هر هفته از فرودگاه »شهید دستغیب« 
روزهای  در  و  دوحه  فرودگاه  به   شیراز 
سه شنبه هر هفته از فرودگاه لار به مقصد 

دوحه پروازهای برنامه ای انجام می دهد.

»هما« پروازهای فوق العاده به مناسبت جام ملت های آسیایی قطر برقرار کرد

مدیرعامل شرکت عمران 
سازندگان  به  پردیس 
اخطار داد: تمامی برنامه ها باید 
در این راستا باشد که پروژه ها در 
اسرع وقت اتمام یابد و به انتظار 
بیش از ۱۰ ساله مالکان پایان 
دهیم.به گزارش بازار، در نشست 
با  عمران  شرکت  مدیرعامل 
انبوه سازان کم کار فاز ۸، آخرین 
اخطارها صادر و با پیمانکاران 

نامتعهد اتمام حجت شد.
این نشست با حضور محبت خواه مدیرعامل، نظری نیا و فراشیانی از اعضا 
هیئت مدیره، مبارک قدم معاون مسکن و شهرسازی و سرپرست معاونت 
فنی و اجرایی، جدید مشاور فنی مدیرعامل شرکت عمران، نوبخت مدیر 

طرح فاز ۸ و مهندسین مشاور برگزار شد.
مدیرعامل شرکت عمران در این نشست اعلام کرد: این شرکت هیچ گونه 
مشکل مالی ندارد و پرداخت ها طبق صورت وضعیت انجام می شود 
بنابراین پیمانکاران صرفا در صورت مثبت بودن مطالبات در سیستم مالی 
شرکت عمران پول دریافت خواهند کرد و ادعای خارج از این چارچوب پاسخ 

داده نخواهد شد.
همچنین محبت خواه خطاب به سازندگان اخطار داد که تمامی برنامه ها 
باید در این راستا باشد که پروژه ها در اسرع وقت اتمام یابد و به انتظار بیش 
از ۱۰ساله مالکان پایان دهیم. به همین منظور کم کاری خط قرمز شرکت 
عمران است و در قبال کم کاری ها گذشت نخواهیم داشت و برخوردی کاملا 

جدی خواهیم داشت.
به گزارش شرکت عمران شهر جدید پردیس، وی تاکید کرد: هم زمان که با 
پیمانکاران کم کار و نامتعهد به صورت قانونی برخورد می کنیم، سازندگان 
متعهدی که در چارچوب برنامه زمان بندی و مطابق تعهد عمل نمایند 
نیز تحت حمایت شرکت عمران خواهند بود و در اولویت به کارگیری در 

پروژه های بعدی هستند.

Road.housing

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
گفت: همکاری پر رنگ شهرداری ها و شرکت 
بازآفرینی شهری ایران منجر به تسریع نوسازی 
و  می شود  فرسوده  بافت های  در  مسکن 
هم اینک آمار نوسازی در شهر تهران نسبت به 

سال گذشته سه برابر شده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
»محمد آیینی«، معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
در گفت و گو با برنامه رادیو اقتصاد با بیان این 
که متولی اصلی نوسازی شهری، شهرداری ها 
هستند، عنوان کرد: در دولت سیزدهم و با 
توجه به نگاه مثبت وزیر راه و شهرسازی که 
شهرداری ها را شرکای راهبردی وزارت راه و 
شهرسازی می دانند، شتاب دهی به نوسازی 
مسکن در بافت های فرسوده در اولویت قرار 

گرفته است.

آمار نوسازی در شهر تهران نسبت به   
سال گذشته ۳ برابر شد

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با بیان این که همکاری پر رنگ شهرداری ها 
تسریع  به  منجر  شهرسازی  و  راه  وزارت  و 
نوسازی مسکن در بافت های فرسوده می شود، 
گفت: شهرهایی که اکنون از رتبه بالایی در 
برخوردارند؛  فرسوده  بافت های  نوسازی 

عمدتا شهرهایی هستند که شهرداری های 
آن ها در زمینه نوسازی مسکن بسیار فعال 
هستند از جمله شهرداری تهران که آمار 
 نوسازی آن نسبت به سال گذشته سه برابر 

شده است.
آیینی ادامه داد: به منظور افزایش همکاری با 
شهرداری ها متن تفاهمنامه ای را برای ادارات 
از آن ها  و  کرده  ارسال  راه و شهرسازی  کل 
خواسته ایم این تفاهمنامه را با شهرداری های 
استان خود امضا کنند، این امر علاوه بر این که 
سرآغاز همکاری جدی تر با شهرداری ها خواهد 

بود؛ منجر به شتاب بخشی نوسازی واحدهای 
 مسکونی در بافت های فرسوده و ناکارآمد 

نیز می شود. 

موافقت 1۶۰ شهرداری برای ارایه   
مشوق های شهرسازانه

دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار با 
اشاره به این که تاکنون با ۱۶۰ شهرداری این 
تفاهمنامه امضا شده و کار به خوبی پیش 
می رود، عنوان کرد: در این تفاهمنامه وظایفی 
برای شهرداری ها و وظایفی برای وزارت راه 

و شهرسازی در نظر گرفته شده است. در این 
تفاهمنامه از شهرداری ها خواسته شده تا سهم 
خود از ساخت سالانه ۱۵۰ هزار واحد مسکونی 
در بافت های ناکارآمد را با اعطای مشوق های 
شهرسازانه، مالی، اداری و بسته تشویقی ۱۹ 

بندی به متقاضیان انجام دهند.

اطلاع رسانی گسترده به ساکنان   
بافت های فرسوده برای نوسازی

معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: شهرداری ها 
می توانند در این مسیر برای اطلاع رسانی 
و تشویق شهروندان به نوسازی واحدهای 
فرسوده از توان و ظرفیت گروه های جهادی 
متخصص، بسیج محلات، دفاتر تسهیلگیری 
و .. استفاده کنند. همچنین مردم باید بدانند 
در صورت انجام نشدن کارها باید به چه نهاد 

و سازمانی مراجعه کنند.

ارایه تخفیف 5۰ تا 1۰۰ درصدی صدور   
مجوزها در بافت های فرسوده شهرها

وی کاهش زمان صدور پروانه، ارایه تخفیف 
۵۰تا ۱۰۰ درصدی در صدور مجوزها، همکاری 
ثبت  محلات،  توسعه  برنامه  تدوین  در 
اطلاعات صدور پروانه های ساخت و پیشرفت 
فیزیکی این پروانه ها در سامانه ستاد ملی 
بازآفرینی شهری را از مواردی برشمرد که در 

این تفاهمنامه برعهده شهرداری ها گذاشته 
شده است.

حمایت  مالی از بهسازی معابر خاکی   
محلات هدف بازآفرینی در اولویت 

شرکت بازآفرینی است
به گزارش شرکت بازآفرینی شهری ایران، 
آیینی تصریح کرد: در مقابل از ادارات کل راه و 
شهرسازی خواسته ایم تا شهرداری ها را آموزش 
دهند، حلقه های میانی را راه اندازی و مصوبات 
کمیسیون ماده پنج در بافت های فرسوده را 
خارج از نوبت پیگیری کنند. همچنین شرکت 
بازآفرینی شهری ایران، حمایت های مالی 
در بهسازی معابر خاکی محلات هدف و نیز 
تکمیل پروژه های نیمه تمام شهرداری ها در 
بافت های فرسوده  را در اولویت قرار داده است.

۴1 هزار واحد بافت فرسوده پایتخت   
در حال نوسازی است

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با اشاره به این که اکنون در محلات هدف 
بازآفرینی شهری ساخت و ساز و نوسازی 
مسکن در حال انجام است، اظهارکرد: تاکید 
ما بر مردمی سازی است و طی دو سال گذشته 
در شهر تهران نوسازی بیش از ۴۱ هزار واحد در 

بافت های فرسوده شروع شده است.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

  آمار نوسازی در شهر تهران
نسبت به سال گذشته ۳ برابر شد

رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل 
استان  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری 
مازندران از جابه جایی بیش از ۴۰۷ هزار 
عمومی  نقل  و  حمل  ناوگان  با  مسافر 

مازندران خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از مازندران، »عیسی خادمی«، رئیس اداره 
حمل و نقل مسافر اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان مازندران اظهار کرد: در 
آذر ماه سال جاری بیش از ۴۰۷ هزار مسافر 
با ناوگان حمل و نقل عمومی مازندران 

جابه جا شدند که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۳۷ درصد افزایش داشته است.

خادمی گفت: این میزان جابه جایی مسافر 
در قالب ۹۰ هزار ۴۵ سفر انجام شده است.

کل،  اداره  این  سیاست  کرد:  تصریح  وی 
جابه جایی ایمن و آسان مسافران است و در 
این راستا نظارت مضاعفی بر نحوه عملکرد 

شرکت ها و ناوگان عمومی انجام می شود. 
خادمی گفت: فعالیت غیر مجاز سایت ها و 
اپلیکیشن های اینترنتی درون شهری مانند 
اسنپ و تبسی و… در بخش حمل و نقل 

بین شهری موجب بروز مشکلاتی برای 
هموطنان شده است، لذا توصیه می شود 
هموطنان از ناوگان حمل و نقل عمومی که 
دارای مزیت های فراوانی همچون امنیت 
دارای  ناوگان  حرفه ای،  رانندگان  سفر، 
شناسنامه و کارت هوشمند، ایمنی سفر و 
رانندگان حرفه ای و… هستند برای جلوگیری 

از هرگونه مشکل احتمالی استفاده کنند. 
وی همچنین در ادامه خاطر نشان کرد: در 
بخش جابه جایی مسافر اقدامات خوبی 
انجام شده است، به گونه ای که در حال 

حاضر بسیاری از خدمات به مسافران اعم 
از فروش بلیت در بستر وب به مسافرین 
ارائه می شود و لزوم ارتقای خدمات با توجه 
به مطالبات مسافران جزو ضروریات ادامه 

فعالیت در این بخش است. 
رئیس اداره حمل و نقل مسافر استان گفت: 
در سیستم حمل ونقل زمینی، شرکت های 
مسافربری، رانندگان اتوبوس و خدمه سفر 
مسئولیت هایی  خود  مسافران  قبال  در 
 دارند و موظف به رعایت قوانین  مقررات 

حمل و نقل هستند. 

خادمی اظهار کرد: در مازندران ۲۱۵شرکت 
حمل و نقلی در بخش مسافر فعالیت دارند 
و مسافران می توانند هرگونه انتقاد و شکایت 
خود از شرکت ها و پایانه های مسافربری و 
یا رانندگان حوزه حمل و نقل مسافر بین 
شهری را از طریق سامانه ۱۴۱ به این اداره 
کل اطلاع دهند تا مورد پیگیری قرار گیرد 
و درصورت لزوم درکمیسیون های مربوط 
به رسیدگی به تخلف شرکت، رانندگان 
 یا مالک وسیله نقلیه مورد رسیدگی قرار

 خواهد گرفت.

رئیس اداره حمل و نقل مسافر راهداری مازندران اعلام کرد؛

جابه جایی بیش از ۴۰۷ هزار مسافر با ناوگان حمل و نقل عمومی مازندران
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اخباریادداشت

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه منطقه آزاد 
چابهار یکی از مهمترین مناطق آزاد کشور به 
شمار می رود، گفت: در حال حاضر ۱۸ منطقه 
آزاد مصوب داریم که ۱5 منطقه فعال و برخی 

از این مناطق در مرزهای کشور مستقر هستند.
به گزارش فرینا، حجت الله عبدالملکی با اشاره 
به اینکه منطقه آزاد چابهار یکی از این ۱۸ 
منطقه و به نوعی قدیمی ترین منطقه آزاد کشور 
محسوب می شود، اظهار داشت: منطقه آزاد 
چابهار در سال ۷۲ راه اندازی شد و طی سال های 
اخیر محدوده این منطقه توسعه پیدا کرد و در 
مرز ریمدان یک سایت جدید به عنوان پهنه 
منفصل به منطقه آزاد چابهار اضافه شد که در 

مرز پاکستان قرار دارد.
عبدالملکی، منطقه آزاد چابهار را از چند جهت 
برای اقتصاد ملی ایران حائزاهمیت عنوان کرد 
و در توضیح مزایای این منطقه افزود: چابهار 
تنها منطقه بندری اقیانوسی کشور است و به 
صورت مستقیم به اقیانوس هند دسترسی 
دارد. همچنین عمق مناسب آب در این منطقه 
باعث می شود که کشتی های بزرگ در این بندر 

به راحتی پهلوگیر بگیرند.
وی در خصوص مزیت دیگر منطقه آزاد چابهار 
گفت: این منطقه یکی از نقاط کانونی و بسیار 
جمهوری اسلامی ایران  ترانزیت  برای  مهم 
محسوب می شود؛ چه از لحاظ کالاهایی که از 
شرق دنیا برای مصرف در ایران حمل می شود 
و چه کالاهایی که ترانزیتی و عبوری هستند و تنها 
از سرزمین ایران عبور می کنند. این کالاها از مرز 
چابهار به کشور وارد می شوند و از طریق سایر 
مرزها از جمله سرخس در شمال شرق کشور، 
امیرآباد در شمال کشور، انزلی در شمال غرب 
کشور، ماکو و ارس و یا سایر مناطق دیگر از کشور 

خارج می شود.
مشاور رئیس جمهور، این منطقه را منطقه 
بسیار مهمی قلمداد کرد و گفت: منطقه آزاد 
چابهار همچنین کریدور جنوب به شمال، 
جنوب به شمال غرب و جنوب به شمال شرق 
را تکمیل می کند و از این لحاظ نیز بسیار مهم و 

حائزاهمیت است.
عبدالملکی، به ظرفیت ها و پتانسیل های منطقه 
آزاد چابهار اشاره کرد و گفت: در طول یکسال 
اخیر اتفاقات بسیار مهمی در منطقه آزاد چابهار 
روی داده است. از جمله اینکه خط کشتیرانی 
کشتی های کانتینربر بین چابهار و کشورهای 
هند و چین راه اندازی شده  و ماهانه بیش از هزار 
کانتینر از طریق این خطوط کشتیرانی به چین 

حمل می شود.
وی افزود: از طرف دیگر غیر از مباحث لجستیکی 
و ترانزیتی؛ منطقه چابهار در حال تبدیل شدن 
به یکی از قطب های صنایع پتروشیمی است و 
واحدهای پتروشیمی بسیار بزرگی در این منطقه 
در حال راه اندازی است. همچنین کارخانه هایی 
در حوزه فولاد و سایر صنایع در این منطقه در 

حال احداث و بهره برداری است.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
ادامه به ظرفیت های کشور پاکستان اشاره کرد و 
گفت: قرار گرفتن منطقه آزاد چابهار در مرز ایران 
و پاکستان ظرفیت های بسیار ویژه ای را برای این 
منطقه ایجاد کرده است؛ چراکه پاکستان کشور 
بسیار پرظرفیتی است و بازار مصرف بسیار 
بزرگی دارد. بنابراین بخش زیادی از این بازار 
که از تنوع بسیار زیادی هم برخوردار است را 
می توانیم با تامین کالاها از تمام سرزمین ایران 
به مقصد کشور پاکستان و از طریق منطقه آزاد 

چابهار و مرز ریمدان تامین کنیم.
عبدالملکی افزود: در همین راستا نمایشگاه 
بین المللی توانمندی های صادراتی به پاکستان 
آزاد چابهار  این هفته در منطقه  اواخر  که 
برگزار می شود؛ در جهت معرفی فرصت های 
سرمایه گذاری ایران به کشور پاکستان فرصت 
بسیار خوبی است. ضمن  آنکه این نمایشگاه 
باعث می شود منطقه آزاد چابهار در پیشرفت 
اقتصادی کشور از لحاظ گشایش بازارهای بکر 

کشور پاکستان برای تمام محصولات تولیدی در 
ایران نقش آفرینی کند.

وی با تاکید بر اینکه صادرات کشور از طریق 
مناطق آزاد به سه شیوه انجام می شود، گفت: 
امسال نوع چهارم صادرات را در دستور کار 
خود قرار دادیم. سه نوع صادراتی که قبلا در 
کشور وجود داشت؛ صادرات محصولات خود 
مناطق آزاد به خارج از کشور، صادرات مجدد 
و صادرات ترانزیتی بود و نوع چهارم صادرات 
که طی کمتر از یکسال اخیر روی آن برنامه ریزی 
کرد ه ایم؛ بازاریابی صادراتی در مناطق آزاد برای 

محصولات تولیدی در سرزمین اصلی است.
مشاور رئیس جمهور گفت: در این شیوه مناطق 
آزاد برای بازاریابی صادراتی محصولاتی که 
اصلی  سرزمین  در  و  ایران  مناطق  سایر  در 
کشور تولید می شود؛ کمک به سزایی هستند. 
در همین راستا نمایشگاهی که اواخر هفته در 
منطقه آزاد چابهار با هدف معرفی فرصت ها 
مقصد  به  ایران  صادراتی  توانمندی های  و 
پاکستان برگزار می شود؛ یکی از این پروژه هاست 
که در راستای کمک به بازاریابی صادراتی برای 
محصولات تولیدی در سرزمین اصلی از اهمیت 

بسیار بالایی برخوردار است.
عبدالملکی تاکید کرد: با توجه به اینکه بر اساس 
شورایعالی  ریاست  هیات وزیران  مصوبات 
مناطق آزاد کشور بر عهده رئیس جمهور است؛ 
ویژه  و  آزاد  به مناطق  ویژه ای  بسیار  توجه 
اقتصادی کشور دارند و این مناطق به عنوان 
پیشران اصلی اقتصاد کشور محسوب می شوند. 
در همین راستا شورایعالی مناطق آزاد به دلیل 
مزایای منطقه آزاد چابهار و اهمیتی که دارد؛ 

توجه ویژه ای به این منطقه دارد.
وی گفت: مهمترین اقداماتی که شورایعالی 
مناطق آزاد برای حمایت از این مناطق دارد؛ 
بحث مصوباتی است که جهت تسهیل امور 
اداری و مقررات مربوط به بخش های مختلف 
کشور برای نقش آفرینی بهتر مناطق آزاد و 
آزاد  مناطق  شورایعالی  در  اقتصادی  ویژه 
تعیین می شود و برای همه عزیزان در دولت 
لازم الاجراست. این مهمترین کاری است که 

انجام می شود.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
بین المللی  نمایشگاه  فواید  از  دیگر  یکی 
در  هفته  اواخر  که  صادراتی  توانمندی های 
چابهار برگزار می شود را جذب سرمایه گذار 
بازاریابی  بحث  از  جدا  گفت:  و  کرد  اعلام 
صادراتی برای محصولات تولیدی چابهار و 
همینطور محصولات تولیدی سراسر ایران به 

کشور پاکستان؛ جذب سرمایه گذار است.
عبدالملکی در توضیح این موضوع گفت: در 
نمایشگاه بین المللی اوراسیا تقاضای بسیار 
برای سرمایه گذاری در مناطق آزاد و  زیادی 
ویژه اقتصادی ایران دریافت شد که بخشی 

از این تقاضاها از کشور پاکستان بود. در واقع 
تجار و فعالان اقتصادی پاکستانی که از ایران 
محصولاتی را به این کشور منتقل و صادر 
می کنند؛ بعضا علاقه مند هستند که در مناطق 
آزاد ایران اقدام به سرمایه گذاری کنند و همان 
محصولات را در مناطق آزاد ایران تولید و سپس 

صادر کنند.
وی با بیان اینکه این وضعیت در سایر مناطق 
آزاد کشور نیز وجود دارد، گفت: در منطقه 
آزاد چابهار هم این فرصت وجود دارد که 
این نمایشگاه می تواند به معرفی بسته های 
سرمایه گذاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
به  چابهار  آزاد  منطقه  خصوص  به  ایران 
سرمایه گذاران پاکستانی کمک بسزایی داشته 

باشد.
مشاور رئیس جمهور با اشاره به اینکه در مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور ابتکار به خرج دادیم، 
تاکید کرد: از اوایل سال جاری یک هزار بسته 
سرمایه گذاری به ارزش ۹۰۰ هزار میلیارد تومان 
معادل ۲۰ میلیارد یورو تولید و در رویدادهای 
مختلف بین المللی از طریق مناطق آزاد کشور 

به متقاضیان عرضه  شد.
عبدالملکی با تاکید بر اینکه بیش از ۱۰۰ بسته 
از این هزار بسته مربوط به منطقه آزاد چابهار 
بود، تصریح کرد: بیش از 5۰ هزار میلیارد تومان 
ارزش این بسته سرمایه گذاری است که تقاضای 
بسیار خوبی را جذب کرده است. در نمایشگاه 
پیش رو نیز بسته های سرمایه گذاری چابهار و 
سایر مناطق عرضه خواهد شد و این فرصت 
در اختیار سرمایه گذاران و تجار پاکستانی قرار 
خواهد گرفت تا با این بسته ها آشنا شوند و در 

صورت تمایل اقدام به سرمایه گذاری کنند.
وی در خصوص میزان استقبال از این نمایشگاه 
گفت: پیش بینی می شود که استقبال بسیار 
خوبی از این نمایشگاه خواهد شد. هم از طرف 
فعالان اقتصادی که در مناطق آزاد ایران فعال 
هستند، هم از سوی فعالان اقتصادی که در 
سرزمین اصلی مشغول فعالیت و تولیدند و هم 
از طرف فعالان اقتصادی و تجار و سرمایه گذاران 
و بازرگانان پاکستانی از نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی به پاکستان استقبال بسیار خوبی 

خواهد شد.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با 
تاکید بر اینکه ظرفیت های همکاری اقتصادی و 
سرمایه گذاری تولید و تجارت بین دو کشور ایران 
و پاکستان بسیار زیاد است، در پایان گفت: به نظر 
من این رویداد یک نقطه شروع جدید و بسیار 
مهم است و ما برای برای توسعه تجارت با کشور 
پاکستان در منطقه آزاد چابهار و به خصوص در 
مرز ریمدان برنامه های اساسی داریم؛ بنابراین 
می توان پیش بینی کرد که از محل منطقه آزاد 
چابهار ارتباطات بسیار خوبی با کشور پاکستان 

طی سال های آینده پیش رو خواهیم داشت.

حجت الله عبدالملکی: 
منطقه آزاد چابهار یکی از نقاط کانونی
 و مهم ترانزیت کشور محسوب می شود 

امضای 1۷تفاهم نامه  ایمنی چند 
جانبه توزیع برق استان مرکزی با 

دستگاه های اجرایی

اخبار

با حضور مدیران ارشد استانی ،۱۷ تفاهم نامه چند جانبه ایمنی 
توزیع برق استان مرکزی با دستگاه های اجرایی استان به امضا ء 

رسید. 
 به منظور ایجاد و گسترش و همفکري و همکاریهاي علمی و پژوهشی 
،این تفاهم نامه بانظارت دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری مرکزی 
بین شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی ، ستاد نماز جمعه شهرستان 
اراک ،سازمان تبلیغات اسلامی استان مرکزی ، اداره کل آموزش و پرورش 
استان مرکزی ، فرماندهی انتظامی استان مرکزی ،ادار کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان مرکزی ،دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
استان مرکزی ، صدا و سیمای استان مرکزی جمعیت هلال احمر استان 
مرکزی ، اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان مرکزی ، اداره کل پزشکی 
قانونی استان مرکزی ،شهرداری کلان شهر اراک ، اداره کل زندان ها و 
اقدامات تامینی و تربیتی استان مرکزی ، سازمان نظام مهندسی ساختمان 
استان مرکزی، اتاق اصناف استان مرکزی، انجمن صنفی مسئولین 
حفاظت فنی، ایمنی و بهداشت کار استان مرکزی و انجمن کارگران و 

استادکاران ساختمانی استان مرکزی توافق و به امضاء  رسید. 
  این تفاهم نامه در حوزه مسئولیت اجتماعی شرکت توزیع برق استان 
مرکزی و با هدف ، ایجاد و توسعه همکاری هاي علمي- پژوهشي طرفین 
تفاهم نامه با استفاده از کلیه منابع  طرفین اعم از نیروی انسانی ، امکانات 
نرم افزاری و سخت افزاری در راستای ارتقای فرهنگ ایمنی اجتماعی و 
مسئولیت اجتماعی ارگانهای خدماتی به  منظور   حفظ کرامت انسانی 
،کاهش مخاطرات شبکه ها و تاسیسات توزیع برق برای شهروندان ،کاهش 
حوادث  برق گرفتگی مردمی،ارتقای سطح آموزش و آگاهی پرسنل در 
معرض شبکه های برق وارزیابی و ارزشیابی دستگاه های فعال در حوزه 
صیانت اجتماعی است  که بعنوان اولین رویداد تعاملی دستگاه های 

اجرایی با صنعت برق در سطح کشور میباشد 
برگزاری جلسات آموزش ایمنی در برق برای گروههای هدف  طرفین 
تفاهم نامه  شامل اصناف )داربست کاران ، آهنگران ، پرده دوزان وجرثقیل 
داران ( کارگران ساختمانی  و مهندسین ناظر  نظام مهندسی ، مدارس، 
هیئت  های عزاداری، مساجد، پاکبانان  و ندامتگاه ها در شهرستانهای 
مختلف استان مرکزی،بهره مند شدن طرفین از امکانات مشترک یکدیگر 
از قبیل توان فکری، تجربی، پژوهشی، آزمایشگاهی، کارگاهی، کتابخانه 
ای، ارتباطات بین المللی، فضای فیزیکی و فضاهای تحقیقاتی، همکاری 
در برگزاری مشترک همایشها ،سمینارها، میزگردها و کارگاههاي آموزشي 
،انجام بازدیدهای علمی و میدانی متقابل و تبادل اطلاعات از محورهای 

همکاری این تفاهم نامه است.

 رتبه برتر مخابرات منطقه گلستان 
در شاخص نظام پیشنهادات 

مخابرات ایران
بر اساس ارزیابی های انجام شده ، مخابرات منطقه گلستان در 

سامانه نظام پیشنهادات رتبه برتر را کسب کرد . 
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان ، احمد رضا کبیر 
با اعلام این خبر گفت :  بر اساس ارزیابی عملکرد که از مخابرات مناطق 
صورت می گیرد ، با ثبت بیشترین پیشنهاد درسامانه نظام پیشنهادات  ، 
مخابرات منطقه گستان رتبه برتر در بین گروه سوم مخابرات مناطق را 

کسب کرد . 
مدیریت منابع انسانی مخابرات منطقه گلستان با تاکید بر اهمیت ارائه 
پیشنهادات کاربردی و موثر در بهبود روند فعالیتها افزود : با بررسی 
پیشنهادات ثبت شده در سامانه نظام پیشنهادات ، آندسته از پیشنهاداتی 
که قابلیت اجرا داشته و در بهبود وضعیت شاخصهای عملکردی تاثیر گذار 

باشد مورد تایید قرار گرفته و به اجرا در خواهد آمد . 
وی گفت : کارکنان مخابرات منطقه گلستان با ثبت ۱۹5 پیشنهاد سهم 
زیادی در این موفقیت داشته اند و ابراز امیدواری کرد با استمرار این روند 
و افزایش مشارکت کارکنان در ثبت پیشنهادات موثر و کاربردی ، بهبود 

شاخصهای عملکردی را در مخابرات منطقه گلستان شاهد باشیم .
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 برگزاری جشنواره غذا در
  مخابرات منطقه هرمزگان

 به نفع کودکان سرطانی
درآستانه میلاد فرخنده حضرت فاطمه)س( جشنواره خیریه 
غذا به نفع کودکان سرطانی در مخابرات منطقه هرمزگان برگزار 

شد
به گزارش روابط عمومی و ارتباطات مخابرات منطقه هرمزگان 
درآستانه میلاد باسعادت فاطمه زهرا)س( به همت اداره رفاه و 
حوزه روابط عمومی  و با همکاری موسسه خیریه ساحل خلیج فارس 
، جشنواره خیریه غذا به نفع کودکان سرطانی درمحوطه مخابرات 

منطقه هرمزگان برگزار شد. 
در این جشنواره، که با هدف گسترش روحیه خیرخواهی و نیکوکاری 
در بین کارکنان و کمک به تامین هزینه های درمانی کودکان مبتلا به 
سرطان برگزار شد، بانوان مخابرات منطقه نیز با تهیه غذا و فروش آن 

در تامین هزینه های درمانی کودکان مبتلا به سرطان  سهیم شدند .
گفتنی است این جشنواره تاکنون چندین بار در مخابرات منطقه 
هرمزگان برگزار شده که توانسته گوشه ای از هزینه های درمانی این 

موسسه را تامین کند.

امضای تفاهم نامه همکاری 
مخابرات منطقه هرمزگان  ومنطقه 

ویژه اقتصادی خلیج فارس 
بندرعباس

مدیرمخابرات منطقه هرمزگان  از امضای تفاهم نامه همکاری 
با منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس خبر داد و گفت: تقویت 

پیوند صنعت ومخابرات سبب ارتقاء دوسویه خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی و ارتباطات مخابرات منطقه هرمزگان، 
مهندس هاشمی مدیرمخابرات منطقه در تشریح این خبر بیان 
داشت: پس از برگزاری جلسات کارشناسی ، تفاهم نامه ی همکاری 
در راستای توسعه زیرساخت های ارتباطی، پایداری و امنیت شبکه 
و اجرای فیبرنوری و توسعه تلفن همراه اول  بین مخابرات منطقه 

هرمزگان و منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس به امضا رسید.
وی این تفاهم نامه را سبب توسعه زیرساخت های ارتباطی در جهت 

توسعه کسب و کار در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس برشمرد

راه اندازی سی تی اسکن جدید 
بیمارستان امام)ره( فریدونکنار

  طی مراسمی در بیمارستان امام خمینی)ره( شهرستان 
فریدونکنار که با حضور دکتر باقرزاده نماینده بابلسر و فریدونکنار 
در مجلس شورای اسلامی، دکتر کاظم محمودی معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران، مدیران درمان، بازرسی و حراست 
دانشگاه به همراه مدیران حوزه سلامت فریدونکنار و جمعی از اعضای 
محترم مجمع خیرین و مسئولین محلی این شهرستان برگزار شد، 
دستگاه جدید سی تی اسکن ۳۲ اسلایس بیمارستان امام خمینی)ره( 
با اعتباری بالغ بر ۱۷ میلیارد تومان راه اندازی و آماده پذیرش بیماران 

شد.

غربالگری ۹۳ درصد از مردم 
کهگیلویه و بویراحمد در پویش 

ملی سلامت
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان 
کهگیلویه و بویراحمد از غربالگری ۹۳ درصد از مردم این استان 

در پویش ملی سلامت خبر داد.
سعید جاودان سیرت گفت: بالغ بر ۵۲۱ هزار نفر معادل ۹۳ درصد 

جمعیت استان تاکنون در پویش ملی سلامت شرکت کردند.
وی افزود: از این تعداد هشت هزار و ۸۷۳ نفر با احتمال ابتلا پرفشاری 
خون و چهار هزار و ۴۹۰ نفر با احتمال ابتلا به دیابت در استان شناسایی 

شدند.
جاودان سیرت با بیان اینکه، یک چهارم افراد مبتلا به دیابت در 
کشور و ۴۰ درصد افرادی که پرفشاری خون دارند از بیماری خود بی 
اطلاع هستند، تصریح کرد: این پویش در راستای شنایی این افراد تا آخر 

دی ماه اجرا می شود.
به گزارش از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی کهگیلویه و 
بویراحمد با اشاره به ارایه خدمات پویش سلامت در خانه های 
بهداشت، پایگاه های سلامت، پایگاه های پزشک خانواده، مراکز 
خدمات جامع سلامت، از تمامی افراد بالای ۱۸ سال دعوت کرد در 
فرصت باقی مانده تا پایان دی ماه، از خدمات رایگان این پویش در 

استان بهره مند شوند.

در جلسه ای با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
قشم و معاون وزیر اقتصاد صورت گرفت؛

پیگیری تامین مالی پروژه ملی طرح 
شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس

در جلسه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و معاون وزیر 
اقتصاد و رییس کل سازمان سرمایه گذاری و کمک های 
اقتصادی و فنی ایران، درباره شیوه های متنوع تامین مالی پروژه ملی 

طرح شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس صحبت شد.
عادل پیغامی و علی فکری در این جلسه ضمن بررسی شیوه های 
متنوع تامین مالی، درباره ساز و کارهایی که بتواند موجب سرعت 

گرفتن اجرای این پروژه ملی شود، تبادل نظر کردند.
در این جلسه همچنین ابراز امیدواری شد تا موضوع تامین مالی پروژه 
ملی طرح جامع شبکه ارتباطی خلیج فارس که یکی از مصوبات 
سفرهای استانی آیت الله رییسی، رییس جمهوری است به صورت 

جدی پیگیری شده و در آینده نزدیک اجرایی شود.
در هفته های گذشته جلساتی میان مسئولان سازمان منطقه آزاد قشم 
و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا )ص( برای آغاز مجدد فعالیت عمرانی 
در بخش هایی از پروژه ملی طرح شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس 
برگزار شده و در این جلسات راهکارهای مختلفی از سوی طرفین برای 
پیشبرد این پروژه ملی مطرح و مقرر گردید تا این موضوع با هماهنگی 
و همکاری وزارتخانه های اقتصاد و دارایی، راه و شهرسازی، بانک 
مرکزی و سازمان برنامه بودجه با متولی گری سازمان منطقه آزاد قشم 

و پیمانکاری قرارگاه خاتم الانبیا )ص( پیگیری شود.
براساس این گزارش، پروژه ملی طرح شبکه جامع ارتباطی خلیج 
فارس شامل چهار طرح پُل خلیج فارس، توسعه بندر کاوه، احداث 
چهار لاین بزرگراه از بندر کاوه تا سرزمین اصلی و خط راه آهن بین 

سرزمین اصلی و جزیره قشم است.

به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق مقدار سی و نه سهم و پانصد و یک 
هزارم سهم مشاع از یکصد و نود و چهار سهم و پنجاه و هشت صدم سهم 
ششدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه پلاک هفتصد و چهار فرعی از 
پنجاه و شش اصلی بخش چهار میاندورود به مساحت یکصد و نود و چهار 
متر مربع و پنجاه و هشت دسی متر مربع با حدود و مشخصات : شمالاً: 
بوضعیت شمالشرقي بطول های ۷.۶۶ متر و ۱۱ سانتیمتر پی ایست به 
خیابان. شرقاً :به وضعیت نقشه بطولهای ۹۰ سانتیمتر دیواریست و ۸۶۴ 
متر دیوار به بدیوار و ۱۱.۳۸ متر به دیوار همگی به قطعه ۶۵۳ .جنوبا :ً به 
وضعیت جنوب غربی اول بطول ۶.۵۰ متر دیواریست به قطعه ۶۶۹ دوم 
بطول ۷.۵۳ متر دیواریست به قطعه ۶۶۸ غرباً : به وضعیت شمالغربی 
بطول ۲۱.۴۳ متر پی است اشتراکی با قطعه ۶۵۱ به آدرس : میاندورود - 
روستای دارابکلا - نرسیده به میدان امام حسین بنام آقای سید حسین 
شفیعی دارابی صادر گردید. سپس برابر کلاسه فوق جهت وصول طلب 
خانم فاطمه اهنگر دارابی به مبلغ ۹۱۳۵۳۰۵۲۰۳ ریال) نه میلیارد و یکصد 
و سی پنج میلیون و سیصد و پنج هزار و دویست و سه ریال( بازداشت و 
طبق نظر مورخ ۱4۰۲/۰۶/۱۹ کارشناس رسمی ششدانگ پلاک به مبلغ 
۴۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال )چهل و پنج میلیارد ریال (ارزیابی شده . پلاک فوق 
که با مشخصات اعیانی : یک باب ساختمان تجاری مسکونی ۲ طبقه به 
انضمام زیر زمین که مساحت زیر زمین حدود ۳۲ متر مربع و همکف شامل 
دو واحد تجاری مجموعاً حدود ۵۲ متر مربع و مساحت طبقه اول شامل 
یک واحد مسکونی حدود ۸۲ متر مربع میباشد ساختمان با اسکلت فلزی با 
سقف شیروانی خرپا فلزی و پوشش ایرانیت فاقد نماسازی پنجره آلومنیوم 
و دربها چوبی طبقه اول واحد مسکونی دارای ۲ اتاق - هال و پذیرایی و 
آشپزخانه، حمام و سرویس بهداشتی و انشعابات برق، گاز و آب می باشد. 
طبقه همکف شامل ۲ واحد تجاری دیوار ۱۰۲۰ متر سرامیک مابقی سفید 
کاری - کف سرامیک میباشد . طبقه زیر زمین سرویس بهداشتی کاشی و 
سرامیک شده و کف سرامیک می باشد . برابر گزارش مامور اجرا در تصرف 
مالک )مدیون( می باشد و فاقد بیمه می باشد، پلاک فوق از ساعت ۹ الی 
۱۲ روز شنبه مورخ ۱4۰۲/۱۱/۱4 )چهارده بهمن ماه هزار و چهارصد و دو(در 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندورود واقع در میاندورود - سورک 
- جنب اداره برق از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده مقدار سی و نه 

سهم و پانصد و یک هزارم سهم مشاع از یکصد و نود و چهار سهم و پنجاه 
هشت صدم سهم ششدانگ پلاک هفتصد و چهار فرعی از پنجاه و شش 
اصلی بخش چهار میاندورود )مقدار ۳۹.۵۰۱ سهم مشاع از ۱۹۴.۵۸ سهم 
ششدانگ پلاک ۷۰۴ فرعی از ۵۶ - اصلی بخش ۴ میاندورود بمساحت 
ششدانگی ۱۹۴.۵۸ متر مربع( از مبلغ ۹۱۳۵۳۰۵۲۰۳ ریال )نه میلیارد و 
یکصد و سی پنج میلیون و سیصد و پنج هزار و دویست و سه ریال( شروع و 
به بالاترین قیمت پیشنهادی تقداً فروخته میشود. شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت به شماره 
IR ۴۸۰۱۰۰۰۰۴۰۵۳۰۱۳۲۰۷۵۵۰۳۸۶ و شناسه ۹۰۰۱۰۸۵۵۳۱۳۷۰۰ نزد 
بانک ملی ) که می بایست حداقل ۲۴ ساعت قبل از برگزاری مزایده واریز 
تا تائید فیش واریزی توسط حسابداری اداره امکان پذیر گردد( میباشد 
و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامی است . برنده 
مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از 
تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف 
مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور 
قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. لازم به ذکر است 
پرداخت کلیه هزینه های قانونی ، بدهی های مربوط به آب ،برق ،گاز اعم 
از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای 
آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده 
اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده 
است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از 
محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد.نیم عشر و حق مزایده نقدا 
وصول خواهد شد. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و چنانچه 
روز تعیین شده با تعطیل رسمی مصادف گردد مزایده تجدید خواهد شد . 
طالبین و خریداران میتوانند جهت شرکت در مزایده در وقت مقرر با ارائه 
فیش واریزی به مبلغ پایه )تایید شده امور مالی واحد ثبتی میاندورود( در 

جلسه مزایده به نشانی فوق شرکت نمایند.
 شناسه آگهی:۱644۲4۲

 تاریخ انتشار : روز دوشنبه  ۱4۰۲/۱۰/۲5

اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میاندرود

 آگهی مزایده اموال غیر منقول
) اسناد ذمه( -۱۴۰۲۰۰۰۳۱

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پژو 4۰5 به شماره 
 ۱۳۹6 مدل  5۱۱س۷۱   -5۰ ایران  پلاک 
شماره   ۱۲4K۱۱۳6۳۹6 موتور  شماره  به 
به   NAAM۰۱CE۲HK۱۲۸5۹۹ شاسی 
رنگ خاکستری به مالکیت خانم فاطمه 
شهسواری پور به شماره ملی ۲64۹۹6۷۹۸6 
صادره از بندر انزلی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری استیشن فیدلیتی پرایم 
به شماره پلاک ایران 5۰ -۱4۳د6۸ مدل۱4۰۱ 
 SQRE4T۱5CBJNF6۱4۰4 به شماره موتور
 NAGC۱AB4۹N۱۰۱۱۷۷6 شاسی  شماره 
به رنگ سفید به مالکیت خانم فاطمه 
شهسواری پور به شماره ملی ۲64۹۹6۷۹۸6 
صادره از بندر انزلی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

قوه قضائیه
سازمان ثبت و اسناد کشور



مسعود ده نمکی پنج سال پس از تولید 
آخرین فیلمش برای یک فیلم جدید 

پروانه ساخت گرفته است.
به گزارش ایسنا، شوراهای پروانه ساخت 
آثار سینمایی و غیرسینمایی در جلسه 
اخیر خود به دو فیلم نامه سینمایی مجوز 
داده و به این ترتیب »پرواز ۶۵۵ « به 
تهیه کنندگی و کارگردانی مسعود ده نمکی 
و به نویسندگی مسعود ده نمکی و سید 

بهزاد زهرائی ساخته خواهد شد.   
 ۱۳۹۷ سال  در  بار  آخرین  ده نمکی 
فیلم سینمایی »زندانی ها« را با بازی 
هومن  تشکر،  بهنام  هاشمی،  هدایت 
برق نورد، برزو ارجمند، بهاره افشاری، 
 بهنوش بختیاری، اصغر نقی زاده و امیر 

نوری ساخت.
همچنین »ماه پنهان« به تهیه کنندگی 
کارگردانی  روزبهانی،  محمدی  ایرج 
محمدرضا یکانی و نویسندگی آوا اکبری 
موافقت شورای پروانه ساخت سازمان 

سینمایی را گرفته است.
عمومی  روابط  کل  اداره  اعلام  طبق 
سازمان امور سینمایی و سمعی بصری 
فیلم نامه   ۶ به  ساخت  پروانه  شورای 
که  است  داده  هم مجوز  غیرسینمایی 
شامل فیلم نامه های کوتاه داستانی »باپا« 

به تهیه کنندگی، کارگردانی و نویسندگی 
حسین مهری، »در آوندهای این درخت« به 
تهیه کنندگی میرحامد کوچکی نالکیا شری، 
کارگردانی و نویسندگی کامران حمزه لو، 
»مدیر« به تهیه کنندگی فرهاد نگهبان، 
کارگردانی کیوان رضایی راد و نویسندگی 
فرهاد نگهبان، »حشره« به تهیه کنندگی، 
کارگردانی و نویسندگی کیانوش اسلامی و 
نیز فیلم نامه  بلند داستانی »پسرک پشم 
و  کارگردانی  تهیه کنندگی،  به  فروش« 
نویسندگی مسعود اشجعی، »هم پیمان« 
به تهیه کنندگی، کارگردانی و نویسندگی 

سیدمحسن خرم دره خلدی می شوند.

معلمی با جعبه ای دردست وارد کلاس 
شد وجعبه را روی میزگذاشت. بدون هیچ 
کلمه ای، یک ظرف شیشه ای بزرگ وچند 
سنگ بزرگ ازداخل جعبه برداشت وتا 
جایی که ظرف گنجایش داشت سنگ بزرگ 
داخل ظرف گذاشت. سپس از شاگردان خود 

پرسید: آیا این ظرف پراست؟
همه شاگردان گفتند: بله.

سپس معلم مقداری سنگ ریزه ازداخل 
جعبه برداشت و آنها را به داخل ظرف 
داد.  تکان  آرامی  به  را  وظرف  ریخت 
سنگ ریزه ها دربین مناطق باز بین سنگ 
های بزرگ قرارگرفتند. این کاررا تکرارکرد تا 

دیگرسنگریزه ای جا نشود.
دوباره ازشاگردان پرسید: آیا ظرف پراست؟

شاگردان با تعجب گفتند: بله. دوباره معلم 
ظرفی از شن را از داخل جعبه بیرون آورد و 
داخل ظرف شیشه ای ریخت و ماسه ها همه 

جاهای خالی را پرکردند.
معلم یکباردیگر پرسید: آیا ظرف پراست؟

شاگردان یکصدا گفتند: بله.
معلم یک بطری آب ازداخل جعبه بیرون 
ظرف  داخل  محتویات  همه  روی  و  آورد 
وگفت: حالا ظرف  کرد  شیشه ای خالی 
پراست.سپس پرسید: می دانید مفهوم این 

نمایش چیست؟ این شیشه ومحتویات آن 
نمایی اززندگی شماست.

اگرسنگ های بزرگ را اول نگذارید، هیچ 
وقت فرصت پرداختن به آن ها را نخواهید 
یافت. سنگ های بزرگ مهم ترین چیزها 
خانواده،  خدا،  هستند:  شما  درزندگی 
وعلایق .  دوستان  سلامتی،  فرزندان، 
چیزهایی که اگرهمه چیزهای دیگر نباشند 
ولی این ها باقی بمانند، باززندگی تان پای 
برجا خواهد بود. به یاد داشته باشید که 
ابتدا این سنگ ها ی بزرگ را بگذارید، 
 درغیراین صورت هیچ گاه به آنها دست 

نخواهید یافت.
اما سنگ ریزه ها سایرچیزهای قابل اهمیت 
هستند مثل: تحصیل، کار، خانه و ماشین . 
مسائل  هستند:  سایرچیزها  هم   شن ها 

خیلی ساده.
معلم ادامه داد: اگربا کارهای کوچک )شن 
وآب( خود را خسته کنید، زندگی خود را با 
کارهای کوچکی که اهمیت زیادی ندارند 
پرمی کنید وهیچ گاه وقت کافی ومفید برای 
کارهای بزرگ ومهم )سنگ های بزرگ( 

نخواهید داشت.
اول سنگ های بزرگ را درنظرداشته باشید، 

چیزهایی که واقعاً برایتان اهمیت دارند.

ده نمکی با »پرواز ۶55« به سینما می آید

داستان ظرف و زندگی

سینما

داستان

»عاطف أبو سیف«، وزیر فرهنگ فلسطین 
کتاب خاطراتی را از زندگی در دوران حمله 

رژیم اسرائیل به غزه منتشر می کند.
به گزارش ایسنا، »عاطف أبوسیف«،  وزیر 
فرهنگ فلسطین گزارشی روز به روز از 
زندگی در غزه را از زمان حملات اخیر در 

ماه آینده منتشر خواهد کرد.
»کاما  انتشارات  نوشت،   »گاردین« 
پرس«  )Comma Press( این کتاب را با 
عنوان »به چپ نگاه نکن: خاطراتی از 
نسل کشی« به زبان انگلیسی در حوالی 
هشتم فوریه منتشر خواهد کرد. یک 
نسخه از همین کتاب که به وقایع ۶۰روز 
نخست پس از آغاز حملات هفتم اکتبر 
کتاب  یک  عنوان  به  است،  پرداخته 
الکترونیکی در »روز باکسینگ« درحالی 
منتشر شد که »أبوسیف« در چادری در 
»رفح« زندگی می کرد. نسخه فیزیکی این 
 کتاب ۸۵ روز از جنگ اسرائیل و غزه را 

پوشش می دهد.
»ابوسیف« اصالتا اهل »اردوگاه جبالیا« 
واقع در شمال شهر غزه است، اما در سال 
۲۰۱۹ زمانی که وزیر شد به کرانه باختری 
نقل مکان کرد. از هفتم اکتبر تاکنون، بر اثر 

حملات هوایی و زمینی رژیم صهیونیستی 
به  فلسطینی  از ۲۳۳۵۰  بیش  غزه  به 
شهادت رسیده اند. تا پایان سال ۲۰۲۳، 
 نزدیک به ۸۵ درصد از جمعیت غزه 

آواره شدند.
بسیاری از یادداشت های دفتر خاطرات 
در  پیام هایی  صورت  به  »ابوسیف« 
واتس اپ و یادداشت های صوتی برای ناشر 

او نوشته شده بود.

»ابوسیف« پیش تر ۶ رمان نوشته است و 
یک دفتر خاطرات جنگی به نام »پهپاد 
همراه با من می خورد« را درباره جنگ غزه 
در سال ۲۰۱۴ که ۵۰ روز طول کشید و به 
شهادت ۲۲۵۱ فلسطینی منجر شد،  منتشر 

کرده است.
تمامی عواید حاصل از فروش کتاب جدید 
»ابوسیف« به چهار خیریه فلسطینی اهدا 

خواهد شد.

خاطرات جنگ به روایت وزیر فرهنگ فلسطین
جنگ

درحالی که »بیمه« به عنوان نیازابتدایی جامعه 
چند هزارنفره صنایع دستی ازضروریات فعالیت 
دراین عرصه تلقی می شود و با این همه مدت 
یک سال است که وضعیت آن »بلاتکلیف« مانده، 
سرانجام با اعلام سید عزت الله ضرغامی مبنی 
بررفع مشکلات بیمه ۱۰ هزار نفر از فعالان صنایع 
دستی و راهنمایان گردشگری، به نظرمی رسد نوری 
بربخش های تاریک و معضلات این حوزه تابیده 
باشد.به گزارش ایسنا، اگرچه برخی پژوهشگران 
صنایع دستی براین باورند که سطح مطالبات 
هنرمندان این حوزه نباید به خواسته هایی سطحی 
بیمه، دریافت  وابتدایی مانند حل معضل 
غرفه های رایگان، برگزاری نمایشگاه ها وفروش 
آثارمحدود شود اما نمی توان این مساله را نادیده 
گرفت که »بیمه« پس ازدوران رکود کرونا وخصوصا 
دریک سال اخیر، معضلی پررنگ دراین حوزه 
محسوب می شد که جملگی برسرآن توافق داشتند.

هرچند دراین میان هستند هنوزعده ای هم هستند 
که این موضوع را مهم ترین تلقی نمی کنند 
ومعتقدند اگر چه »بیمه« مسئله ای مهم درحوزه 
صنایع دستی است اما مهم ترین چالش آن نبوده 
وفقدان شناخت دقیق ازنیازهای این حوزه، موجب 
شده است تا تاکید اغلب اعضای این جامعه بر 
»بیمه« باشد.با این همه برای اغلب هنرمندان 
حوزه صنایع دستی که درسنین میانسالی هم 

به سرمی برند، »بیمه« قله ای فتح  نشده است 
که دسترسی به آن سخت تلقی می شود. مریم 
جلالی معاون صنایع دستی اواخرخرداد ماه 
امسال ازاضافه شدن ۱۰ هزارنفرازهنرمندان صنایع 
دستی به جمع بیمه شدگان خبر داد وتعداد آنان 
را درمجموع ۵۰ هزارنفرعنوان کرد؛ وعده ای که با 
صحبت های اخیروزیرمیراث و صنایع دستی حالا 

روبه اجرایی شدن می رود.
سید عزت الله ضرغامی چهارشنبه )۲۰ دی ۱۴۰۲( 
درحاشیه جلسه هیات دولت درجمع خبرنگاران 
اعلام کرد که مشکلاتی که برسرراه بیمه ۱۰ هزار 
نفر از فعالان صنایع دستی و راهنمایان گردشگری 
درطول این مدت وجود داشت، رفع شد و تحت 

 پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرارمی گیرند.
به گفته وی برای تحقق این امر، سال آینده 
۱۶۸میلیارد تومان اعتبارمورد نیازاست که مورد 
تأیید رئیس جمهورقرار گرفته وبرای دوماه آینده 
هم حدود ۴۰ میلیارد تومان اعتبارلازم بود که 
آن هم به تصویب رسد.مریم جلالی  ـمعاون 
 ـپیشتر گفته بود که لیست  صنایع دستی ضرغامی 
این ۱۰ هزارنفر به سازمان برنامه وبودجه وتامین 
اجتماعی معرفی شده است. که البته این اعلام، 
درزمان خود این بحث را هم به میان آورده بود 
که راستی آزمایی جامعه هنرمندان صنایع دستی 
چگونه صورت می گیرد؛ نکته ای که شاید همچنان 

نیازبه شفاف سازی بیشتری داشته باشد.

نوری بر تاریکی این هنر تابید

صنایع دستی

شاعرانگی

یک شاعر، یک شعر
غلامرضا مرادی فرزند ابو القاسم متولد 
سال ۱۳۲۷ ه. ش در صومعه سرا می باشد. 
در  را  متوسطه  و  ابتدایی  تحصیلات 
صومعه سرا گذراند و سپس برای ادامه ی 
تحصیلات در مقطع کارشناسی در رشته ی 
فلسفه به دانشگاه تهران راه یافت و بعد از 
آن فوق لیسانس خود را در رشته ادبیات 
فارسی در دانشگاه گیلان اخذ نمود و به 

استخدام وزارت فرهنگ و هنر درآمد.
جدی  طور  به  را  گفتن  شعر  مرادی 
تحت  که  نمود  شروع  دبیرستان  از 
راهنمائی های یکی از شاعران بلند پایه 
مراحل  موسوی(  رحمت  )سید  گیلان 
مقدماتی را طی نمود. غلامرضا مرادی 
هم اینک از شغل دولتی بازنشسته است 
ولی مدیر و صاحب امتیاز نشریه ماهنامه 
ادبی و هنری و همچنین هفته نامه خبری 

تحلیلی »پیام شمال« می باشد.
شاعری  بیشتر  کلاسیک  سبک  در  وی 
غزل سراست گرچه در تمام زمینه های 
شعر کلاسیک طبع آزمایی کرده است ولی 
شعر نو نیز می گوید که نمونه های اشعار 
نیمایی و سپید او در مجموعه های منتشر 

شده دیده می شود.

آثار  
غلامرضا مرادی تاکنون کتب متعددی 
به چاپ رسیده است که از مجموعه های 
آبی  »لحظه های  از  می توان  شعریش 
عشق« و »پرواز مرغ سلیمان« نام برد 
شعرهای  مجموعه  در  مرادی  اشعار 
چون  گیلان  شاعران  از  شده  گردآوری 
»گهوارگی خاک« و »خورشید بر بام شرف« 
نیز به چشم می خورد. کتب دیگری چون 
»بررسی شیوه های عمومی مدیریت« و 
»این رودخانه جاری است« که مجموعه 
نقد ادبیات داستانی است را نیز به بازار 

نشر عرضه نموده است.

اشعار  
همه  این  جا  همه  در  خدا،  خون  تا 

جاری ست
در حنجره ی زخم زمین، علقمه جاری ست

در جان تو، ای سرخ ترین قافله ی گل   
یک قطره ز خوناب دل قافله جاری ست

طی کرد شب نامه سیاهان زمین را  
خونبارش ابری که ز چشم همه جاری ست

در شام غریبان پی رسوایی ات ای تیغ   
این وحشت خون چیست که در محکمه 

جاری ست؟
هفتاد دو خون نامه نوشتند و نگفتند  

جانهای عزیز که در این مظلمه جاری ست
ای شطّ شب کرب و بلا، باز هم امروز  

در هر نفست، سایه ی سرخ قمه جاری ست
تا کند تازه رنگ و بوی عطش   

آب می نوشد از سبوی عطش
کعبه را وانهاد و آمده است   

جانب کربلا و کوی عطش
شطّ خونش هنوز هم جاری ست   

تا غروب زمین، به سوی عطش
باز هم در نماز آخر خویش   

ایستاده ست، با وضوی عطش
کودکانش هنوز می ریزند  

آب، از چشم ها، به جوی عطش
کاروان شقایق آورده ست  

باز، گل های سرخ روی عطش
گرچه سیراب گشته، دشمن او  

گو بمیرد، در آرزوی عطش
وای از آن دشت تفته و لب خشک   

ما و بیگانگی و بوی عطش
در شب دشنه ها، چه خواهد کرد  

غیرت عشق با گلوی عطش؟
تا خیمه به خون زنند در یاری عشق   

دادند صلای سرخ بیداری عشق
در کرب و بلای عاشقان پرپر شد  

هفتاد و دو لاله در هوا داری عشق
گر سر ندهد حسین با سر چه کند؟  

با خرمن لاله های پرپر چه کند؟
گیرم که به خیمه مشک آبی هم برد  

با دست بریده ی برادر چه کند
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سخن روز
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نشست خبری ایده پردازی در صنایع فرهنگی با نگاه به مقاومت فلسطین

اگر همه کارهایی که در آن توانا هستیم را انجام دهیم، خود را گیج می کنیم

»ادیسون«

سوژه روز

کتاب

 »کیانو ریوز« 
رمان منتشر می کند

»کیانو ریوز« بازیگر کانادایی با همکاری یک 
نویسنده بریتانیایی رمان منتشر می کند.

به گزارش ایسنا، »کیانو ریوز«  یک رمان را 
با همکاری »چاینا میول« با عنوان »کتابی 
از جای دیگر« در سال جاری میلادی منتشر 
می کند.»گاردین« در گزارشی نوشت، رمان 
مشترک »کتابی از جای دیگر« در دنیای 
  »BRZRKR« مجموعه کتاب های مصور
که »ریوز« خالق آن ها بوده است، منتشر 
می شود. نخستین جلد از این مجموعه 
منتشر   ۲۰۲۱ سال  در  مصور  کتاب های 
شد و داستان یک جنگجوی جاودانه را 
روایت می کند که در سفری هزاران ساله به 
درک جاوادنگی خود می پردازد.این رمان 
قرار است در ۲۳ جولای توسط انتشارات 
»پنگوئن« منتشر شود. »ریوز« که بیشتر به 
خاطر ایفای نقش در مجموعه فیلم های 
شناخته  ویک«  »جان  و  »ماتریکس« 
می شود، همکاری با »میول« برای نگارش 
این رمان را »فوق العاده« توصیف کرد.از 
رمان هایی که به قلم »میول« منتشر شده اند 
به »شهر و شهر«، »شهر سفارت« و »ایستگاه 
خیابان پردیدو« می توان اشاره کرد. »میول« 
تنها نویسنده ای است که تاکنون سه بار برنده 
جایزه »آرتور سی کلارک« برای داستان های 

علمی تخیلی شده است.

 پیمان بیابانی، کشتی گیر ایرانی که سال گذشته 
نفر اول چرخه وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد شد، به 

عضویت تیم ملی کانادا درآمد.

کشتی گیر ایرانی دوتابعیتی شد

یکی از مشکلات استان مازندران وجود شهرهای 
کوچک و شهرستان های  تازه تأسیسی است که 
ظرفیت های ارزشمند اقتصادی دارند اما مدیران 
دغدغه لازم را برای توجه ویژه به این ظرفیت ها 
ندارند و شاهد هستیم طی گذر سالیان بسیار، 
وضعیت خدمات شهری و برنامه های توسعه و 

عمران در این شهرها، کاملًا متوقف شده است.
با توجه به این که شهرداری ها، فاقد بودجه و 
اعتبار دولتی هستند، در بسیاری از این شهرها، 
وضعیت خیابان ها و سیما و منظر شهر طی 
بسیاری  و  نمی کند  تغییری  هیچ  سال  چند 
روستایی  شبیه  حقیقت  در  شهرها،  این  از 
بزرگ هستند و حداکثر خدمات شهرداری به 
 جمع آوری زباله و نصب بنر و پارچه نوشته های 

مناسبتی است.
سرخ رود در میان چنین شهرهایی، وضعیتی ویژه 
دارد و می تواند مانند یک شهر شاخص و الگوی 
موفق، مورد توجه دیگر شهرداری ها قرار گیرد. 
مدیریت شهری این شهر و همکاری نزدیک بین 
شهردار و اعضای شورای شهر دوره ششم موجب 
شد منابع جدید و پایدار درآمدی برای سرخ رود 
تعریف شود و وجود برنامه توسعه محور و مدیرانِ 
پای کار نیز حرکت به جلوی توسعه در این شهر 

ساحلی را تضمین کرده است.
شهرداری سرخ رود طی دو سالی که از فعالیت 
شورای شهر دور ششم و حضور »محسن کبود 
فیروزجایی« گذشته است، دستاوردهای بزرگی 
درحوزه مدیریت شهری، افزایش منابع پایدار 
درآمدی، برنامه های برای گسترش طرح های 
هم سو با آمایش سرزمین ازجمله گردشگری و 

اجرای طرح های عمرانی داشته است.
همچنین به موازات تحصیل این دستاوردها و پس 
از پیگیری های مجدانه و مستمر شهردار، رییس و 
اعضای شورای اسلامی سرخ رود ازجمله دیدار 
با معاون شهرداری و دهیاری های وزارت کشور 
و جلسات کارشناسی مختلف، سرانجام »دکتر 
احمد وحیدی« وزیر کشور دولت سیزدهم، طی 
نامه ای ارتقای این شهرداری به گرید یا درجه 6  
به »سید محمود حسینی پور« استاندار مازندران 

ابلاغ شد.
گفتنی است درجه شهرداری های ایران معیاری 

برای درجه بندی یا طبقه بندی شهرداری شهرهای 
ایران براساس شاخص های معیّن است که توسط 
وزارت کشور صورت می گیرد. این رتبه بندی  برای 
نخستین بار،  در قانون شهرداری ها مصوب سال 

۱۳۳۴ مطرح گردید.
درجه بندی شهرداری ها، به ترتیب صعودی 
رتبه میان ۱ تا ۱۲ است که مراکز استان های ایران، 
تازه  به شهرداری های  رتبه ۱۱ و ۱۲ را دارند و 
تأسیس رتبه ۱ و ۲ تعلق می گیرد. بالاترین درجه 
شهرداری ها ۱۲ بوده که به شهرداری های تهران، 
مشهد، کرج، شیراز، تبریز و اصفهان و کرمانشاه 

تعلق دارد.
شهرداری سرخ رود که در درجه 5 قرار داشت به 
دلیل تلاشی که در توسعه، ارائه خدمات و افزایش 
درآمد داشت، با نامه وزیر کشور به درجه 6 دست 
یافت که در میان شهرهایی با این میزان جمعیت 

در استان مازندران بی سابقه است.
این ارتقای درجه شهرداری سرخ رود در اجلاسیه 
مجمع عمومی سالانه انبوه سازان مازندران که در 
هتل میزبان رامسر برگزار شد اعلام و از شهردار 
سرخ رود به خاطر توسعه شهر و رونق صنعت 
ساخت و ساز همراه با رعایت مولفه های ایمنی 

قدردانی شد. 
محسن کبود فیروزجایی شهردار سرخ رود در 
حاشیه این مراسم به خبرنگار »جمله« گفت: 

امروز و در این مراسم افتخار داشتیم که در 
خدمت همه مهندسان، سازندگان و انبوه سازان 

مازندران باشیم. 
وی ادامه داد: با توجه به شرایط ویژه  و موقعیتی 
که شهر سرخ رود داشته و دارد، تلاش کردیم 
مهم ترین و بهترین عوامل که در ایجاد انگیزه 
برای انبوه سازان و  اجرای ساخت و ساز و  ایجاد 
ساختمانی ایمن در حوزه فضاسازی و زیباسازی 
 برای مصرف کنندگان در دستور کار شهرداری 

قرار دهیم.
شهردار سرخ رود همچنین گفت: موفق شدیم 
موضوع بلندمرتبه سازی را امسال در شورای شهر 
به تصویب برسانیم و مسیر را برای مهندسان و 

انبوه سازان باز کنیم. 
محسن کبود فیروزجایی گفت: برای تعریض 
ضلع شمالی جاده ساحلی معروف به جاده 
سلامت و به سازی و نوسازی رودخانه هراز اولویت 
ما این بود که هم فضا برای ورود مسافران و 
گردشگران به شهر هموار شود و هم مجال 
سرمایه گذاری توسط انبوه سازان بخش خصوصی 

گسترش یابد.
امروز شهر سرخ رود از نظر توسعه و عمران 
شهری، بلندمرتبه سازی و رشد خدمات رسانی 
وضعیت مطلوبی دارد، دستاوردی که حاصل 

تعامل و همراهی مدیران حوزه شهری است.  

سرخ رود؛ بهشتی برای سرمایه گذاران

 معاونت حقوقی و امور بین الملل: داریوش علیخانی      
 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر علی فلاح     

  سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   
   مشاور هنری: سیدحسین جعفری   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد
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